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1Ir111l1l (IZ;~ PRZEMYŚL, PIKULICE: Na gorącym uczynku 

Pot .. W Wysodcu 
25 marca w Wysocku, l nieustalo
nych jeszcze przyczyn, wybuchł po
żar drewnianej stodoły_ Właścicielka 
stodoły wyceniła straty na 5 tys. zł . 

llomlll'l8 W lła:II 
26 marca w Żurawicy nieznani 
sprawcy włamali się do altanki i 
skradli narzędzia ogrodnicze, a po
nadto zabrali dwuskrzydłową bramę 

wjazdową. TegosamegodniajeSlcze 
większa brama została skradziona l 
sąsiedniej działki. Policjanci przy
puszczają, że jest to robota złemia
fzy, którzy w ten sposób pozysku
ją złom. 

WlIIlIIIIłe W Pruchnllw 

Ola nikogo niejest tajemnicą, te 
forty Twierdzy Przemyś l , unikal
ny zabytek architektury militar
n ej z okresu J wojny światowej, 
są systematycznie dewastowane 
przez rożnej maści szabrowni
ków I poszukiwaczy zlornu. 

W
poniedziałek, 29 marca, 
policjanci z Komisariatu 

Przemyśl - Gmina zatrzymali 
na gorącym uczynku Marka M. z 
Grochowiec i Bogdana M. ze Sta
nisławczyka , którzy przyjechali 
małym fiatem na rort Opty6 po 
złom. Zaopatrzeni w palnik ga
zowy wycię li kratę zabezpiecza-

• ew 
jącą wejście do schronu główne
go oraz inne metalowe e lemen
ty, bezpowrotnie je niszcząc. 

Prawdopodobnie złodzieje nie 
zdawali sobie sprawy z zabytko
wej wartości zniszczonych ele
mentów, które pneliczali na 
kilogramy zlornu. Przypomina
my więc i przestrzegamy amato
rów zelastwa - wszelkie obiek
ty 1\vierdzy Przemyś l są uznane 
za zabytek i jako takie chronio
ne prawem. Policjanci zapowia-
dają , ze częśc iej będą I 
wać forty i przypatrywać się, 
i w jakim cełu je odwiedza. 

W nocy z26 na 27 marca w Pruchni
ku nieznany jeszcze sprawca włamał 
się do pomieszczeń jednego z przed
siębiorstw, skąd skradł dwie piłyspa
linowe i szlifierkę kątową. Straty wy
ceniono na 3,5 tys. zł . 

0łIradzI0ny poloneZ 
PRZEMYŚL: Podwyżka z opóźnionym zapłonem 

27 marca w Jarosławiu niezna
ny sprawca włamał się do polone
za trucka i skradł radioodtwarzacz 
marki Pionier o wartości 1500 zł. Podatkiem w 
SkradzIono łIIadIę 
W nocy z 26 na 27 marca w Ja
rosławiu nieznani sprawcy włama
li się do niezamieszkanego budyn
ku i skradli około 200 ki łogramów 
blachy miedzianej (w rolkach). Wła

ściciel budynku straty oszacował na 
4.5 tys. zł. 

SkOk do aaratu 
W nocy z 27 na 28 marca w Przemy
ślu nieznani sprawcy włamali się do 
jednego zgaraiy przy ulicy Sanockiej 
i ze stojącego tam opla skradli odzież 
dżinsową o wartości 6 tys. zł. 

I!IZI:II-....... ~I •• ~ '. 
Szukamy śwIIdII6w 

- Nieznajomość prawa szkodzi...
m ówi ska rbnik j\laria ł.ańcucka. 

M arzec to m iesiąc płacenia po
datków. Jak co roku, każdy 

posiadacz domu, pola czy dzia ł ki 

budowlanej otrzymał decyzję po
datkową na 2004 rok ze szczegóło
wym wyliczeniem, ile i za co pła

ci. Mimo to, wielu przeżyło nie
miłe zaskoczenie, poniewaz te
goroczne stawki podatku w wie
lu przypadkach są wyzsze. Decy
zję o podwyżce radni podjęli jesz
cze jesienią, ale dopiero teraz po
datnicyodczuli ją na własnej skó-

Policjanci z Posterunku Policji w Pn:emyślu poszukują świadków 
wypadku . który wydarzył się 4 marca (czwartek) br. w Nehrybce. 

Około g. 7. 40, ki1kanaści~ metrów za skrzyżowaniem (w kierunku 
Hermanowic). kolo baru, czerwony fi al 126 p potrąci ł dwie kobie
ty, które szły prawą stroną w kierunku przystanku. Sprawca wy
padku, nie zatrzym ując się, odjecha ł w kieru nku Przemyśla . J ed
na oz kobiet doznała powaznych obrażeń. POlicja prosi o kontakt. 
świadków tego zd arzenia, a w szczegól ności kierowcę volkswa
gena . który, jadąc od Przemyśla w stronę Hermanowie, kolo sta 
rej cegie lni minął się z czerwonym maluchem odjezdżającym z 
miejsca wypadku. Wi adomo, że kierowca volkswagena zatrzymał 
się obok poszkodowanych kobiet i wraz z innymi udziela ł im po
mocy. Kontakt teleroniczny z Posterunkiem Policji w Przemyślu : 

67733 74 lub 603 880 899 albo 997. 
Opr. J. 

KOMUNIKAT 
Zarządu Zakładów Płyt Pilśniowych SA w Przemyślu 

Zgodnie z regulaminem konkursu otwartego na nową nazwę I logo firmy Komi
sja Konkursowa podjęła decyzję o nadaniu tytułu Laureata Konkursu dwóm au
torom propozycji oznaczonymi godłami : ,,9 ~ - za propozycję nazwy, "DEA" - za 
propozycję logo. . 

W związku z tym, że w regulaminie konkursu ustanowiona została nagroda glOw
na 2a nazwę i logo firmy w wysokości 5.000.00 zl netto. Komisja Konkursowa za
decydowała o podziale nagrody glównej pośród dWÓCh laureatów, zgodnie z ust. 6 
pkt 6 regulaminu konkursu. Autorowi nazwy oznaczonej godłem H9" 2.500,00 zł 
netto oraz autorowi logo oznaczonego godlem "DEA" 2.500,00 zł netto. 

Dodatkowo Komisja Konkursowa postanowila przyznać przewidziane w regula-
minie dwa wyróżnienia po 500,00 zł netto autorom propozycji oznaczonych go
dłami "AKRYL 5" I ,,0002506196r. 
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Prezydent Robert Chama: - Faktycznie, otrzymuję wiele sygnałów, 
że ten podatek jest za wysoki. Jednak w trakcie roku podatkowego żad
nych zmian dokonywać nie można. Być może po dokładnym rozezna
niu sytuaCji w ciągu najbliższych miesięcy trzeba będzie przyznać się do 
błędu i na następny rok obniżyć stawki. Choćby po to, żeby mieć mniej
sze, ale pewniejsze wpływy do kasy, bo może się zdarzyć , że wielu osób 
na opłacenie nowych podatków po prostu nie będzie stać ... 

rze. I tak, w myśl nowej uchwały o 
podatkach od nieruchomości, naj
więcej , bo o 200 procent, wzrósł po
datek od tzw. gruntów pozostałych. 
Dla porównania: w 2003 roku za l 
metr kw. takich gru ntów placi losię 

10 groszy. w 2004 ~ 30 groszy (staw
ka maksymalna dla tego podatku, 
której uchwałodawcy przekraczać 
nie wolno, wynosi 31 gr!). Niby nie
wiele, a le w przypadku większego 
areału grosze 7.amieniają się w set
ki zlotych. Pod pojęciem gruntów 
pozosta łych rozumie się m.in.: te
reny mieszkalne, działki budowla
ne, drogi , dzialki rekreacyjno-wy
poczynkow~ itp. Zamieszanie przy 
magistrackiej kasie,gdzie podatni- . 
cy uiszczają podatki, potęguje fakt, 
że wielu osobom naliczono wyso
kość opłat według tych danych,ja
kimi dysponuje urząd: jeśli ktoś 

miał kiedyś działkę budowlaną, 

ale straciła ona charakter budow
lany, a podatnik nie zgłos ił zmia
ny w magi stracie, w da lsZym cią
gu płaci za nieruchomość j ak za 
działkę budowlaną! Skarbnik Ma-

ria t.ancucka : - Podatnicy od wie
lu lat zaniedbY'vali sprawę inror
mowania urzędu o zmianach doty
czących poSiadanych nieruchomo
ści. Teraz, kiedy w niektórych przy
padkach wysokość opiat znacznie 
wzrosła, zrobiło się zam ieszanie 
i wiele osób na gwałt pDn:ąd lru 
je swoje sprawy w urzędzie. Za
łóżmy, że ktoś ma kawałek ziem i o 
areale mniejszym niż hektar użyt
kowany jako rolny, ale zapisany u 
nas jako tak zwane grunty pozosta
łe. Właśnie otrzymał nakaz płatni 

czy jak za grunty pozostałe. czyli 
ten po 30 groszy za metr. Jeśli chce 
placić zgodnie ze stanem raktycz
nym, czyli jakza użytek rolny, powi- . 
nien przyjŚĆ do urzędu i wypetnić 
nowe deklaracje, które odzwiercie
d l ą ten stan faktyczllYw u rzędowym 
wykazie gruntów. Takie deklaracje 
trze ba wypełniać przy każdej zmia
nie stanu posiadania, gdy ktoś na 
przykład sprzedal część. swojej zie
m i czy też zmieni I sposób użytkowa
nia. Takie są przepisy. ,o, 

Redakcja ŻyCI" Podkarpacki'go 
zakupi: 

- Kroniki Diecezji Przclll~sJ...iej z lat 1900 - lWIO 
- Schclllatyzl11~ (spis~ duchu\\ icilst\\ .l) Diecc .. ·zji 

Przem~ skicj 

O soby zainteresowane sprledażą prosim), o kontakt z sekretariatem redakcji, 
od poniedzia ł k ll do pi ątku , w god;dnach 8.00-16.00.td. (16)-6703042. 

Prz!liacwlom, ztlajomym oraz 
wszystkim tym, Panu doktorowi 

którzy łączyl i si{ z 1mmi w bólu Markowi OrJinowi 
w ostatnich dniach życia skladamy serdeczne 

~p. Stanisława ŻÓt.KlEWlCZA podziękowanie za troskliwą 

oraz uczestniczyli w Jego ostat1!iej opiek(! medllcznq ornz wielkie 
drodze na miejsce wiecznego SeTce w czasie ciężkiej choroby 

""""",ku śp. A'ldrzeja SUMA 
serdeczne podziękowania 
składa żona z dz1ećmi wdzięczna Rodzina 

, ... '0" 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Fort Opłyń - kra
ta zniszczona 
przez złodzieI. 

PODKARPACIE: 

Regionalne 
cięcia 
To nie prima aprilis! Kolejowe 
władze zdecydowały si~ na skr6-
cenie tras bąd:t ogranicze nie licz
by ku rsów. M6wią, że są nieren
towoe ... 

W tegorocznym bud zec ie Sej
miku Wojewódzkiego. od

powiedzialnego ka kolejowe po
łączenia regionalne, na J.ltrzy
manie tyc hze przewozów zapla
nowano 14 m ln zl. Z tego praw ie 
4 mln zł zarezerwowano na zakup 
drugiego szynobusu . Na Podkar
paciu w ru chu regional nym j eź
dzi ponad 150 pociągów. Część z 
n ich jest nierentowna - zbyt mało 
ma pasazerów. W związku z tym 
potrzebne są c i ęcia. Na niektó
rych trasach . np. Zagórz - Łup

ków pociągi nie będąjeżdzić wca
le. Na innyc h kolej albo skróciła 
trasę , np. skład relacji Rzeszów 
- Medyka będ z ie dojeżdzal tyl kO 
do Przemyś l a, a lbo ograniczyla 
liczbę kursów. Nie będzie noc
nych kursów m.in. z P rzeworska 
do Rozwadowa. 

PrzewtrSll (odjud 20.58) - StalOWI W. Im. 
(Prznaz' 22.25) 

StIIm W. Rall'. 123.35) - Prttwerlk (1.12) 
StIlOwI W. Poł\Idnie (23.35) - KratIIik (1.00) 
kratnik (9.55) - SialoWI W. Rozw. (11.13) 
lłsIa 120.m - SIl'6le (21.41) 
Strdl:e (IW) - JasłD (17.33) 
SMok (ł.55) - lIIpkt1w (5.51) 
lJt6n (8.38) - wpko.. (10.12) 
laitIrz (14.1 () - llIpkliw (15.13) 
lu,kliw (8.31) - laprz (I 0.12) 
lIIpk6w (15.12)- SaIKl~ (n.GIl 
lIIpk6w (IU8) - llprz (11.21) 
PrznIyłI (Ul)-Me~ (Uli 
PnetIryśI (lU() - IiIItdyb ill54) 
MHyIuI n .O!) - PmBłJŚI 11.31) 
MtclrkJ (11.18) -Prz_ (lUl) 

Wszystkim, 

którzy wzT.(!Ji udział 

w ostatniej drodze 

~p. Andrzeja SUMA 

serdeczne podzi(!kowania 

składa rodzina 



ŻYCIE PODKARPACKIE 3 
JAROSŁAW: . Władze PWSZ kontra ZSP JAROSŁAW, OLESZ~CE: Rektor 

- w ciągu dwóch dni zamek w 
drzwiach sali wystawowej był zmie
Diany dwa razy przez pracowników 
PWSZ - twierdzi dyrektor Zespołu 
Szkół Plastycznych w Jarosławiu . 

- To kłamstwa! - broni uczelni peł

nomocnik rektora ds. medialnych i 
kulturalnych. 

O
nieporozum ieniaCh pomię
dzy przedstawicielami Ze
społu Szkół Plastycznych 

w Jarosławiu a władzam i Pań

stwowej Wyższej Szkoły Zawodo
wej głośno stalo się przed kilku
nastoma dniami, kiedy obie stro
ny próbowały dochodzić swo
ich praw przed sa lą wystawową 

w budynku dawnej synagogi. W 
tym gmachu zarówno PWSZ, jak 
i ZSP mają swoje pomieszczenia, 
które w 1999 roku zostały im uży
czone przez ówczesnego starostę 
powiatu jarosławskiego. Według 
umowy zawartej przed pięcio

ma laty budynek synagogi będą
cy we władaniu Skarbu Państwa 
został "podzielony na pół" i prze
kazany do uiytku młodzieiyobu 
tych szkól. Spór, którytoczysię po~ 

między obiema instytucjami, do
tyczy sali wystawowej, która we
dług dodatkowo zawartego wów
czas porozumienia, ma być udo
stępniana przez szkołę plastycz
ną studentom na zajęcia dydak
tyczne w konkretnie określonym 
w danym semestrze wymiarze go
dzin. - Owszem, tak wynika z umo
wy - potwierdza obecny dyrektor 
"p lastyka" Józef Ka linowski -ale 
nasza sytuacja ulegla zmianie -
pod kreśla. Przekształcone Pań
stwowe Liceum Sztu k Plastycz
nych w Zespół Szkół niejest w sta
nie pomieścić zwiększonej liczby 
uczniów w salach, które dotych
czas wystarczały na prowadzenie 
zajęć. - D latego c hcemy zrezygno
wać z użyczenia uczelni tej sal i 
mówi J. Kalinowski. Jak czytamy 
w pisemn ie sporządzonym poro
zumieniu , szczegóły korzystania 
z sali, o którą toczy się spór, obie 
strony powinny uzgadniać każdo

razowo przed rozpoczęciem każ
dego kolejnego semestru. Dyrek-

I • 
Obecny dyrektor ."plastyka" Jó
zef Kalinowski mówi, że najpraw
dopodobniej spór wygra ten, kto 
jako ostałni wymieni zamek w 
drzwiach .. _ 

tor Ka linowski twierdzi jednak, 
ie ani rektor PWSZAntoni Jarosz, 
ani iaden inny pracown ik uczel
ni nie zgłaszali się, by omówić wa
runki umowy i tym samym korzy
stan ie z sali. - Nie odpisali na na· 
sze pisma z prośbą o "dogadanie 
się" w tej sprawie - mówi J , Kali
nowski - i tym samym uniemoili
wili nam zrezygnowanie z podpi
sanego porozumienia. 

lJ"1 VII W .Aa'zY" 
Przed kilkoma dniam i pracowni
cy PWSZ ppstanowili zakończyć 
konflikt w sposób bardzo orygi
nalny. Z relacji dyrektora Kali
nowskiego wyni ka, że zmienili 
oni... zamki w drzwiach. - Wysła
l iśmyw tej sprawie pismo do rek
tora uczelni z prośbą o wyjaśnie
nie zaistnia łej sytuacj i i usunię
cie krzeseł wniesionych w trakcie 
wym iany zamków - dodaje J . Ka
l inowski .-Żadnej reakcji ze stro
ny uczelni nie było, więc postąpi

li śmy tak samo jak o ni i za dru
gim razem to my zm ienil iśmyzam

ki - relacjonuje Kalinowski. Od
pow iedf drugiej strony była n ie
malże natychmiastowa . Zamek w 
drzwiach zmieniony został po raz 
trzeci. - Daliśmy spOkój tej zaba
wie i ocalej sytuacj i powiadomi li· 
śmy pOlicję - dodaje dyrektor. 

Jak ostatecznie rozstrzygnie się 
konflikt? Być może wyjaśnią go 
pracownicy kuratorium, do któ-

rych dyrekcja "plastyka" zwróci
ła się o pomoc. Przedstawiciele 
szko ły, jak twierdzą, bronią swo
ich racji. Według nich nie jest 
możliwe dalsze udostępnianie 

sali w sytuacji, kiedy szkoła bo
ryka się z problemem zapewnie
nia młodz ieży w miarę "norma 1-

~, ''Ycn . warunków do nauki. Przy
znają , że do za kończenia spra
wy nie dochodzi z winy uczelni. 
- Rektor nas unika, a każde za
planowane spotkanie kończy się 
"pocałowa{liem klamkP' drzwi 
jego gabinetu - podkreśla dyrek
tor Kalinowski. Nie może też zro
zumieć syt~acji, żejak rektor, bę
dącyw posiadaniu ki lku atrakcyj
nych budynków na terenie mia
sta, uparcie tkwi przy swoim. 

Stanowisko zajęte przez wła-
dze uczelni również jest jedno
znaczne. - Pod pisana umowa 
gwarantuje uczelni korzystanie 
przez dwieście pięćdziesiąt go
dzin w semestrze z sal i wystawo
wej - mówi pełnomocnik rekto
ra ds. medialnych i kulturalnych 
PWSZJacek-Cholewa. Pytany na
tomiast przez nas o incydent wy· 
miany zamków, stanowczo za
przecza: - To jest kłamstwo tam
tej strony, bo czegoś takiego my
śmy n ie zrobili. Wnieśliśmy krze
sła, bo to się nam na leży, a salę 
otwierali ludzie z liceum pla
stycznego - dodaje. J. Cholewa. 
Zaprzecza też, jakoby uczelnia 
ni e była otwarta na rozwi ązanie 
konfliktu. - Jeżeli chcą coś kory
gować , proszę bardzo, niech przy
chodzą i rozmawiają z rektorem 
- zakończył. 

Zgodnie z tym , co mówi dyrek
tor Kalinowski , wygra ten, kto 
jako ostatni wymieni zamek w 
drzwiach ... 

Magda CZECHOWICZ 

. jarosławskiej PWSZA Jarosz znowu w akcji 

Rozwścieczeni 
absolwenci I 
Uroczyste rozpoczęcie nowego 
roku akademiCkiego w zamiej
scowej fili i Panstwowej Wyż

szej Szkoly Zawodowej z J aro
słwia w Oleszycach pelne było 
s łów o ,,nauce, co zbłądziła pod 
slrzechy", pochylani u s ię z Iro
ską nad losem niemajętnej mlo
dzieiyz lubaczowSkich wsi i mia
steczek. Rektor PWSZ J arosz w 
odświętnych gronostajach za
powiadał uczynienie z oleszyc
kiej fi lii pełnoprawnej placów
ki, gdzie sludenci będą mogli 
w nieod łegłej przyszłości zdoby
wać nawet tytuły magisterskie. 

. 

Siedziby na potneby placów
ki udzielił Zespół Szkół Rol

niczych w OleszYCach. Szkoła ze 
środków starostwa przygotowała 
salę dydaktyczną, gd'zie miały się 
odbywać zajęcia dla prawie 200 
studentów, a uczelnia wyposa1,yła 
ją w komplet mei?li n iezbędnych 
do prowadzenia zajęć dyda~
nych. Porokufunkcjonowania pla
cówki nastąpiła zmiana na stano
wisku dyrektora oleszyckiej szkoły, 
która udzielała gościl\Y studentom 
PWsz. Nowa dyrektor Teresa Ma
zur wyliC7Yła, że PWSZ winna jest 
kierowanej przez n ią szkole za zu
żywaną w czasie zjazdów studenc
kich wodę, energię, środki czysto
ści i dozór (pracownicy szkoły mu
sieli przychodzić do pracy dodat
kowo w soboty i niedziele). Swo
je roszczenia wycenila na kwotę 6 
378 złotych i wystąpi ła do Powia
towego Zespołu Ekonomicznego o 
jej wyegzekwowanieod PWSZ Ale 
uczelnia ani myślała o refundacji 
poniesionych przez szkolę rolni
czą kosztów. Rektor Jarosz zarz..ą
dził, że studenci pobierający na
ukę w Oleszycach będą teraz do· 
jeżdżać do Jarosławia. Dla wielu 
z nich oznaczałoby to przerwanie 
rozpoczętych studiów, za które co 

semestr płacili po okolo 1200 zło
tych. Przez kilka zjazdów zajęcia 
odbywały się w wynajętyCh przez 
studiujących pomieszczeniach w 
lubaczowskim Liceum Ogólno
kształcącym, a potem wróciły do 
Oleszye, gdzie studenci sami doszl i 
do porozumienia z dyrekcją szko
ły ,,zrzucając się-' za kaŻlłym razem 
po20złotych na pokrycie ponoszo· 
nych przez szkolę kosztów. 

PIł lI'lIICh l8IIdJ 
Potrzech latach nauki większość 
studiujących dobrnęła szczęś l i

wie do końca nauki. Po wypeł

'nieniu wszystkich przewidzia
nych przez procedury obowiąz
ków czekano tylko na uroczy
stość rozdania dyplomów ukoń
czen ia studiów. Część absolwen
tów zdążyła nawet odebrać odpi
sy swoich dyplomów i z łożyć na 
innych uczelniach w celu konty
nuowania nauki . Kiedy studenci 
zjawili się w ostatnią niedzielę 

marca na zapowiadanej uroczy
stośc i wręczenia dyplomów, do
wiedzieli się tylko. że rektor Ja
rosz zdecydował o wstrzymaniu 
wydania im dokumentów do cza
su odzyskania przez PWSZ me· 
bli będąCYCh na wyposażeniu 
mil w Oleszycach. Te krzes ła i 
stoliki zatrzymała dyrektorka 
oleszyckiego zespolu szkół jako 
zabezpieczenie roszczeń z tytu
lu zobowiązań PWSZ ,ii!szcze z 
roku akademickiego 2000-2001. 
Wzajemne roszczenia dwÓCh in· 
stytucji oświatowych odbiły się 

rykoszetem na Bogu ducha win· 
nych studentach. Rozwściecze
ni absolwenci PWSZ noszą się 
z zamiarem zaskarżenia władz 
uczelni do sądu. O szczegółach 
tej bulwersującej historii bę
dziemy jeszcze informować w 
najb liższyc h numerach. 

Wib 

Informujem" le W naszej sieci zostala, uruchomiona usługa 
symetrycznego, szerokopasmowego dostępu do Internetu 
o transmisji dan,ch 128 lub 512 kb/s 
Do końca marca promocyjna oplata instalacyjna od 1 zl. 

HBO MuPak Jui teraz w naszej sieci! 
..-Informacje na temat Internetu - tel. anD131 

HlD ....... to paklet dw6ch kanal6w HBO i HBO 2, czyli dwa razy więkSzy wyb6r za I, "1114 ..... 
Do końca marca promocyjna cena aktywacji i abonamentu. 

~ Informacie na temat HBD Ma.Pak -101.1770710 
Przemyska Telewlzla Kablowa TOlA. Przemysi ul Bls~upa Jakuba Glazera lO, tel 6710710, laks 6710711 
Zapraszam, ad pOnledllalku do piątku w godzmach 11 00 do 14.00 o,az 15.00 do 17 00. w oslatnl 'oboczy dZlen mIesiąca od 11.00 do 14.00 
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orąca atmosfera panowała 
w przeznaczonej do likwi
dacji Cukrowni Przeworsk 
od kilkunastu dni. Związ
kowcy już kilka miesilil!CY 
prowadzą batalię o urato
wan ie przedsiębiorstwa . 
Zdesperowa ni. postanowil i 

sięgnąć po radykalny środek. Uczestnicząc 
\II poniedziałkowym (22 marca) referen
dum, zgodnie poparli pomys ł przeprowa
dze nia strajku ostrzegawczego. Pracowni
c)' zdecydowali się na protest. ponieważ 
negocjacje prowadzone przez związki za
wodowe z przedstawicielami niemieckie
go koncernu "Sudwcke r" Garbów nie do
prowadziły do porozumienia. Właściciel 
przeworskiej cukrowni jeszcze \II minio
nym roku pOdjął decyzję o jej definityw
nym zamknięci u . Zagrożona utratą pracy 
jest 240-osobowa za łoga. 

domagali się utrzymania 
produkcji lub znalezie
nia nowego inwestora. W 
manifestacji, oprócz za
trudnionych w przewor
skiej cukrowni, uczest
niczyli takie związkowo 
cy z kilku podkarpackich 
fi nn, którzy postanowi· 
I.i wesprzeć protestują

cych. Pracownicy grożą, 
że jeśli Siłdzucker ni e 
przeprowadzi kampa
nii , zwrócą się do mini
stra rolnictwa o odebra
nie limitu cukru i prze
kazanie go innemu użyto 
kowni.kowi. Załogę obu· 
rzyła też propozycja wła

ściciela przeworskiej cu· 
krowni , który w specjal· 
nym piśmie do zatrud· 
nionych w finnie napi
sal: "C .. ) każdy, kto sam 
zwoln i się z pracy, otrzy
ma oprócz odprawy do· 
datkowo 4 tysiące zlo
tych ( ... )" .. Pracownicycu
krowni próbowali ,",m,,
wiać z dyrektorem o no· 
wym inwestorze. którego 
firma Siidzucke r obieca

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Za porozumieniem stron z zakładu ocIeszlo 
4Oosób. Podobno kolejne 150odliczajużgo· 
dziny do otrzymania wypowiedzeń z pracy. 
Związkowcy chcą, by przeprowadzić nor
malnie tegoroczną kampanię buraczaną i 
nie zwaln iać pracowników. Przewodniczący 
Zarządu Regionu Ziem ia Przemyska NSZZ 
"Solidamość' · Andrzej Buczek; - Mamy na· 
dzieję, że pracodawca usiądzie do stołu i ze
chce z nami negocjować. Ten protest ma na 
razie rormę strajku ostrzegawczego. ale nie 
wiemy, co ~dzie dalej, gdy nie osiągniemy 
satysrakcjonujących nas rozwiązań. 

OdebranIe Initu 
Dwugodzinnemu strajkowi ostrzegawcze
mu towarzyszy ło wycie syren, wybuchy pe
tard i gwizdy oraz okrzyki : "chcemy praco
wać, a nie głodować!". Podobne hasla zna
l azły się na transparentach. Pracownicy 

la sprowadzić do Przeworska. Ten nie wy. 
szedł jednak do załogi. Przemówił do pro
testujących przez megafon. Poinformował , 

że potencjalni inwestorzy już są i właśnie 
trw-ają rozmowy. Załoga zapowiedziała, że 
ta manifestacja to jedynie ostrzeżenie dla 
odpowiedzialnych za los przeworskiej cu
krowni. Uważa, że zakładu trzeba broni ć 
nietylko ze względu na miejsca pracy. Prze-

worskacukrowniamajużponad l00la1. Wo
k6~ niej powstałO miasto. To szmat histo
rii. Nie tylko władze samorządowe, ale i 
wojewódzkie nie mogą dopuścić do tego, 
aby to przeds iębiorstwo upadło - tw ierdzą 
pracown icy. 
Alternatywą.dla zwa In i anych mogłaby być 

spół ka pracownicza. Związkowcy wystąpi
li nawet do ministra rolnictwa o przyzna-

nie dla niej limitu cukrowego. Mają jed· 
nak świadomość, że jego uzyskanie nie~· 
dzie łatwe. Pewną nadzieję na przynajm
niej częściowe polepszenie sytuacji stwa
rza Tarnobrzeska . Specjalna Strefa Eko
nomiczna. Władze Przeworska zabiegają o 
jej powołanie. Przygotowały już nawet 3,5-
hektarową działkę dla inwestora. 

DYNÓW: 520 .tys. zł zaległych podatków 

w 
Firma Trans-Sial pojawiła się na 
gospodarczej mapie Dynowa w 
2001 r. , stając się spadkobiercą 

zakładu Trans·Polit. Zajmowała 
się produkcją konstrukcji stalo· 
wych. Zatrudnia la ok. 60 pracow· 
ników. Na początku br. szefostwo 
zwolniło 35 os6b. Właściciele lir· 
my oglosili upadłość zakładu. 

M
ajątkiem zaczął zarządzać 

syndyk, którego zadaniem 
jest m.in.: szybkie uporządko· 
wa nie spraw rormalnych , spła · 

cenie wierzycieli oraz sprzedaż 
lub dzierżawa tegoż majątku. 

Tymczasem, zdaniem burmistrz 
Dynowa Anny Kowa lskiej , wca · 
le tak s ię nie dzieje. Miasto pró· 
buje - na razie bez skutku - od
zyskać przede wszystkim za ległe 

podatki . 
- Wiemy, że zaklad do tej pory 

nie wypłaci I pracownikom pensji 
za październik i listopad zeszlego 
roku. Już od maja 2003 roku nie 
odprowadza I składek do ZUS, po
~atku doc hodowego, zd rowolnych 
świadczeń pracowniczych, a nam 
nie płacił należnego podatku od 
nieruchomości - twierdzi A. Ko
walska. 
Upadająca firma jest win

na miastu 520 tys. zł plus odset
ki. Samorząd w zamian za d lugi 
chce przejąć część majątku lir
my, m.in. maszyny i stację uzdat
niania wody funkcjonującą na te· 
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renie zakładu. Pozwoliłoby to na 
ponowne rozpoczęcie produkcji i 
być może zatrudnienie większej 
li czby osób. Władze Dynowa z ł o

żyły do prokuratury doniesi enie 
na właścjc i e li spółki Trans·Stal: 
- Liczę, ż~ może ktoś wreszcie wy

jaśni mi , czy wszystko przebiegało 
tam zgodnie z prawem, bo mam co 
do tego wątpliwości. Pytam, dla· 
czego prdcownicy nie mie li płaco
nych obowiązkowych świadczeń , 
mimo że kwoty te odciągane były 
im z pensji? Jak to się stało, że 
mający założońą hipotekę na ma
jątek ruchomy finny Bank Gospo
darki ŻywnOŚCiowej sprzedał ma
szyny jednemu z właścic ie l i spółki , 

wiedząc, że jest ona w sta nie upa
dłości i ma 01brzymie problemy Ii
nansowe? Chcemy odzyskać nasze 
pieniądze. Nie zamierzam praco
wać na rzecz niezrozumiałych dla 
mnie interesów. Mogę, kiedy zo
baczyłabym realnych inwestorów, 
którzy tworzą nowe miejsca pracy. 
Nie dam przyzwolenia na ciemne 
interesy - uzasad ni a decyzję władz 
miasta burmistrzA Kowalska. 

Dynów liczy niespeł na 6 tys. 
500 mieszkaflców. Stopa bezrobo
cia s i ęga tu prawie 21 procent. W 
ostatnich kilku latach z czterech 
istniejących zakładów pracy dwa 
największe upadły. W promieniu 
20 km od Dynowa ni e ma an i jed
nego większego zakładu. 

m,. 

PRZEMYŚL: Po 10 latach przewodzenia Hufcowi ZHP Ziemi 
Przemyskiej harcmistrzyni Ewa Leśniak zrezygnowała z funkcji 

W harcerstwie działała od pół 
wieku. Wie o nim wszystko. Jed· 
nak stan zdrowia nie pozwalał 
jej na dalsze przewodzenie tej 
organizacji. 

H arcmistrzyni Ewa Leśniak 
przeszła w harcerstwie 

wszystkie możliwe szczeble. Za
czynała jako przyboczna druŻY· 
ny zuchowej w harcerskim huf
cu w podwrocławskiej Oławie. 
Do Przemyśla trafiła w 1970 r. 
Tutaj wyszła za mąż, wiążąc się 
z nadsańskim grodem na dobre 
i z łe. Została mianowana druży' 
nową w SP nr 2 w Przemyślu, 
potem kwatennistrzynią huf
ca, zastępcą komendanta, kie
rownikiem wydziału zuchowego 
Chorągwi Przemyskiej. Komen
danUtą Hufca ZHP Ziemi Prze
myskiej została w 1994 r. Trud
no wymienił: wszystkie wyróż
nienia , które otrzymała w okre
sie szefowania przemyskim har
cerzom. Wymieńmy zatem tylko 
kilka : za nienaganną zawodową 
i społeczną pracę została wyróż

niona Złotym i Srebrnym Krzy
żem Zasługi dla ZHp, Srebrnym i 
Brązowym Krzyżem Zasługi, Zło 

tą Odznaką PKPS i najwyższym 
TPD-owskim odznaczeniem -
"Medalem Jordana". Uwielbia· 
ła i uwielbia zwlaszczamłodzież, 
która odwdzięcza jej się tym sa· 
mym. Ażestara miłość nie rdze-

w 

WieJe, E. Leśniak, mimo źe zło
żyła oficjalną rezygnację z funk· 
cji, niemal codziennie bywa w 
siedzibie hufca. Zajmuje się ru
chem zuchowym, pełniąc funk
cję namiestnika. Pomaga też w 
szkoleniu zuchów i harcerzy. 

W karierze na komendanckim 
stołku także może pochwalić się 

szeregiem osiągnięć. Za jej ka
dencji powstał Ruc}:! Przyjaciół 
Harcerstwa, skupiający dyrek
torów zakładów pracy, firm i 
instytUCji wspierających har
cerstwo. Udało się jej tei prze
prowadzić kampanię "Boha
ter", której uwienczefliem było 
nadanie hufcowi imienia Or
ląt Przemyskich oraz sztanda
ru. Jak sama mówi, najbardziej 
cieszy ją fakt, że wiele dzieci 
skorzystało z letniego i zimo-

pze 
Harcmistrzyni Ewa Leśnia~. 

wego wypoczynku (te z bied· 
nych rodzin za darmo). Duża w 
tym zasługa współpraCujących z 
harcerzami firm, m.in.: "FUrne· 
lu ". Zakładów Płyt Pilśniowych , 
PZU SA, Urzędu Miasta w Prze· 
myślu, PKS SA i Zakładów Kar
nych w Przemyślu i Medyce. 

Wszystko kiedyś ma jednak 
swój kres. - Oddałam pałeczkę 

w ~ce młodzieży. Jednak za· 
wsze może liczyć na moją po· 
moc - wyjaśnia E. Leśniak Po 
10 lalach przewodzenia prze
myskiemu hufcowi, zrezygno
wała z funkcji. Ten krok wymu
sił na niej stan zdrowia. . 

Nowym komendantem prze-
myskiego hufca ZHP został pod
harcmistrz Marek Żuk. 

MG 

ZAPROSZENIE 
Zapra$Z3m Par\ie i Parow, któ!2y urtdziIi się 
w ~,uIIońclyIi jut 94 lata i ~ 
wPrzemyślu. naspotkaniew$3lilu1lererqjnej 

NSZZ SoIicIaI'!lOŚĆ (PnemyśI, B.ri.a 15, 
I pętro) 6 kwietnia 2004 L, pIz. 10, w celu 

~ ~PrzemyśIanina,~ 

Ż)!::iOI'r$lOSIaniepol2m~wlDSie· 

Zw,ciezca ~ ~ w kwocie 500 ~. 

W prnopadku braku Vlinten!$Owanych 

pienl~~nachore~. 

J.Ch. 
f'n:emyślanin, lat 95 
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S SYGNAŁY 
PRZEMYŚl 

ZanDlI l'tjjdzIe na lepsze 
"Przemyśl to niezbyt duże miasto i firm oferujących dostęp do in
ternetu nie ma tu zbyt wiele. Chciałbym przestrzec jednak chęt
nych do korzystania z uslugjednej z firm przemyskich świadczą
cych dostęp (a wlaśCiwiejego brak) drogą radiową. Awa rie są tak 
częste , że czasam i traci s ię ochotę na włączenie komputera, trans
fer -dużo ni ższy nii ten gwarantowany umową, ale najgorsze jest 
to, że panowie pracujący we wspomnianej firmie niespecjalnie 
przejmują s ię zgłaszanymi awariami i na usunięc ie usterki trze
ba niejednokrotnie czekać kilka dni , dzwoniąc oczywiście kilka
krotnie i przypominając o sprawie. Czyżby firmie nie zależało 
na klie ntach? Poważnie zastanawiam się nad zmianą .. ." - koflczy 
swój mail czytelnik. 

JAROSŁAW 

Brudno W Jlll'ku 
- W ubieglym tygodniu wybrałam sięz dzieckiem do parku - mówi 
mieszkanka Jarosławi a. - Zdziwiłam się bardzo widokiem, jaki 
tam zastałam. Na każdej niemal ścieżce i ś.wieżo wyrośn iętej tra
wie leżały psie odchody. Zastanawiam się, czy właścicie le czworo
nogów wyprowadzając je do parku myślą czasami o innych (tych 
bez psów) spacerowiczach? Bo to żadna przyjemność przechadzać 
się w takim otoczeniu. Nawiasem mówiąc, wsp6łczujętym, którzy 
muszą tam sprzątać. To przecież nie dość , że brudna, to jeszcze 
syzyfow.a prac~ - podsumowała mieszkanka Jarosławia. 

Brak światła 
- W połowie ulicy Brzostków, łączącej się z Pjlwlosiowską od ja
kiegoś czasu nie zapala się światlo , kiedy nadchodzi zmierzch. Czy 
którykolwiek z pracowników elektrowni ma tego świadomość?
pyta czytelnik. - Wracając wieczorem, zarównoja, jak i inni miesz
kańcy tego rejonu, czujemy się niepewnie. Również dzieci koń
czące lekcje późnym popołudniem boją się wracać w takich ciem· 
noŚciach. Mam nadzieję , że problem niebawem zostanie rozwią· 
zany - zakończył jarosławianin . 

Sygnały przyjmowały: Magdalena IUASZEWICZ, Iwona KUSY 

Przemyś l : (0-16) 670 22 00, 670 30 41, 670 30 42 
Jarosław: (0-16) 624 17 50 
Lubaczów: (0-16) 632 3441 

5 
PRZEMYŚL: Już ponad 100 mieszkań oddało do użytku 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Własny kąt 
24 marca odbyło się ofiCjalne 
przekazan ie do użytku pierwsze
go z dwóch obecnie budowanYCh 
przy ul. Focha w Przemyślu blo
ków Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego. 

B udowa dwóch bloków roz· 
poczęła się w li stopadzie 

2002 r. Choć były pewne proble
my, wykonawca robót - rzeszow
ska firma "Resbud" - zdążyła na 
czas. W przekazani u 26 mieszkań 
,znajdujących s ię w bloku uczest
niczyli m.i n. : prezydent Przemy
śla Robert Choma oraz poslowie 
na Sejm RP: Elżbieta Łukacijew
ska, Elżbieta Radziszewska i Ma
rek Kuchciński. Aktu poświę

cenia dokonał proboszcz para
fii św. Brata Alberta ks. Tadeusz 
Gramatyka. 

Prezes przemyskiego TBS Ma- !i 
riusz Tkacz ma się czym pochwa- ~ 
lić: - Oddając te 26 mieszkań 
przekroczyliśmy właśnie liczbę 

100 mieszkań oddanych przez 
przemyski TBS. Pierwszy blok 
powstał przy ulicy Roslonskie
go, drugi przy Brudzewskiego, 
ten jest trzeci. Potrzebne nam na 
to było trzy i pól roku. Najmniej
sze mieszkanie w tym bl oku ma 
32 metry kwadratowe. najwięk

sze 78 metrów. W tym roku pla
nujemy jeszcze rozpocząć budo
wę kolej nego budynku przy ul icy 
Rosłońskiego. 

W oddanym blDłlu przy ul. 
Focha własny kąt znajdzie 
26 rodzin. 

Ale to jeszcze nie koniec. Przy 
ul. Focha trwają obecnie prace w 
drugim obiekcie TBS, gdzie znaj
dzie s ię 46 mieszkano Zakończe

nie inwestycji planowanejest na 
lipiec br. Towarzystwo musi s ię 

spieszyć, w Przemyślu bowiem 
na mieszkania w TBS czeka jesz
cze ponad trzysta osób. 
Każda rodzina, która chce 

otrzymać mieszkanie, musi 

wnieść własny wkł ad. Tak ie są 
zasady w TBS. Wkład wynosi 10 
lub 30 procent wartości mieszka
ni a, czyli śred nio kilkan.aście ty
s ięcy złotych . Na resztę TBS za
ciąga kredyt w Krajowym FUn
duszu Mieszkaniowym. Spłaca
ją go mieszkailcy w comiesięcz

nym czynszu . W reg ionie, oprócz 
Przemyś la , podobne towarzy
stwa działają m.in. w: Ropc zy
cach, Jaś le i Kroś nie . 

mars 

PRZEMYŚL: Dług w służbie zdrowia jeszcze wzrośnie? JAROSŁAW: Spółdzielnia mieszkaniowa 
sfinalizuje wkrótce wykup gruntów 

Primaaprilisowa 
ustawa o 
W ubiegłą środę(24 bm.) na zapro
szenie lekany gościła w Przemy.
ślu posłanka Elżbieta Radziszew
ska (PO), członkini pa r lamentar
nego zespołu ds. reformy lecz
nictwa, typowana przez władze 
PO na nowego ministra służby 
zdrowia. 

'I:)osłanka spotykała się głównie z 
r przedstawicielamj władz mia
sta i środowisk lekarskich, a głów
nym przedmiotem dyskusji była 

sprawa reformy słUŻby zdrowia. 
Za dobre w całej omawianej sfe
rze Elżbieta Radziszewska uzna
ła jedynie kompetencje polskich 
lekarzy, wszystko inne zaś za wy
magające natychmiastowej napra
wy: - Problemy przemyskiej służ
by zdrowia nie różnią się specjal
nie od problemów w innych czę
ściach kraju. Podstawowa sprawa 
to zły system kontraktowania, któ
ry będzie skutkował długiem więk-

sz.ym niż obecny, nie tylko w szpita, 
lach, ale i w leczeniu specjalistycz
nym ambulatoryjnym. Są przychod
nie, w których roczny limit punkto
wy wyznaczony przez NF'l skończy! 
się już w lutym! 

Bardzo krytycznie posłanka Ra
dziszewska wypowiadała się o 
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Posłanka Elżbieta Ra
dziszewska w biurze 
przemyskiej Platformy 

·Obywatelskiej. 

kompetencjach urzędników NFZ: 
- W opracowanym pnez nich ka
talogu świadczen nie ma na przy
kład wielu chorób! Jeśli kobieta w 
Przemyślu samoistnie poroni, szpi
tal za udzieloną jej pomoc nie do· 
stanie pieniędzy, bo takiej choroby 
nie ma! To samo, jeśli ktoś zacho· 
ruje na nadczynność tarczycy. By 
uzyskać pieniądze , szpital musi 
wtedy wpisać jakieś inne rozpo
znanie, nie odpowiadające rzeczy
wistośc i ... 
Elżbieta Radziszewska, członki

ni parlame ntamegozespo!u ds. re
formy służby zdrowia i towarzyszą
ca jej Elżbieta f.,ukacijewska pod
kreśliły, że reformę zacząć nałeży 
od zupełnie nowej ustawy o NFZ. 
a potem od rzetelnej kontroli jej 
realizacji: - T'd, która weszła w ży
cie l kwietnia, jest naprawdę pri
maapri lisowa! To ona przełamala 
kręgOS łup służbie zdrowia. 

Obie posłanki zwróciły też uwa
gę na naganną praktykę zatrud 
niania w szpita lach na stanowi
skach kierowniczych osób z ukła 

dów polityczno-kolesiowskich za· 
miast fachowców w dziedzinie za· 
rządzania służbą zdrowia: - Re
forma , nawet uda na, na, nic się 
zda, jeśl i dalej górę nad kompe· 
tencjami będzie brała polityka -
powiedziała Łukacijewska. 

(o, 

ChCą wykupić 
, 

działki 
Dziewięćdziesiąt procent człon
ków jarosławskiej spółdzie l n i 

mieszkaniowej opowiedziało się 
w przeprowadzonym przez wła

dze spółdzielcze referendum za 
wykupem gruntów znajdujących 
się pod ich blokami. 

D o 20 kwietnia zarząd ma za
kończyć wszelkie formalno

ści związane z tą sprawą i do
konać zakupu gru ntów, któ re 
obecnie znajdUją się w wieczy
stej dzierżawie . Kosztami naby
cia będą obciążone poszczególne 
lokale; do lego zarząd zostal zo
bOWiązany przez radę nadzorczą. 
J ej przewodniczący Wacław Spi
radek pOinformowa ł nas, że sza
cunkowy koszt takiej dzialki w za
leżności od metrażu mieszkan ia 
wynosi od60do 15Ozl, a mieszkań
cy w większości opowiedzieli się 
za jednorazową wpłatą tych na
l eżności na konto spóldzie lni. 
Spółdzielnie mieszkaniowe zo

sta ły zobowiązane wgrud niu 2000 
roku do odpowiedniego przygoto
wania swoich zasobów mieszka
niowyc h, aby umożliwi ć swoim 
członkom przekształcenie loka
li mi eszkalnych w odrębną wł a

sność. - Na przestrzen i dwóch lat 
prace związane z wdrożeniem tej 
ustawy ograniczały s ię do regu
lowania stanu prawnego grun
tów. inwentaryzacji pomiesz-

czeń, uzgadn iania projektów w 
celu uzyskan ia zaświadczeń o 
samodzielnośc i lokali . Ze wzglę
du na brak spójnośc i niektórych 
zapi sów aktów wykonawczych 
prace te były trudne, a czasami 
niemożliwe , na przykład w przy
padku uśredniania okresów wie
czystego użytkowania - wyjaśnia 

prezes sPóldzieln i Czesław Staś
kiewicz. 

Prezes tłumaczy, że dopiero 
nowelizacja ustawy ze stycznia 
2003 roku pozwoli la na zwięk 

szenie te mpa prac. Obecnie za
rząd wyłoży l do wglądu człon 

ków s pó ldzielni 2 tys.l28 uchwał 
w sprawie określenia przedmio
tu odl'ębnej własności nierucho
mośc i oraz określenia Odrębnej 
własnośc i lokal i polożonych w 
budynkach mieszkalnych i u żyt

kowych . - Bardzo dużo cz łon

ków s półdzielni postulowało wy
kup na własność dz iałek stano
wiących nieruchomość budyn· 
kową. Dlatego rozpoczęliśmy te 
starania. Rada miasta pozY1Y'\I
nie ustosunkowa la się do naszej 
prośby o wykup gruntów za pięć 
pro.cent jego wartości rynkowej, 
Obecni e prowadza na jest przez 
urząd miasta wyce na dzia łek. A 
kolej n ą czynnością będzi e trans
akcja kupna-sprzedaży - infor
muje prezes SM w Jaros ławiu. 

E~ 
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jest jakoby ... 
,_, pOdjęta przez radnych w 
styczniu uchwala o przekazaniu 
przemyskiej PWSZ kUku działek 
i pałacyku Lubomirskich mia· 
ła charakter Intencyjny, Ozna· 
cza to, że miasto wymienione 
nieruchomości da, o ile będzie 
to możliwe od strony formalno 
prawnej . Tymczasem pojawłły 
się pogłoski. jakoby prezydent 
Przemyśla z dokonaniem daro
wizny zwlekał... 

- To nieprawda, chot tak właśnie 
piszą gazety. W t rakcie plano
wanej na 7 kwietnia sesji rad
ni będą glosować nad uchwałą 
o przekazaniu nieruchomości, 
które już są własnością miasta . 
Sprawa pa łacyku potrwa trochę 
dłużej, ponieważ nie my jeste
śmy właścicielami. W obu przy
padkach procedury są na dobrej 
drodze i nic nie wskazuje na to, 
by cokolwiek mialo nie pójŚć po 
naszej my~ 1i - zapewnia prezy
dent Robert Choma. 

Umowa między darczyńcą (czy
li miastem) a obda rowanym (czy
li PWSZ) ma być skonstruowa
na tak, by w przypadku niezre
alizowania przez wladze uczel
ni planowanych inwestycji (czyli 
rozbudowy szkoły I zaplecza re
kreacyjno-sportowego) w obieca
nych terminach, darowane nieru
chomości wróciły do miasta: - To 
chyba calkiem logiczne - tłuma
czy Robert Choma - przeciez mu
simy się jakoś zabezpieczyć. 

PWSZ w mon itach sianych do 
urzędu przypomina, że termin, 
do którego akty własności muszą 
znależć się w Jej posiadaniu, mija 
z końcem kwietnia. Od tego ter· 
minu zalezy otrzymanie duzych 
unijnych pieniędzy na planowa
ne przez władze szkoły inwesty
cje. Kanclerz PWSZ Jan Musia ł , 
pOdObnie jak prezydent, zaprze
cza plotkom: - _ Ufamy, że daro· 
wizny zostaną dokonane zgod o 
nie z ob ietnicą i na razie nic nie 
WSkazuje na to, by miało stać 
się inaczej. 

00 końca kwietnia władze 
miasta ZObow iązały się prze
kazać szkole: 
- budynek Zespołu Szkól 
Ekonomicznych I Agrobiz
nesu na potrzeby tworzone
go Instytutu Ochrony Środo
wiska, 
- budynek .. starej wozowni" 
na uczelnianą bibliotekę, 
- teren lolwarku z budynka
mi slarl!lo spichlerza i rząd
cówki pod budowę zrębu 
kampusu . 

Powiatowa StłcJa SanlUmo
·Epldemlologlc!na w Przemyłlu 

,,' 

organizuje kursy szkoleniowe 
na temil: 

1. Pr~e5Itzepnl. iłY!! higieny przy 
produkcji I obrocl. tywnołcl, 

2. Dobrel Praktyki Produkcyjnej (GMPI 
3. Dobrej Praktyki Hha:lenieznel (GHPl 
4. Sy5temu HACCP 

S~czel6łowe Inform.cje udzielane ą 
w Powlatow.j SIKjl Sanltłrno·Epl· 
demlolollc!n.j w Pu.my"u prl)' ul. 
bp. Glazer. 9 orn pod numerami le· 
lefon6w 6707691 lub 6700112, lau 
6700138. 

um 
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PRZEMYŚL: Uczniowie przemyskiej "czternastki" trzeci raz 
z rzędu uczestniczyli w akcji "Tydzień bez przemocy" 

Marsz 
"Bez przemocy można żyć, lepiej 
bawić się, nii: bić", "Nie bij, nie 
klnij, nie denerwuj się, bo bę
dzie nam tle", "Dobro jest dobre, 
do jest de" - to tyłko niekl6re z 
hasel na transparentach, z kt6-
rymi blisko 300-osobowa gru
pa dzieci i nauczycieli ze Szko
ły Podstawowej nr 14 w Przemy
ślu przeszła ulicami okalajollcy
mi placówkę. 

J
UŻ po raz trzeci cala społecz
noŚĆ przemyskiej "czternast

ki" WIięła udz i ał w programie 
,.Tydzień bez przemocy", które
go prekursorem była ogólnopol
ska kampania .. Dzieciństwo bez 
przemocy". Przez 5 dni w szko
le było gwarno i !.yczliwie. Głów
nym celem akcji jest przeciwsta
wienie się przemocy i agresji nie 
tylko wdomu, aletakie tej w szko
le i środowisku lokalnym. Wspo
mniany program po raz pierwszy 
realizowany był w roku szkolnym 
2001 - 2002 i od razu zyskał ak
ceptację uczniów. Jeszcze żad na 
społeczność szkolna nie prze
ciwstawiała się wszechogarnia
jącej agresji i przemocy w ta
kiej formie, jaką zaproponowa-

la młodzież ze Szkoły Podstawo
wej nr 14. Dyrektor .. czternast
ki" Piotr Kroczek: - Akcja ta we
szła już na stale do kalendarza 
szkolnych wydarzeń, choć mu
szę przyznać, że gdy padła pro
pozycja organizacj i happenin
gu I marszu milczenia, wśród 
nauczycieli znalazło się wielu 
sceptyków. Po dwóch latach nikt 
już nie ma żadnych obaw. Idąc 
wraz z uczniami w marszu mil
czenia, czuje się, że uczestniczy
my w czymŚ bardzo ważnym. 

III: "PS " III S I fII:III ~ 
Wspomniany marsz, który ooby! tI 
si~ 26 marca, prowadził ulicami :i 
Rogozińskiego I Facha. Był on ~ 

specyficznym podsumowaniem 
.:rygod nia bez przemocy" trwają
cego od 22 do 26 marca. Wszyst
kim uczestnikom przyświecało 
hasło "Wyczarujmy przyjaiń". 
Częściami Składowymi szczyt
nej iniCjatywy były m. itL : zaję
cia terapeutyczne oraz konkur-
sy - plastyczny dla klas l - III, 
tematycznie związany z prze
ciwdz ia łaniem przemocy, a tak-
te na naj lepszą gazetkę klasową 

dla klas IV- VI . Odbył się również 

konkurs Bezpieczna szkota, przy 
oka"Zji którego rozstrzygnięto 

także konkurs na najlepszy pla
kat tematycznie związany z bez
pieczeństwem dzieci na drodze. 
Pierwszą nagrodę zdobyła Anna 
Gibała(kJ . VId). Wyróżnienie dla 
najmłodszej uczestn iczki otrzy
mała natomiastAnna Pawlak(kl. 
IlId). Innym ciekawym wydarze
niem była zorganizowana przez 
uczennice kI. VIb. (pod czujnym 
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okiem polonistki Ewy Leszczyń
skiej-Św i eŻ)' oraz bibliotekarek: 
Marzeny Kędzierskiej i Agniesz
ki Gluiyckiej-Cbomy) insceniza
cja, w trakcie której zaprezento
wane zosta ły prace uczniów klas 
IV - VIw ramach konkursu Świat 
bezpiecznll i przyjazny dla każde
go w kategorii literacki(j (wiersze 
I opowiadania). 

MG 

PRZEWORSK, ORZECHOWCE: Stan zdrowia Dariusza Pasiecznika i Waldemara 
Kasprzyka poprawia s i ę 

Polecieli do M 
Hiszpania cały czas liże rany po 
t.ragicznych za machach terrory
stycznych. Ostatecznie zginęło 

200 osób, a 1430 zos lało rannych. 
Wśród ofiar było czworo Pola
ków. Oprócz tego sześcioro zosta
ło rannych. W madryckich sl"Pita
lach wciąż przebywa mieszkaniec 
Przcworska Dariusz Pasiecznik I 
podprzemyskich Orzec howiec 
Waldemar Kasprzyk. 

Od tragicznego 11 nJarca minę
ło już 20 dni. KiJka dni temu 

w Grodzisku Dolnym i Kliszowie 
koło Mielca odbyły się pogrzeby 
dwóch ofiar zamachów z Podkar
pacia. W madryckich szpita1ach 
wciąż przebywa sześcioro innych 
naszych rodaków. Stan większo

śc i z nich z dnia na dzień ulega 
poprawie. 

W jakiej kondycji psychofizycz
nej są obecnie: mieSZKaniec Prze-

worska Dariusz Pasiccl.lli.k i pod
przemyskich Orzechowiec Walde
mar Kasprzyk? Najwięcej na ten 
temat mają naturalnie do powie
dzenia rodzice poszkodowanych. 
Tuż po zamachu państwu Pasiecz
nikom i Kasprzykom udało się 

uzyskać jedynie strzępy informa
cji. Ale przyszed ł dzień, że rozma
wiali zsynami telefonicznie .. Wów
czas obie rodzi ny niezmierni e ża- . 
łowały, że nie mają szansy wyje
chać do Madrytu, aby odwiedzić 
swoich synów. Nie stać ich było 
na podróż. 

Po IdSuIIastu dniach 
Po kilku nastu dniach sytuacja 
uległa jednak zmianie. Jak zwy
kle pomogli dobrzy ludzie. Obie 
rodziny polecia ły do Hiszpanii! 
Jako pierwsi państwo Pasiecz' 
nikowie, a po nich państwo Ka
sprzykowie. W pierwszym przy-

JAROSłAW: Warte podejrzenia 

Z pasją 
na Pasję 
D o Jaros ławia premiera P~i dotrze dopiero w kwiet

niu. Jednak niektórzy, co bardziej niecierpliwi jaro
s ławianie zapragnęli zobaczyć film ju ż teraz. By zrealizo
wać marzenie wystarczyło udać się do jarOSławskiej para
fii pw. Chrystusa Króła i tam zglosić chęć wyjazdu do Rze
szowa na specjalnie zamówione sea nse Pasji Mela Gibso
na. Z okazji tej skorzystało aż 400 osób. W sobotę , 20 mar
ca, z osiedla Kombata ntów zabra ło Ich dziewięć autokarów. 
Zorganizowany wyjazd kosztował każdego kinomana 15 zl. 
Kwota obejmowała zarówno bIJe!, jak i przejazd. 

padku z pomocą przyszedł Urząd 
Jl,iiasta w Przeworsku. Zastępca 
burmistrza Leszek Kisiel wyja· 
śnia, że gdy tylko dowi edzieli się 
o tej tragedii, z miejsca zaorero· 
wali pomoc: - Przecież od tego 
jesteśmy. Nawiązaliśmy kontakt 
z państwem Pasiecznikami, ofe

· rując pomoc, wiedZie li śmy bo
wiem, że takowa nie n adeszła 
ze strony władz centralnych. Od 
nich dowiedzieliśmy się, że syn 
bardzo ic h prosil o odwiedziny. 
ale nie było ich stać na lak kosz
towną podróż. Sam koszt przelo
tu do Madrytu to kilka tysięcy 
złotych. Przekazaliśmy im więc 
1200 Złotych , dofinansowując 
częściowo przelot, częśc iowo po
byt w stolicy Hiszpanii. Pozosta
łą część ceny biletu sfinansował 
LOT. Cały czas jesteśmy w kon
takc ie z nimi. Chcemy jeszcze im 
pomóc. Wiemy, że stan pana Da· 

riusza jest dobry. Przeszedł ope
rację głowy i z dnia na dzień czu
je s i ę coraz lepiej. 
Państwo Kasprzykowie z Orze

chowiec wylecieli do Madrytu 28 
marca. Ojciec Waldemara Adam 
Kasprzyk nie wierzył , że to może 
się udać. - Zadzwonili do nas z 
LOT-u i iaproponowali bezpłatny 
przelot Popłakaliśmy s ię z żoną 
jak małe dzieci. W Madrycie ma 
się nami zaopiekować jakaś pani 
z polsko-hiszpańskiej rundacji. 
Syn wczoraj (26 marca - przyp. 
MG) sam do nas zadzwonił i także 
ucieszył s ię bardzo, że go odwiedzi
my. Czuje się już znacznie lepiej, 
norma lnie rozmawia. Nie pytali-

. śmy go jeszcze o ten straszny wy
padek,jest jeszcze na toczas - po
wiedz i a ł nam tuż przed wylotem 
A. Kasprzyk. 

MG 
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JAROSŁAW 

Ekologicmie 
Młodziez szkół średnich z terenu 
byłego województwa przemyskie
go wzięła udział w XIX Olimpia
dzie Wiedzy Ekologicznej. 

Etap regionalny tej olimpiady 
odbył się w przedostatnią sobotę 
marca w Zespole Szkół Ekonomicz
nych w Jarosławiu. Do eliminacji 
przystąpiło pięćdzieSiąt pięć osób. 
Młodzież w ciągu godziny musia
ła uporać się z testem jednego wy
boru. Zebrane w ten sposób mini
mum 35 punktów dawało gwaran
cję zakwalifikowania się do dalsze
goetapu. Pytania, nietylkozekolo
gii, ale też i z pokrewnych dziedzin 
- ochrony przyrody, inżynierii śro
dowiska, statystyki, a nawet admi· 
nistracji - były dOSkonałym spraw
dziaRem wiedzy. W sumie do etapu 
wojewódzkiego, który odbędzie się 
17 kwietnia w Podkarpackim Urzę
dzie Wojewódzkim w Rzeszowie, 
zakwalifikowało się dwanaście 
osób. Wezmą one udzial najpierw 
w olimpiadzie na szczeblu woje
wódzkim, a potem najlepsi pojadą 
na eliminacje centralne. Jest o co 
walczyć , bowiem nagrodą dla zwy
cięzcy będzie wstęp bez egzaminu 
na wybrane uczelnie w Polsce. 

Mag. 

JAROSŁAW 

22 marca w całej Polsce rozpoczę
la się akcja pod hasłem Żółty Ty
dzień. XIII edycja akcji szczepień 
przeciwko wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu A i B trwa również w 
Jarosławiu. Dlategoteż Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Jarosławiu zachęca wszystkich do 
zaszczepienia się przeciwko żół
taczce. Można to zrobić w Woje
wódzkiej Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej w Rzeszowie przy 
ul. Wierzbowej 16. Warto zwrócić 
uwagę na to, iż wirusowe zapale
nia wątroby grożą każdemu z nas, 
leczenie jest długotrwałe, kosztow
ne i uciążliwe. Szczepienie jest za
tem najlepszym sposobem ochro
ny przed tą chorobą. 

Mag. 

JAROSŁAW 

Bank Serc 
Już od paru lat przy Klasztorze Oj
ców Dominikanów organizowany 
jest festyn parafialny pod nazwą 
Bank Otwartych Serc. Odbywa się 
on dwa razy do roku przed każdy
mi świętami. 

Podobnie było i teraz. W ostat
nią niedzielę marca, poprzedza
jącą Niedzielę Palmową i święta 
Wielkiej nocy młodzież z Duszpa
sterstwa Akademickiego i Baszty 
oraz dzieci ze świetlicy przyklasz
tornej pod opieką 00. Dominika
nów zorganizowały wspólnie kier
masz, na którym sprzedawały wy
konane własnoręcznie ozdoby (ko
szyczki, kartki świąteczne itp.). 
Mieszkańcy tej części miasta też 

włączyli się w testyn, przygotowu
jąc ciasta, które potem sprzeda
wano w przyklasztornej kawiaren
ce. Można byłokupićtakżesmako
wite kiełbaski z grilla przygotowa
ne przez Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich. Ponadto każdy mógł 
wziąć udział w loterii fa ntowej . 
Pieniądze zebrane podczas festy
nu, około 4 tys. złotych, przezna
czone zostaną dla najuboższych 
rodzin z parafii. ,,,. 

w ubietłYm typdniu po słIOnie ukraińskiej na wjazd da Polski czekało ponad 100 alit osobowych. 

Od pewnego czasu do redakcji do
cierają sygnały o kłopotach zwią
zanych z przekraczaniem grani
cy polsko-ukraińskiej. Najczę

ściej skarżą się ci. którzy prowa
d:tą interesy i z tej racji częstojei
dżą tam i z powrotem. 

Zdenerwowani opowiada
ją o długich kolejkach , w 
których muszą stać nieraz 

po kilkanaście, a nawet kilka
dziesiąt godzi n. Za taki stan rze-

_ czy obwiniają polskie i ukraiń

skie służby graniczne, złą orga
nizację i bałagan . Postanowili
śmy sprawdzić, jak jest w rzeczy
wistości i wybraliśmy się na wy
cieczkę na Ukrainę. 

W ubiegłym tygodniu, we wto
rek przed południem w Medyce 
przed przejściem czekało tylko 
kilka tirów. Auta osobowe odpra
wiane były na bieżąco. Po 25 mi
nutach byliśmy już na Ukrainie. 

Tam, przed zamkniętą bramą, na 
wjazd .do Polski czeka lo ponad 
sto aut osobowych upch niętych 
ciasno w trzech rzędach . Bar
dziej niecierpliwi polscy kie
rowcy pr6bąwali pertraktować 

z funkcjonariuszem, który pil
nował porządku przed bramą, a 
ten ze stoickim spokojem odpo
wiadaJ każdemu - wasi nie pusz. 
czają - i zapędza ł kierowców do 
aut. Przez godzinę koniec kolej
ki przesunął się o kilkana.śc ie me
trów do przodu, za to pod bramę, 

gdzieś z boku , co rusz pOdjeżdża
jąauta na ukraińskich numerach. 
To ci, którzy wiedzą z kim i jak 
trzeba załatwiać. 

Wieczorem wracamy przez 
przejście w Korczowej. Tam po 
obu stronach gran icy stoi dłu

ga kolejka tirów, a le auta oso
bowe czekają co najwyżej dwie 
godziny. Tutaj dobrze rozwiąza
ny system komunikacji znacznie 

ułatwia odprawę. Ce lni cy dość 
skrupulatni e sprawdzają każdy 
pojazd. OpukUją karoserię , opo
ny, w niektórych przypadkach 
zdejmują tapicerkę drzwi. Śred
nio trwa to od pięciu do trzydzie
stu minut. Jeżeli mają jak ieś po
dejrzenia, kierująauto na bok. do 
szczegó łowej kontroli. 

SIPIY dzień 
Za to w czwartek w Medyce zapa
nował "sądny dzień". Wieczo rem 
po stronie ukraińskiej doszło do 
awarii sieci e nergetycznej i ustal 
wszelki ruc.h graniczny. Co spryt
ni ejsi kierowcy wydostal i S ię zko
lejki i prÓbowali szczęści~ w Kor
czowej. Dopiero na drugi dzień 
rano sytuacja ustabi l izowała się, 

ale jak poinformowała nas Mał 

gorzata Blacharska , rzecznik 
prasowy Izby Celnej w Przemy
ślu , w Medycetiryna wyjazd z Pol
ski musiały czekać 14 godzin, na-

lOmias! auta osobowe odprawia
ne były na bieżąco. J eszczegorzej 
było w Korczowej , gd zie tiry cze
kały po 18 godzin. W Medyce do
datkowym utrudnieniem są pra
ce remontowe zwi ązane z dosto· 
sowaniem przejŚCia do standar· 
dów unijnych. 

Major Michalik zastępujący 

rzecznika prasowego Bieszczadz· 
kiego Oddziału StrażYGra nicznej 
wytłumaczyl, że zatory na przej 
śc iu w Korczowej często wynikają 
z tego, że zmiany celników ukra
ińskich różnie interpretują prze
p isy i lo wpływa na nierytmicz
nośćodpraw. W związku zezbliża

jącymi się świętami ruch na gra· 
nicy jeszcze się zw iększy i nic nie 
wskazuje, że będzie ł atwiej, tak 
więc wszystkim, którzy wybiera
ją się na Wschód, radzimy uzbro
ić s ię w cierpliwość. 

J.s. 

P-RZEMYŚL: W Szpitalu Wojewódzkim powstają dwie poradnie: 
laryngologiczna i kardiologiczna 

o tych S 
Dyrekcja przemyskiego Szpita
la Wojewódzkiego stale uspJ'aw
nia funkcjonowanie placówki. 
Tak, aby pacjentom było wygod
niej. Temu ma służyć m.in. ujed
nolicenie godzin pracy wszyst
kich poradni specjalistycznych 
dla dorosłych. 

Od 1 kwietnia, i nie jest to - jak 
zapewnia dyrektor szpitala 

Jacek Mendocha - prima apriliS, 
wszystkie poradnie specjalistycz
ne dla dorosłych znajdujące się 
na terenie szpitala działać będą w 
jednolitym systemie pracy: w śro
dy w godzinaCh popOłudniOWYCh , a 
w pozostałe dn i w gOdzi nach przed
południowych . - Tak zdecydowali
śmy, ponieważ panował pewien ba
łagan , chociażby w przyjmowaniU 
pacjentów. Chcemy to usprawnić. 
Podobnie jak zlikwidować kolej
ki i niedogodności z tym związane. 
Wprowadzamy centralną rejestra
cję d la pacjentów-wyjaśnia dyrek
tor placówki. 
Inną nowością, która wchodzi 

w życie z dniem l kwietnia, jest 
uruchomienie nieczynnej do tej 
pory poradni laryngologicznej. 
Jej funkcjonowanie zapisane jest 
w statucie szpitala, ale to tej pory 
jakOŚ nie udało się z nią wystar
tować. A już: niebawem zacznie 
działać poradnia kardiologiczna. 
- Wystąpiliśmy do NFZ o podpisa
nie.aneksu na tego rodzaju usługi. 

Uważamy. że czynna. dobrze pra
cująca pracownia hemodynami
ki wymaga odpowiedniej reje-

stracji, przyjmowania, a przede 
wszystkim obserwowal1ia i kon
sultacji pacjentów po tego typu 
zabiegach. Będzie to na pewno z 
korzyścią dla tych pacjentów, któ
rzy dopiero mają dostać się na od
dział kardiologiczny, jak i dla tych 
po zabiegaCh. Nie wyobrażam so
bie także , aby oddział laryngolo
giczny, który przeprowadza tak 
wiele operacji, nie mial możliwo-

ści kontrolowania efektów swo
ich działań. 

Do prawidiowego funkcjono
wania tego rodzaju poradni po
trzebny jest jednak s przęt. - To 
pewien problem, ale nie bez 
wyjścia . Na ra zie lokujemy w 
poradni sprzęt z oddziału, któ· 
rybędzie musia ł się nim podzie
lić . A jeŚ li tylko sytuacja finan
sowa szpi tala pozwoli na dodał-

ch 
kowe zakupy, to będziemy sprzęt 
dokupywać. 

I jeszcze jedna istotna kwestia : 
wszystkie wspomniane nowo two
rzone poradnie umożliwią pracu· 
jącym \V szpitalu lekarzom zwięk

szenie liczby godzin pracy i pozwo
lą na lepsze wykorzystanie ich po
tencjału. 

MG 
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działalności zna'dowali si od d skretn' o iek" lubaczowskie' olic'i, W środ 17 marca 
do mieszkań siedmiu członków ru wkrocz li funkc'onariusze olic'i, 

W
czasie przeszuka
ni a po li cjanci za
rekwirowali sprzęt 

komputerowy, dru
karki , matryce i wzory 'bankno
tów dwudziesto- i pięćdziesię

ciozłotowyc h . - Równocześ nie 

weszli śmy do wszystkich pre
cyzyjnie namierzonych miejsc, 
gdzie dokonywano przestępcze

go procederu - mówi komendant 
powiatowy pod i tlSp. J anusz Gór
ski . - Sprawcy to uczniowie lu
baczowskiego li ceum i zes poi u 
szkół . J est wśród nich dwóch 
maturzystów. Jeden z zatrzy
manych nie jest już uczniem, 
ni e pra cuje . Oprócz sprzętu 

i mate ri a łu do produkcji rał

szywyc h banknotów znalezio
no takie materiały wybuchowe 
i sporą ilość narkotyków. Ko
mendant Górski podkreśla, że 
rozpracowa ni a i aresztowania 
grupy dokonano wyłącznie si
lami wydzia łu krymina lnego 

lubaczowskiej komendy. Poli 
cjanci prowadzący postępowa
nie w tej sprawie mów i ą, że ma 
ona cha rakter rozwojowy i może 
doprowadzić do nowych usta
len i nowych zarzu tów wobec 
zatrzymanych młodych lud zi. 
Gru pa prod ukow ała ba nknoty 20-
i 50-z łotowe , bo takim nikt się 
specja lnie nie przygląda pod 
światl o podczas transakcji. Fał
szerze wprowadzali je do obie
gu na stacjach benzynowyc h, w 
sklepach w Lubaczowie, J aro
sła wiu, a także na Ś l ąsku . Za
zwyczaj którys z czlonków gru
py kupował paliwo, kwiaty w 
jarosławskiej kwiaciarni lub 
towar w sklepie za jakąś drob
ną sumę, np. 10 z ł otych , wręcza

jąc sprzedawcy fałszywy bank
not pięćdziesięciozłotowy. W za
mian otrzymywa ł towar i resztę 
w postaci prawdziwych 40 zło 

tych. Ile ban knotów wprowa
dzono w ten sposób do obiegu 

- jeszcze nie wiadomo. Ostroż
ne szacunki mówią o sumie 5 ty
sięcy złotych. 

WZOry ~ Z lnter-\1lllU 
- Gdyby aresztowania nie przerwa
ły tego procederu - twierdzą poli
cjanci - za kilka lat mielibyśmy do 
czynien ia z dobrze zorganizowaną 
gru pą przestępczą, która mogłaby 
się trudnić najbardziej niebez
piecznym procederem - handlem 
materiałami wybUChowymi, nar
kotykami, produkcją fałszywych 
pieniędzy. Policjanci podkreślają 
spore umiejętności fałszerzy: fał
szywe banknoty trud no było odróż
nić od prawdziwych bez sprawdza
nia znaków wodnych i innych za
bezpieczen. Ale kto tak naprawdę 
patrzy pod światło na banknoty 10-, 
20-, 5O-złotowe? Zatrzymani zezna
li , żewzory do produkcji fałszywek 
ściągnęli z inte rnetu z witryny jed
nego z banków. Wszyscy przyzna
li się do winy i zostali po złoże-

niu zeznań oddani pod policyjny 
nadzór. Zatrzymano do dyspozy
cji prokuratora paszporty podej
rzanych. Kodeks karny przewidu
je za fałszowanie pieniędzy karę 
od 5 do 25 lat pozbawienia wolno
ści. Jeśli sąd podzieli argumenty 

oskariyciela, negoroczni matUl-zy
śd mogą mieć okazję do zalicze
nia egzaminu dojrzalości najwcze
śniej za pięć lal To kiepski sposób 
na powitanie dorosłości. 

Wib 

PRZEMYŚL: Czy radny może pracować w instytucji, którą - jako radny - nadzoruje? 

Stanisław Radyk, przewodni
czący rady miasta: - W ten spo
sób rozumując, szybko dojdzie
my do absurdu! Niezależnie od 
lego, gdzie. się pracuje: albo się 
ma kręgOSłUp moralny i głosu

je się zgodnie z własnym sumie
niem albo nie! 

P
rzeWodniczący rady powia
tu prze myskiego Zbigniew 

F'd.C pracuje w Powi atowym 
Centrum Pomocy Rodzinie. 
Skutek; szefowa PCPR składa 
roczne sprawozdanie człow i e
kowi , który z tytułu pełnionej 
funkcji w radzie może je przy
jąć albo odrzuc i ć , a z tytułu za
trud nienia w PCPR - ja ko pod
władny - ma się wykazać kar
nością i l ojalnością. Podob
n ie wygląda sytuacja radne
go Rady Miasta Przemyśla Ma
riana Majki, który w glosowa
niach na forum rady ni ejed
nokrotnie decyduje o losach 
miejskich s półek , w tym PGM, 
gdzie pracuje. Id entycznie jest 
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sur d, pa 
też w przypadku Jerzego Golca, 
również radnego i pracownika 
PGM. Podobnych przykładów 
w sa morządzie miejSkim i po 
wiatowym można znaleźć w i ę

cej. Sta rosta powiatu przemy
skiego Stariisław Bajda uwa
ża, że problemu nie ma : - Nie 
róbcie paranoi ! ... Pan Fac zo
stal zatrudniony w zastępstwie, 
na czas określony. Ponieważ w 
PCPR był potrzebny budowla
niec/ a przewodniczący rady, 
jest budowlańcem , nie widzie
liśmy przeciwwskazail. Niektó
rzy mówią, że ja - rozdającetaty 

- kupuj ę SOjusz ników. To bzdu
raf Zważywszy, że nal eżymy do 
tej sa mej partii (LPR - pr.zyp. 
red.), ja pana Faca wcale ni e 
muszę kupować! .. . 

Bajda dodaje, że formalnie 
wszystko jest w porządku: prze.
pi SY mówią, że radny nie może 
być jednocześnie członkiem za
rządu albo kierowni kiem czy 
zastępcą kierownika instytUCji 
podległej starostwu , natomiast 

zwykłym pracownikiem być 
może. A z etycznego punktu wi
dzenia? - Też nie widzę proble
mu! To marne pieniądze , a ro
botY dużo, tym bardziej że pan 
przeWOdniczący mocno s ię za
angażował: Może, gdyby miał 
być zatrudniony na stałe, wa
hałbym s ię. Ale tak nie jest i nie 
bardzo rozumiem, o jaki aspekt 
etyczny chodzi. 

Radcy prawni przemyskiego 
magistratu również uważają, że 

w stosunku do przepisów radni 
Majka i Golec są w porządku : 

- Zgodnie z artykułem 24a usl 2 
ustawy o samorządzie gminnym 
nie mogą być tylko kierownika
mi a lbo zastępcami kierown.i
ków jednostek organilacyjnych 
gminy - tlumaczą. 

A co z sytuacjami , w których 
radny współdecyduje o losach 
instytucj i, w której jest zatrud
niony? Czy nie będiie stronni
czy, nieobie ktywny, a jako pra
cownik - bez karny wobec prze
łożonych i użytecznydo lobowa-

••• 
nia w radzie na rzecz swojego 
zakładu pracy? Przewodniczą
cy Rady Miasta Przemyśla Sta
nisław Radyk: - W ten sposób 
rozumując, szybka dojdzie
my do absurdu! Przecież każ
dy radny gdZieś pracuje! Ja na 
przykład w kancelarii notarial
nej. I miałbym nie brać udziału 
w głosowaniach o Zbyciu przez 
miasto nieruchomości dlatego, 
że może domnieprzyjść Kowal
ski, który j e kupił i chcieć sko
rzystać z moich usług jako no
ta riusza ?! Bzdura . Nieza l eżnie 
od tego, gdzie się pracuje : albo 
się ma kręgosłup mor.atny i gło
suje s ię zgOdnie z wlasnym su
mieniem albo .nie. 

Marian Majka : - Każdy może 

pracować tam, gdzie mu pra
wo zezwala, szczególnie, j eśli 
ma stosowne kompetencje. Ja 
jestem magistrem inżynierem 
budownictwa z takimi upraw
nieniami , że spokojnie mógł 

bym tu być prezesem, a nie sze
fem działu tecbniczno-e ksplo -

atacyjnego. Tak więc, nie mam 
żaCłnych wyrzutów sumienia i 
radziłbym raczej przyglądać 

się tym, którzy zajmują znacz
nie wyższe od mojego stanowi
ska, ni e mając żadnego przygo
towania merytorycznego, a ta
kich jest wokół wielu ... 

Zbigniew Fac: - Oczywiście , że 

było' mi niezręcznie !.. . Ludzie 
mówili , że Pac w PCPR uwil so
bie gniazdko ... AJe tu się wali
la sprawa usuwani", barier ar
chitektonicznych dla niepełno

sprawnych, a ja się na tym alnt
rat jako budowlaniec znam. I się 
zgodziłem. Umowę mam do koń
ca kwietnia, a le złożyłem wła
śnie rezygnację. Bo mi to wyglą
da, że ktoś chce mnie polityczne 
wyeliminować: ryje jak kornik i 
ryje. To co ja się będę na siłę tu 
starał... Dużo jest jeszcze do żro
bienia, a jak odejdę, to te moje 
sprawy będą rozłożone na lopat
ki. Szkoda. 

(o) 
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P od koniec lutego w Prze
worsku. w jednym z miesz
kań spotkało się pięciu 

kumpli: Roland R., Mateusz M. 
(obaj po 17 lat), 19-1etni .Marek 
p. i dwóch piętnastolatków - Ka
mil M. i Kamil K. (pierwsi czterej 
z Przeworska, a ostatni z pobli
skiej Gorliczyny), Chłopcy przed 
lustrem sprawdzali, czy czarne 
czapki dokładnie maskują im 
twarze i zastanawiali s ię , czy 
drewniana kantówka wystarczy 
do ogłuszenia człowieka. Zwy
czajnie, tak jak planuje się nie
dzielną wycieczkę, oni planowa
li napad. Dokładnie rOzdzielili 
role i ustalili . co który ma ro
bić, kiedy wtargną do domu To
masza R. Termin wyznaczyli na 
wieczór 7 marca. 

Napad 
Tomasz R. razem z oblożniecho
rą żoną mieszka w jednorodzin
nym domku przy Rynku, w cen
trum Przeworska. Z tego wzglę
du, że żona nie wstaje z lóżka , 

domem opiekuje się SB-letnia 
Ukrainka Nadia. Tego dnia (w 
niedzielę - przyp. Sewu.) byli 
w domu w trójkę. Gospodarz z 
Nadią w jednym pokoju oglądali 
dziennik telewizyjny, a żona le
żala w drugim. Nagle ktoś zapu
kał do okna, a zaraz potem roz
l egło się pukanie do drzwi wej
ściowych. Nadia wstała sprzed 
telewizora, przeszła przez kuch-

nię i wyszła na korytarz, żeby zo
baczyć kto do nich przyszedł . 

Otworzyła wejściowe drzwi i 
wtedy niespodzian'ie dostała 
czymś twardym w głowę. Cios 
był tak mocny, że kobieta upa
dła zamroczona. Wtedy napast
nik usiadł na niej okrakiem i 
zaczął ją bić po twarzy, pytając , 

gdzie są pieniądze? .,Dawaj pie
niądze!" - krzyczał. Oszołomio

na próbowała wytłumaczyć , że 

nie wie nic o żadnych pienią
dzach, bo dopiero niedawno 
przyjechała . Bandyta przytrzy· 
mał ją i nakazal być cicho. gro
żąc , że kiedy zacznie krzyczeć. 
będzie źle. W tym momencie do 
korytarza wbiegł drugi bandy
ta i już w kuchni natknął się na 
gospodarza, który wyszedl z po
koju zaniepokojony hałasami. 
Staruszek, widząc obcego męż
czyznę w czarnej czapce zacią
gniętej na twarz, przestraszyl 
się i wycofał do pokoju. Tam
ten wykorzystał to i zaczął bu
szować po szuflad ach. W jednej 
z nich znalazł metalowe pudeł· 
ko, w którym był bilon (około 60 
zł- przyp. Sewu.). Wsypał mone
ty do kieszeni i wbiegl do poko
ju. Gospodarz próbował mu tłu
maczyć. że nie ma już żadnych 
pi eniędzy i próbował złapać za 
telefon, ale bandyta wyrwał ka
bel z gniazdka, a potem chwyci! 
zszalld trzy kartony papierosów, 
które Nadia przywiozła z Ukra-

ia.to 
Jeżeli ktoś j eszcze nie wystąpił 
do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego o unieważnienie 
decyzji o naliczeniu opłat skar
bowych , to najwyższy czas to zro
b ić , Wpłacone pieniądze można 

bowiem odzyskać! 

W Iatach 2001 - 2002 w Prze
myś l u przemyski magi

strat śCiąga l opłaty skarbowe 
za korzystan ie z zezwolenia 
na sp rzedaż napojów a lkoholo
wych od wł aścicie li 150 punk-

,.. 

tów w mi eśc i e_ Za kaidy z nich 
naliczano i pobięrano 833 zl. J e
żeli jakiś wła ścic i e l mial kilka 
punktów, to osobo płacił za każ
dy z nich. 
Urząd Miasta pobierał op iaty, 

opierając się na urzędowej in' 
terpretacji prawa podatkowe
go, dokonanego przez minister
stwo finansów. Zaniechał tego 
wraz z wejściem w życie znowe' 
Ii zowanej ustawy o wyChowaniu 
w trzefwości i przeciwdziałaniu 
alkohol izmowi (30 sierpnia 2002 

iny i wybiegi do kuchni, gubiąc 
po drodze jeden karton. Staru
szek wyszed l za nim i widząc , 
że pierwszy z napastników sie
dzi na Nadii , chwycił metalową 
pokrywkę i próbował go nią ude
rzyć . Wtedy do domu wtargnął 
trzeci napastnik i włączył się do 
akcji. Zaczęła się szamotanina. 
w czasie której gospoda rz pró
bował bronić się drewnianym 
kołkiem , który akurat s tał w ką
cie. Jednak w starciu z młodymi 

napastnikami nie mia l żadnych 
szans. Zostal błyskawicznie roz
brojony i odepchnięty. Ten , któ
ry wziąl pieniądze i papierosy, 
przypomniał sobie, że zgub i ł je
den karton, więc wrócił do poko
ju, podniósł z podłogi zgubę i do
piem teraz wszyscy trzej wybie
gli z domu . Po chwili staruszek 
jakoś doszedl do siebie i udało 
mu się zawiadomić policję. 

PoszuIdWanIa 
Na miejscu zjawiła się ekipa 
funkcjonariuszy z sekcji krymi-

r.). Zdaniem mini sterstwa finan
sów, w stanie prawnym Obowią
zującym do dnia wejścia w ży
c ie wspomnianej ustawy brak 
by ło podstaw do nie pobiera
nia opiaty Skarbowej, ponieważ 
od zezwo le(1 tych ni e pobierano 
innej opiaty o charakterze pu
bliczno-prawnym. W Przemy
ś lu za korzystanie z zezwolen ia 
na sprzedaż napojów alkoholo
wych op iaty skarbowe pobiera
no od l s tycznia 2001 r. do 8 li
stopada 2002 r. 

nalnej. Ściągn ięto przewodni
ka z psem tropiącym, który pod
jął ślad , ale niestety po kilkuset 
metrach trop s ię urwał. W miesz
kaniu policjanci zabezpieczyli 
szereg ś ladów i dowodów, z któ
rych najważniejszym byla czarna 
włóczkowa czapka z kilkoma wło

sami jej właściciela . Nadia naj
pierw trafiła do szpitala, gdzie 
założono jej na głowę kilkana
ście szwów i opatrzono drobniej
sze obrażenia , a potem opowie
działa policjantom to, co zapa
miętała. Na drugi dzieli tech
nik kryminalistyczny z Komen
dy Wojewódzkiej w Rzeszowie 
na podstawie jej relacji sporzą
dził portret pamięc iowy jednego 
z bandytów. Niestety, jak się po
tem okazało, kobieta tak niedo
kładnie opisała napastnika, że 
portret zamiast ułatwić , utrud
nił policjantom poszukiwania. W 
tej sytuacj i jeQynym mocnym do
wodem była czapka i włosy, któ
re wysiano do laboratorium kry
minalistycznego w Krakowie na 

Odmienne stanowi sko zajął w 
maju 2003 r. Nacze lny Sąd Ad· 
ministraCyjny, który podczas 
rozpatrywania indyw'idual 4 

nej sprawy, stwierdzi ł ocz)'\vi· 
stą niezgodność w interpreta
cji przepisów. Mial do tego pra· 
wo , gdyż dyspon uje uprawnie
niami w zakresie merytorycz
nej weryfi kacji przepiSÓW pra· 
wa. Całe zamieszanie powstało 
przez brak jednoJ itego stosowa
nia przepiSÓW o op iacie skarbo
wej. W związku z tym pod at ni-

badania DNA Rozpoczęły się za
krojone na szeroką skalę poszu
kiwania. Policjanci penetrowa
li miejscowe środowisko prze
stępcze i rozmawiali z ludimi, 
którzy mogli coś zauważyć. Wyty
powano krąg podejrzanych, któ
ry coraz bardziej się zawężał , aż 

22 marca zatrzymano sprawców 
napadu. W czasie przesłucha 

nia przyzna li się oni do wszyst
kiego. a podczas przeprowadzo
nej wizji lOkalnej pokazali, jaki 
przebiegmia l napad. Udział nie
letnich Kamila M. i Kamila K w 
napadzie osądzi sąd dla nielet
nich. Natomiast Rolandowi R .. 
Mateuszowi M. i Markowi P. pro
kurator przedstawił zarzuty z art.. 
280 par. I w związku z art.. ISBpar. 
l kk ( przestępstwo to zagrożone 
jest karą pozbawienia wol nośc i 

od lat 2 do 12) i będą oni odpo
wiadać jak doroś li. Zapewne sąd 
weźmie pod uwagę fakt, że wszy· 
scy oni w przesz łości wchodzili 
już w konflikt z prawem. 

cy mogą ubi egać s i ę obecn ie o 
zwrot pieniędzy. 
Część przemys ki ch właśc ic i e

li punktów ha ndlowych jui wy
stąpiła do Samorządowego Kole
gium Odwoławczego o unieważ
nienie decy7.ji o naliczeniu opłat 
i jej zwrot. I kilkunastu handlow
com miasto jui zwróc iło pienią 
dze. Każdy przypadek rozpatry· 
wany jest indywidualnie. Kto 
jeszcze tego ni e uczynił. niech 
więc n ie zwleka. 

ma/IX 
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UWAGA! • '~~~_Tr", SKLEP·HURTOWNIA 
I~ MOTORYZACYJNA 
Przemyśl, ul. Marii Konopnickiej 25, tel. 678 23 10, 
czynne: pon.·pt. 7.00 - 1 8.00, sobota 8.00 - 13.00 

Oferujemy: 
części do samochodów 

Promocja olejów: 
superole. hydrole. 
oleje silnikowe. 
Bardzo niskie ceny!*· 

polskich. zachodnich. japońskich 
Najtańsze części 

do samochodów francuskich 
Duże rabaty 
dla rolników 

• Promocja ważna do 30.04.2004 lub do wyczerpania zapasów 

Platinum - lepsze od najlepszych Opony 
letnie 

Rozmowa 
z Panią mgr inż. 
Wiesławą Urzę

dowską z Insty
tutu Technologii 
Nafty, eksper
tem w dziedzi
nie olejów silni
kowych. 

- \V obecnyc h czasach poslep 
technologiczny i ostre normy 
och rony środowiska sprawia
ją, że producenc i samocho
dów mają coraz wieksze wy
magania wzgl ędem mate ria
lów eksploatacyjnych, np. ole
jów silnikowych . 

- Rzeczywiście, dzisiejsze si l
niki poddawane są wyjątkowo 
dużym obciążeniom . Proszę 

zwrócić uwagę, że producenci 
samochodów nawet z niewiel
kich pojemnośc i uzyskują co
raz wyższe moce i momenty ob
rotowe. Jeśli dodamy do tego 
wydłużone okresy pomiędzy 
przeglądam i techn icznymi , co 
też staje s ię dzisiaj standar
dem, uzyskamy obraz trud 
nych warunków, w jakich pra
cować muszą sil niki współcze

snych samochodów. 
Stąd też zasadnicza staje 

się kwesti a ich ochrony, a to 
oczywiŚC ie wiąże s ię z dobo
rem Właściwego o leju silni
kowego. 

- Dla ..... mi to oczywiste, a le 
co ma zrob ić przec iętny wla
śc i cic l samochodu, skoro orer
ta producentów olejów j eslta k 
bogata? Jaki olej wybrać? 

- Aby odpowiedzieć na to py
tanie, przede wszystkim muszę 
wyjaś nić, co decyduj e o jako
śc i Oleju. Nie da s ię tego opo
wiedzieć bez użyc i a kilku fa
chowych określeń. Po pierw
sze odpowiednia le pkość CCS 
gwarantująca idea lny roz
ru ch sil nika w niskiej tem
peraturze, po drugie lepkość 
Mnv, za pewniająca sta ły do
plyw Oleju w ni skiej tempe
raturze (tzw. pompowalność). 

31 MARCA 2004 

Te parametry decydują o sku
teczności smarowania już: od mo
mentu startu , ochronie silnika 
przed niszczącym tarciem rozru
chowym, a także o oszczędności 
w zuzyci u paliwa i samego oleju. 
Z kolei o własnościach wysoko
temperaturowyc h mówią wskaź

niki takie jak: lepkość VI, od
parowalność (NOACK), lepkOŚĆ 

w wysokiej temperaturze oraz 
wskaźnik i dużej prędkości ścina

nia (HTHS), ści nania mechanicz
nego i pienienia się w wysokiej 
temperatu rze. One to grają klu
czową rolę w zakresie skutecznej 
ochrony s ilnika przed zużyciem, 
utrzymania go w ideal nej czysto
śc i i z~chowania wlaśc i wej lepko
ści o leju bez względu na poziom 
obciążeń cieplnych i mechanicz
nych s ilnika. 

- Wynika z tego. że olej siln iko
wy to niezwykle skomplikowana 
s ubstancja. 

- Dlatego właśn i e, wybierając 

oleje warto, skol7.ystać z wyni ków 
badań prowadzonych pn:ez nie
zależne instytucje naukowo-ba
dawcze. 

- Czy to znaczy, że badacie Pań

stwo różne oleje i porównujecie 
ze sobą ich właści wości? 

- Opracowujemy nowe techno
logie i prowadzimy badania w za
kres ie szeroko pojętych produls
tównaflowych , wtym paliw i oczy
wiście olejów silnikowych od 40 
lal I muszę Panu powiedzieć, że 

wyn iki tych badań mogłyby zasko
czyć niejednego kierowcę. Ostat
nie porównanie dostępnych na 
naszym rynku olejów wykazało, 
że przeprowadzone testy najle
piej zdały ole je produkcji... No 
niech pan zgad nie? 

- Nie wiem, może ... ? 
- Produkcj i pol ski e j! Konkret-

nie o leje Platillum wytwarza ne 
przezOrlen OIL. Proszę sobie wy
obrazi ć, że Platin um pod wzglę
dem wymienionych wcześniej 
przeze mnie najważniejszyc h dla 
olejów parametrów, wypada le
piej od o lejów czołowych zagra
nicznych producentów! Spe łnia 

leż najwyższe wspó lczeslle wy
magan ia e uropeiskie ACEA AJ-
02/B3-98 wyd. 2/B4·02 oraz amc
rykańskieAPI SLJCF, jak równ ież 

najnowsze wymagania klasyfika
cji lepkościowej SAE J 300. Naj
wyższą ja kość Platinum potwier-

dzają także, uzyskane przez te 
prOdukty, aprobaty takich l'irm 
jak: Porsche, BMW, DaimlerChry
sler, czy też VOlkswagen. 

- Polski produkt pos iada wiec 
tak wyjątkową, powiedziałbym , 

światową jakoM:? 
- W produkcji Platinum zasto

sowa no unika ln ą, ultranowocze
sną formułę tec hnologiczną. Na
zwano ją New Extremę Techno
logy, jest to wysoce zaawansowa
na kombinacja najwyższej jako
śc i olejów bazowych, dodatków 
uszlachetniających nowej gene
racji , w tym modyfikatorów tar
cia i tzw. wiskozatorów. Harmo
nijne zestawienie tych wszystkich 
e lementów dało efekt w postaci 
energooszczędnego oleju, który 
maksyma lnie zabezpiecza silnik 
w ekstremalnyc h waru nkach co
dzien nej eksploatacji, wpływa ko
rzystnie na wzrost mocy oraz prze
d l uża żywotność jednostki napę
dowej. I stotną właściwośc ią ole
jów Platinum jest i to, że są one do
stosowane do polskich warunków 
klimatycznych, gdzie w lecie tempe
ratury mogą przekraczać 3a'C, a w 
zimie spadają często 2O"C poni
żej zera. 

- Doświadczenie uczy, że kie
rowcy przywiązują s ię najczę

ściej do jednej marki olej u - za-

zwyczaj tej wpisanej w książ
ce serwisowej. 

- I tu padają on i ofiarą pew
nej manipulaCji . Z technicz
nego punktu widzenia dla wła
śc iwej e ksploatacj i silni ka li 
czy się wyłącznie klasa o lej u 
okreś lona m.in. parametrami 
lepkościowymi i jakośc iowy
mi. Kierowca może więc wy
brać dowolny olej o parame
trach wymaga nych przez pro
ducenta samochodu, zaś sama 
marka o leju nie ma tu nic do 
rzeczy! Zresztą oleje silniko
we są przecież - w swych kla
sach lepkościowych i jako
ściowych - mieszalne! 

- Wracamy wiec do punktu 
wyjścia naszej rozmowy, jaki 
olej wybrać przy tak bogatej 
ofercie rynkowej? 
- Odpowiedż wydaje się pro

sta. Po pierwsze, olej w klasie 
lub powyżej klasy zalecanej 
przez producenta samocho
du. A po drugie, produkt ofe
rujący najkorzystniejszy sto
su nek ceny do orerowanej ja
kości . K ierując się tymi kry
teriam i, nie damy się nabić w 
przysłowiową , w tym wypad ku 
olejową, butelkę . 

Tekst pochodzi z materiałów 

Orlen Oi l. 

ihSł aJal ij'j(® ----_ ..... 
Przemyśl, ul. Marii Konopnickiej 25 
(boczna Bah. Getta) , tel. 678 23 10 

Nowe oleje Platinum 
do silników diesla. 

Zapraszamy na bezpłatną 
wymianę olejów. 

Przy zakupie olejów PIalinum 
- niespodziankal 

ceny! 

Haki 
holownicze 
Sprzedaż i bezpłatny 
montai 

Amortyzatory 

zawieszenia 

- światowa jakośł. 
konkurenćyjne ceny. 
bezpłatna WJmiana 

Tarcze 
hamulcowe 

- bezpłatna wymiana, 
i;ł miesięcy gwarancji 
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Zymłowie nigdy nie przypuszczali , że zrobią na pszczołach znakomity interes 

• 
lzn 

- To było wielkie wyzwanie - zaczyna swą 
opowieść 33-letni Marek Żymła z podprze
myskich Duńkowiczek. - Bałem się ryzy
ka, ale teraz niczego nie żałuję. Mam pie
niądze, daję pracę kilkunastu ludzio~, a 
przede wszystkim czuję się jak pionier ':Ił 
dziedzinie pszczelarstwa, w całej okolicy' 
nikt jeszcze nie prowadzi takiej hodowli. 

zeczywiście , 

c hoć w gmi
nie jest wie
iu j:lszczela
rz)' i produ
ce ntów mio
du, to pasie

ka pana Marka jest wyjątkowa 
- mieści się bowiem pod zie
mią, w specjalnie wybudowa
nych tunelach. Nową odmianę 
pszczół , które mieszkają w lak 
nietypowych waru nkac h, Ma
rek sprowadzi I dwa lala temu 
aż z Argentyny. Było z tym tro
chę kłopotów, bo linie lotn i· 
cze obawiały się bzykającego 

transportu. I stnieją jednak 
specjalne, lekkie skrzynki , do 
których zapakowano żywy to
war. Po p rzylocie do Polski 
Marka cze kała nowa niespo
dzianka: musiał zarejestrować 
pszczoły w urzędzi e gminy, bo 
uznano je za zwierzęta egzo
tyczne. objęte Konwencją Wa
szyngtońską. Jest to odmiana 
na półdzika "Api s terra meHi
fica" (czyli podziemna pszczo
ł a miodna). W Ameryce Połu

dniowej owady te żyją także 

na wolności , zajmu-
jąc kopce i korytarze 
wybudowane przez termity. Je
śli jednak chce s ię prowadzi ć 

ich hodowlę, trzeba pomóc na
turze i samemu wydrążyć pod
zie mne tune le. 

Wid kopie dalld lop.tIuI 
- ZArgentyny dosta łem dokład

ne sc hematy, jak takie tunele 
wybudować - tłumaczy Marek. 
- My nie mamy jeszcze s pecja
listycz nych narzędzi , więc mu
sieliśmy robić wszystko ręcz 

nie. Postanowi li śmy wykorzy
stać normalne ogrodnicze na
rzędzi a : łopatki i grabki. No i 
musiel iśmy przyjąć ludzi do po
mocy. Niebyłoto łatwe ... Miesz
kańcy Ouńkowiczek po prostu 
śm iali s i ę i nie wierzyli , że ko
pią dołki dla pszczó ł . Kiedy jed
nak zobaczyl i, żedostają za pra
cę normalne pie niądze, już ni e 
dyskutowali i wzięli się do ro
boty. Naszczęśc i eAgencja Roz
woju Wsi była bardziej wyrozu
miała i to z jej pomocą Żymło
wie dosta li spory kredyt z SA
PARO-u. ·Swoją działalność za-

rejestrowali 
jako Pszczelar
stwo Alterna
tywne i pszczo
ły mogły zabrać 

się do pracy. 
- W takiej pod
ziem nej pasie-

ce rój żyje zupeł

nie inaczej niż w ulu. Przede 
wszystkim pszczoły te nie sta
nowią zagrożenia dla pszcze
larza, nie trzeba zakładać s pe
Cjalnego komb inezonu, żeby 

dostać się do miodu. Zabiera 
się go nocą, używając tylko la
tarki i prostej rękaw i cy. A ta k 
wogóle, to nie na miodzie zara
biamy, lecz ... na wosku. 

Mlad I Hmuzyna 
Nietypowe pszczółki zosta
wiają w podziemnych tune
lach ogromne pokłady wosku: 
w niektórych miejscach jego 
wa rstwa sięga do 30 cm. Na 
Ta rgach Miodu w Skwierzy
nie hodowca znalazł odbior
ców na ten właśnie produkt. 
Jako pie rwsze zai nteresowa
ły sit.: ąwa warszawskie salony 
kosmetycine - jeden używa go 
jako podstawę maści stosowa
nej po liftingu , a drugi - Sły nny 
Cossmix - stosuje wosk z Duń
kowiczek do de pilacji. Podob
no ten właśn ie rodzaj wosku 
nie wymaga żadnych prze róbek 
i nakłada się go na skórę w czy
stej postaci. Także na Pod ka r
paciu są już stali odbiorcy: ki l-

"A is terra mellifica" 

ka zakładów fry
zjerskich kupuje 
wosk i używa go 
do nabłyszcza

nia włosów. J a
nin a Ziarko , sze
fowa salonu 
"Afro'· w Kań

czudze mów i, że 
pszczeli produkt ma 
wartości odżywcze i regene
ruje mi krouszkodzenia wło

sów. Jedna~ najbardziej nie
typowym odbiorcą wosku jest 
właściciel warsztatu sa mocho 
dowego i myjni Car-Pol z Prze
myśla J acek Lipiak. - Wzięli

byśmy każdą ilość preparatu, 
bo jest sprawdzony i wydajny 
- potwierdza , ale z żalem doda
je, że trzeba czekać w kolejce. 
Więc czeka, a na e kskluzywne 
woskowanie przed Wielkano
cą zapisało sit.: 18 osób (na ra
zie). - Nawet ze Słowacji przy
jeżdża do mnie kli e nt p i ęknym 
lamborgini, bo u ni ego w Ko
szycach nikt mu tak samocho
du ni e nawoskuje. 

BezsennolIt I łysina 
- ZaWOjowaliśmy też jeszcze 
jedną d ziedzinę: medycy nt.: -
chwa l i s ię Marek Żymła, częstu 
jąc mnie miodowymi cia stecz
kami . Pod Przemyś lem powsta
jejuż pierwszy gabinet apipre
sury. Jadem pszczół mogą być 

leczo ne różne przypadłośc i : 

nadwaga, alergia, bezsenn ość". 

Sposób jest prosty, dzia ła po
dobnie jak a kupunktura , tyl
ko zamiast i gieł przystawia sit.: 
pacjentowi pszczoły w różnyc h 
miejscach na ciele. Świetni e 
leczy sit.: tym wypadanie wło

sów, ale niestety, na ra zie us lu
gi są drogie. Kasa chorych ni e 
c hce slyszeć o płaceniu za te 
us ługi. - Będę o to walczyć -

11 

mówi 
jar o -

sławs ki pul 
monolog Kajetan 

Z. - Niech przy
na jmniej część za

płacą , a pacjenci też 

są w stanie dużo dać. Kil-
ka osób zrezygnowalo z u sług 

korea ń s kich leka r zy, przysz li 
do mnie. Ale ja z Koreańczy

kiami dobrze żyję, nawet wzię

li ode mnie technologię , a pan 
Żym ła uczy ich postępowania z 
żywym owadem - dodaje. 

pszozanea Maja 
He rbata z miodem , cia steczka 
na miod zie, na sto le św ieczka z 
wosku - cały dom państwa Żym
ł ów przesiąkn i ęty jest s ł odkim 

zapache m. Żona pana Ma rka . 
Irena. wł aśnie siedzi przy kom
puterze i otwi e ra strony inte r
netowe. Bardzo zaangażowa ła 

s i ę W dz i a łalność firm y. Dzi e
c i też nie próżnują - wszak 
to rodzinna firma. P rzynoszą 

projekty nowych folderów: 
Gospodarstwo agroturystycz
ne , Wakacje z miodem itp. 
- Aż s ię wie rzyć nie chce, że tak 
się to wszystko g ł adkO układa. 

Al e n ie było łatwo - mów i Ire
na. Dzieci potwierdzaj ą. - Jak 
tatu ś zaczą ł ten interes, to bi e
ga li za mną po szkole i krzycze li 
" pszczółka Maja" - mówi d zie
sięcioletnia Marynia. - Ale po
tem s ię od nas odczepili - kon
tynuuje b l i ź niak Kam il . - Tata 
dał im pract.:. a poza tym każ

dy chce mieć słodki e życie. No 
więc ma. Jedna nauczyciel ka 
dziec iaków s prowad ziła sit.: tu 
ze Śląska. Ona dobrze wie, że 
Żymła to w ś l ąSkiej gwarze bu l
ka. A w Duńkowiczkach - nawet 
bu łka z miodem. 

li lianna KASZUBA 
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- Pani ' ('sllwhid; ! - lo na ' (,z 'slsza n'ak(,'a klipnIciw, 
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~ 

80 

że zaniasI prosto do donru. kalli! się IIlwOlit PD mieście! zmieniać biegi i pDwiedział: jedź! 

!\lłode, raczej filigranowe. Z 
trudniejszymi pasażerami ra
dzą sobie nie przy użyciu s iły, a 
babskiej intuicj i i psychologii. 
Dlaczego jeżdżą? Mówią, że lu
bią . - No i dlaczego nie? - doda
ją z minami niewiniątek. 

B
arba ra ma dopiero 22 
lata. Skoilczyła ogólniak, 
trochę jeździła za grani

cę. Szukała pracy w Przemyślu , 

ale na pomysł jeżdżenia taksów
ką wpadła w Za kopanem: - Zo
baczyłam tam kobietę-taksów

karkę. Do diabla, przecież lubię 
jeźdz i ć , znam Przemyśl , dlacze
go miałabym nie spróbować? -
pomyś lałam. 

Do Radio Taxi Express trafiła 
po obowiązkowych egzaminach. 
Zdała i dostała się bez proble-

mów. Samochód kupiła za poży· 
czone pieniądze, spłaca go jesz
cze, bo pracuje od niedawn~: 

- Zawsze chcia łam jezdzić, lubię 

to. Na początku trochę si ę oba
wiałam, czy dam rad li;l. Okazało 
się, ze całkiem spokojnie. 

Barbara nie ma dzieci. Pra-
cuje po 12 godz in dziennie, no
cami też: - Nie zdarzy ła mi sfę 
jeszcze sytuacja, która by mnie 
przerosła. Trudnych klientów 
urabiam spokOj ną rozmową, 

pSYCho logicznie. Poza tym ko
ledzy z pracy bardzo mi poma
gają. Nie, nie d ają forów, ale są 
przyjazni. Z klientami jest róż
nie. Najczli;lśc i ej sili;l dziwią : o, 
baba! Niektórzy próbują pod
rywać. J edne mu tak sili;l spodo
bało, że jedzie z taksówkarką, 

że zam iast prosto do domu, ka-

zał się powozi ć po mieście ! Był 

uprzejmy i zachowywał się kul
turalnie, więc zrobiłam mu prze
jażdżkę· 

Rodzice Barbary nie próbowa
lijej powstrzymywać: - Na szczę
ście są bardzo tolerancyjni. Wie
dzą, że ja wiem, co robi ę. Praw
da, że to zawód do tej pory upra
wiany głównie przez mli;lżczyzn. 
Ale druga prawda to taka, że 
nie ma powodów, aby tak było 
nadal. 

ClasteczlcaY Po godziIiidll 
Anna Janowskajest po gastrono
miku. Ma 28 lat, dwoje małych 
dziec i, a za sobą rozwód. Życie 
taksówskarzy poznała od pod
szewki , pracując w te lefonicz
nej centra li korporacji Kresy. A 
że od małego grzebała z tatą w 

PRZEMYŚL: Zorganizować rzecz niespotykaną 

Trasa: Sanok-Przemyśl. Czas: wa
kacje 2004 r. Środek transportu: 
tratwy zbudowane z 3-litrowycb 
plastikowych butelek PET. 

P
rzemyślanin Stani sław Mar
ko, mimo zaawansowanego 

już przecież wieku, cały czas try
ska pomysłami. Niektóre z nich 
są wprawdzie marzeni-ami ścię
tej głowy, alegdyby każdyz takim 
e ntuzjazmem i zapałem podcho
dzi l do życia , toświat byłby pięk

niejszy. 
Pan Sta nisław od wielu mie

s i ęcy zaciekaw ia szkolną mło
dzież swoimi przygodami. Na 
licznych spotkaniach zachęca 
do sportowego trybu życia. Kil 
kanaśc i e dniu temu , podczas 
prelekcj i w Bursie Szkol nej , 
wyszedł z intrygującą propozy
cją zorganizowa ni a wakacyjne
go Spływu na tratwach zbudo
wanych według jego technolo
gii , z 3-l itrowych plastikowych 
butelek PET. Młodzież w mig 
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· d I Jaz a. 
podchwyciła pomysł, proponu
jąc też założenie Przemyskiego 
Klubu Żeglarza. S. Marko obwo
łano komandorem całej eskapa
dy, zaś jego zastępcą mianowa
no ucznia klasy matura lnej Paw
ł a Hubę. To on zostarkapitanem 
pierwszej trzyosobowej tratwy, 
drugiej - Mateusz Banaś, trze
ciej zaś - Robert Ławka. Aby 
wstąpić do wspomnianego klu
bu , trzeba spełnić kilka warun
ków, m.in.: nie pali ć papiero
sów, nie piĆ a lkoholu , nie za
żywać narkotyków, przeczytać 

książkę Thora Heyerdah la Kon
Tiki oraz nauczyć się pływać wg 
instrukcji S. Mark·o (dwi e lekcje 
w wan ni e, trzecia na basen ie, a 
potem - egzamin). 

17 marca w piwnicy pana St-a
nisława na osiedlu Kmiecie od
było s ię pierwsze spotkanie ro
bocze, na którym komandor S. 
Marko zaprezentował własny 
sposób na budowę sp.ecyficz
nej tratwy. Pierwszy pokaz do-

tyczył nabijani a 3-litrowych bu
telek PET powietrzem, a następ
nie montowania ich na dwume
trowych rurach PCv. \ Piwni
ca-wa rsztat pana Stas ia to ist
na "fabryka". Powstała w niej. 
już niejedna tratwa, w tym ta, 
którą komandor płynął z Prze
myśla do Gdańska. Marzeniem 
przemyskiego miłośnika tury
styki jest doprowadzenie do 
sytuacj i, a by planowany waka
cyj ny spływ był początkiem co
rocznych spływów piękną doli
ną Sanu, aby stał się konkuren
cją dla Pienin. 

Potwierdza to także P. Huba: 
- Na leżę do harcerstwa i lubię 
ekstremalne przygody. Od dzie
ciństwa marzyłem, aby przeżyć 
coś dziwnego, coś niespotykane
go. Myślę , że ten spływ mi tego 
dostarczy. Podobnie myślą moi 
koledzy. Mamy nadzieję, ze wy
trwamy do wakacji w swoim po
sta nowieniu. 

samochodach, któregoś dnia po
myślała: dlaczego nie? - Ojciec 
miał dew izę, że każdy powinien 
jak najwięcej umieć . N i eważne, 

córka czy syn. Ważne, żeby sobie 
dzieci w życiu poradziły. Dlate
go kiedyś posadzi ł mnie na c ią

gnik, pokazał , ja k zmieniać bie
gi i powiedzia ł: jedz! Dzisiaj je
stem mu za to bardzo wdzili;lczna. 
Potrafi li;l wbić gwóidz, naprawić 

spłuczkli;l, zmienić klocki hamul
cowe ... No, może za remont sil
nika bym się nie wzięła. Ale me
cha nikowi zawsze pomogę ! 

Podobnie jak Barbary, Anny 
nie ma w domu czasem cały 

dzień , czasem w nocy. Z jednej 
strony ma wyrzuty sumie nia, że 
za mało jest z dziećmi , z drugiej 
- myśli jeszcze ododatkowym za
robkowani u. Tato nie boi s ię o 

córkę, wie, że Anna nie zginie. 
Mama trochę się n;iartw.i. Dzieci 
na początku były l[ziw ione, ale 
i bardzo dumne: - .Teraz pewnie 
by wolały, żebym rrtiała dla nich 
więcej czasu ... 

Anna przyznaje, że na począt
ku nie wszyscy koledzy wierzy
li , że baba da sobie radę. Dziś 
są tego pewni. Z babskich zajęć 
Anna do końca nie zrezygnowa
ł a: po godzinach phętnie piecze 
ciasteczka. W kuchni radzi so
bie tak samo dobrze, ja k za kie
rownicą, w końcu w rubryce wy
kształcenie ma "gastronomik": 
-Tyle że czasu teraz nie mam za 
dużo . "Zaczęłam budowę domu i 
po gOdzinach częściej - niż cia
steczka - noszę pustaki ! 

Olga HR'I'ŃKIW 

Piwnica·warsztat pana Stasia to istna "fabry· 
ka". Powstała w niej już niejedna tratwa. w 
tym ta, którą płynął z Przemyśla do Gdańska . 
Pierwszy pokaz dotyczył nabijania 3·litrowych 
butełek PET powietrzem, a następnie monto· 
wanla ich na dwumetrowych rurach PCV. 
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"Można kłamać tak zacięcie, jpk poli
tyk w parlamencie i z niewinną miną 
całkiem, przenieść Sanok pod Suwał
ki" - tak śpiewali członkowie kabaretu 
OT.TO, wychwalając Dzień Kabarecia
rza, czyli popularny prima aprilis. 

Przemek, pracownik jednej z ja
rosławskich firm: 
- Jesteśmy uodpornieni na pri
maaprilisowe dowcipy i nie da· 
jemy się nabierać, Może bierze 
się to stąd, że wokół dużo jest 
żartów - o, na przykład progno· 
za pogody - w każdym progra· 
mie telewizyjnym jest inna, W 
naszej rodzinie najlepiej umie 
nabierać moja siostra, która 
urodziła się l kwietnia, Jeden 
dowcip na prima aprilis zapa
miętałem do dziś. Było to w la· 
tach 70, Takdziwniesięzłożyło , 
że pierwszy dzień mojej pierw· 
szej w życiu pracy przypadł wła· 
śnie l kwietnia. Tak byłem pod
ekscytowany. że nawet nie spoj
rzałem w kalendarz, że to pri
ma aprilis, Wchodzę, a na biurze 
przepustek mówią mi , że "pan 
już tu nie pracuje", W oczach 
przerażenie, uszy po sobie, Wy
cofałem się i chciałem wracać 
do domu, Przystanek autobuso
wy akurat był blisko, więc żar
townisie szybko zgarnęli mnie z 
powrotem. Śmiejąc się zapyta
li , czy ja nie wIem, że dziś jest 
prima aprilis? 

Prima aprilis zawsze przy
pada I kwietnia. Zgodnie z 
tradycją, to dzień wzajem

nego żartobliwego oszukiwa
nia się, nabierania czy wypro
wadzania w pole. W Polsce żar
ty primaapri lisowe odnotowano 
już w XVI W., ale już wtedy uwa
zano je za dużo wczesniejszy oby
czaj. Jego pochodzenie nie jest 
dokładnie znane. Uważa się, że 
stanowi naj pewniej pozosta
łość rzymskiego święta obcho
dzonego na początku kwietnia 
ku czci bogini urodzaju Cerery. 
l kwietnia kawały innym robią 
chyba wszyscy i nie wypada tego 
dnia obraiać się: ani nauczycie
lom, ani rodzicom, ani statecz
nym panom, ani nawet dostoj
nym paniom. Zartując , nale
ży jednak pamiętać, żeby kogoś 
nie urazić. Dobry żart polega bo
wiem na tym, że bawią się wszy
scy: i ten, kto nabiera, i ten, kto 
pada ofiarą żartownisia. 

Mówią, że dobry żart tynfa wart. 
To prawda, o czym przekonywa
li nasi rozmówcy, którym zadali
śmy jedno pytanie: Jaki prima
aprilisowy żart (zrobiony lub 
przyjęty od kogoś) pamięta pani 
(pan) do dzisiaj? 

MG 

Handlowiec z Kańczugi: 
- Największy kawał, jaki pa· 
miętam, zrobił mój ojciec mo
jemu koledze. On uwielbiał grać 
w totolotka. Pasjami słał kupo
ny, na które wówczas naklejało 
się banderole. Miał jednak ten 
zły zwyczaj, że zostawiał kupo· 
ny na wierzchu. Raz był akurat 
u mnie. Ojciec na czystym ku· 
ponie skreślił mu "szóstkę", od· 
lepił jakimś sposobem bande· 
rolę i położył go w tym samym 
miejscu. Gdy kumpel sprawdził 
kupon, na twarzy miał wszyst· 
kie kolory tęczy. Zaczęliśmy już 
opijać jego sukces. Stawiał jak 
szalony, bo przecież był milio· 
nerem. Przyznaję, że nie pa· 
miętam już, co powiedział, kie· , 
dy dowiedział się, że to blef, 

Wojtek Noculak z Przemyśla: . 
- Ja zrobiłem piękny kawał mojej mamie. Była w pracy, Zadzwoniłem 
do niej i z przerażeniem w głosie wydukałem, że przyjechała ekipa re
montowa i wymieniła nam w mieszkaniu okna. Wymontowała stare, 
ale nie założyli nowych, bo pomylili się w wymiarach i muszą przyje
chać za dwa dni z nowymi, a przez ten czas mamy mieszkać z kocem 
na oknie, Matula przerażona była w domu po 15 minutach. Dowie
d~iawszy się, że to tylko żart, odetchnęła z ulgą. 

PRZEMYŚL: Akc·a. 'akich miastu otrzeba 

Nauczyciel wychowania 
fizycznego w jednej 
z przeworskich szkół średnich: 
- Zadzwoniłem do mojej żonydo 
szkoły i powiedziałem jej zaafe
rowany, że dzwonili z hurtowni, 
gdzie miała zamówione ćwicze
nia dla uczniów, Powiedziałem, 
że przekazali mi informację, iż 
ćwiczenia są i owszem, ale tyl· 
ko I część, Wiedziałem, że bar
dzo jej zależy na tych pozycjach, 
Pożaliła się gronu pedagogicz
nemu, Potem zadzwoniłem do 
niej raz jeszcze i powiedziałem, 
że interweniowałem w wydaw· 
nictwie. Tam mi powiedzieli, że 
mają tylko l część i sprzedadzą 
jej za 50 procent Geny, bo za
mówioną drugą część wydru· 
kowali z co drugą stroną. Epi· 
tety, jakie słyszałem pod adre· 
sem wydawnictwa, rozbawiały 
mnie całą drogę do domu. Nie 
domyśliła się niczego, w końcu 
powiedziałem jej, że to żart pri· 
maapriłisowy. ' 

Graiyna Dawnis. dyrektor I LO 
w Przemyślu : 
- l kwietnia są moje imieniny, 
stąd nie bardzo mogę robić ko
muś jakieś kawały. Najśmiesz· 
niej jest zawsze w szkole, Na
uczyciel idzie na lekcję w dobrej 
wierze, a tutaj siedzi w ławkach 
nieta klasa, z którą ma mietlek
cje, Uczniowie przebierają się 
czy wychodzą do odpowiedzi za 
kolegów, Lubię żartować, lubię 
się śmiać. Prima aprilis to we
soły dzień i trzeba pozwolić na 
psikusy. Zresztą, poczucie hu
moru jest wprost proporcjonal
ne do inteligencji. 
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Irek Stupnik, student 
z Przemyśla: 
- W tamtym roku na- l kwiet· 
nia pojechaliśmy z moją kole
żanką z roku do Krakowa. Sta
liśmy na jednej z krakowskich 
ulic, czekając aż otworzą restau
rację . A że ulica była wremon· 
cie, więc wszędzie pełno było 
.rusztowań i robotników. Kole· 
żanka usiadła na wyremonto· 
wanym murku przy księgarn i i 
razem z nami czekała. W pew· 
nej chwili podszedł jeden z ro· 
botników w roboczym ubraniu, 
ubrudzony wapnem i farbą i za· 
czął dotykać murku. W tym mo· 
mencie koleżankę zamurowało. 
Myślała, że murek jest świeżo 
malowany, zerwała się z krzy· 
kiem, Panowie robotnicy mieli 
mnóstwo radochy, a my śmia
liśmy się jeszcze głośniej z ich 
kawału. 

Barbara Złotnik, pracownik 
Działu Kadr Szpitala 
Wojewódzkiego w Przemyślu : 
- Największy kawał wiąże się z 
mojąpracąwsanepidzie, Każdy 
z pracowników do 10 każdego 
miesiąca miał przedstawiĆ roz
liczenie l wykonywanych czyn
ności. Przed l kwietnia na ta· 
blicy ogłoszeń wywiesiliśmy za· 
rządzenie z podrobionym pod. 
pisem dyrektora, że tym razem 
rozliczenia złożyć należy w dy· 
rekcji do l kwietnia do godziny 
12. Na wszystkich padł blady 
strach. Wiem, że niektórzy pra· 
cowali całym i nocami, ale zdą
żyl i. W samo południe wszyscy 
jak jeden mąż zameldowali się 
u dyrektora , Ten zrobił wielkie 
oczy, kto im kazał byĆ aż tak 
skrupulatnym. Wszyscy potem 
śmial iśmy się do rozpuku. 

lort 
W sąsiedztwie Fortu XVII "Ostrów" 
znajdują się ogródki działkowe, a ich 
użytkownicy nie mają gdzie wyrzucać 
produkowanych przez siebie śmieci. Kontener zepełnił się błyskawicznie. 

W ubiegłą sobotę 27 marca, prze
myskie Towarzystwo Ulepsza
nia Miasta zorganizowało akcję 
sprzątania terenów Fortu XVII 
"Ostrów". 

A kcja polegała na likwida· 
..l"1.cji dzikich wysypisk śmie· 
ci oraz oczyszczeniu bramy for
tecznej. Uczestnicy akcji zebra· 
li kilkadziesiąt worków nieczy
stości, które szcze lnie wypełni
ły kontener podstawiony spe
Cjalnie na tę okazję przez PGK 
Sita . Dzięki wycięciu krzaków i 
zarośl i ten zabytkowy obiekt stał 

się lepiej widoczny, 
W sąsiedztwie fortu znajdują 

się ogródki działkowe , a ich użyt
kownicy nie mają gdzie wyrzu· 
cać produkowanych przez sie

jbie śmieci. Wśród śmieci uczest
nicy akcji znajdowali nawet kap-

sle od butelek z lat siedemdzie
S i ątych! Jak twierdzą sprzątający. 
byłOby dobrze, gdyby wreszcie po· 
stawiono tam kontener na stałe. 
Dotyczy to zresztą nie tylko okol ic 

Fortu "Ostrów", ale większości te
renów dZiałkowych i rortecznych. 
Prace oczyszczania wnętrza For
tu "Ostrów" i likwidowania sa· 
mosiewów będą kontynuowane 

w kwietniu niedzie lę. Towarzy
stwo Ulepszania Miasta żaprasza 
wszystkich chętnych do pompcy. 
Akcja prowadzona jest w poro
zumieniu z Podkarpackim Kon-

serwatorem Zabytków oraz Wy· 
działem Gospodarki Komunal· 
nej i Ochrony Środowiska Urzę
du Miejskiego w Przemyślu. 

(lew) 
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Prezydent Mlu ta Prtemyilil 
OGŁASZA KO NKUR SY NA KANDYDATÓW NA STANOWISKA DYREKTORÓW: 

Szkoty Podstawowej I'Ir 5, ul. Konłrsklq:o 7 w Przemyślu , 
Szkoły PocbtawGwej nr 6, u l. 8 oruty·SplKhowleUl 1 w Przemyślu, 

Szkoły Podsta_ wej nr 11, ul . Wladycze 5 w Przemy~lu. 

L 00 konkursów rrma. przystąpił OlOba, klÓla spełnia n,n1ł puJ;ą.ce wymagania: 
1) jest nauaycielem mianowanym lub dyplOf'lKlwanym i spełnia wymagania określone w 

§ l lub w § 2 ust. 1 rozpo rz~zenlil MENIS z dnl~ 6 maj. 2003 r. w sprawie wyma· 
gal'l, J.kim powinna odpowiadać osoba ujmująca stanowisko dYf1!ktora oraz inne sta· 
nowlsko kie.ownleze. w POUCletólnyeh typaeh sz kół i płac6wek (Dz.U. nr 89. Poz. 
826 i nr 189. poz. 1854). 

2) nie jest nauczycielem I spełnia wymagania określone w § 5 ust. l _. rozporzą,dzeniil. 

2. Dlerty osób przystępuJąe~h do konkursu powinny zawierać: 
l) uzasadnien~ pr~tąplenia do konkursu wral z koncepcją funkcjonowania i rozwoju 

ukoly lub placówki; 
2) ~io~s z opi~m przebiegu praty zawodowej, zawierają,ey w szezególności informację 

o staiu pracy pedagogiClnej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
w przypadku nauczyciela akademickiego: 

3) akt nadania stopnia nauczyeiela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumen· 
ty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypadku 050by będą· 
cej nauczydelem: 

4) dyplom ukończenia studiów wyJ:szych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wy. 
maganego stażu pracy. wykutalcenia i pizygotowania lawodowego - w przypadku 0so
by nlebedącej nauczycielem: 

5) .dyplom ukoflc.zenia studiów wyiszych lub studiów podyplomowych z zakresu zarlą· 
dzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalitikacyjnego z zakffliu urządza· 
nia oświatą; 

6) ocenę pracy. o której mowa w § l pkt 4 rozporzitdzenia Ministra Edukacji Narodowej I 
Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań. jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmuJitca stanowisko dyrektora oral irlf\e stanowisko kierownicze w poszczególnyeh 
typach uk6I I plac6wek; 

n zaświadczenie lekarskie o braku przedwwskazal'l zdrowotnyeh do wykorlywania pracy 
na stanowiskU kierowniczym; 

8) oświadczenie. ze kandydat nie by! kalany karit dyscyplinarną. o której mowa w art. 
76 ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta nauczyciela (Oz.U. z 2003 r. nr 
118. poz. 1112 i n/ 137. !?Dl' 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowa· 
n~ dyscyplinarne: 

9) oświadczenie. że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyśln~ Oraz 
nie toczy się Pf~eciwko niemu postępowanie karne; 

10) oświadczenie. że kandydat nie był karany lakazem pełnienia funkcji kierowniczych zwią· 
zanyeh z dysponowaniem -środkami publicznymi, o kt6rym mowa wart. 147 ust. l pkt 
4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o flnansaeh publicznych (DI.U. 22003 r. nr 15. 
poz. 148, nr45. poz. 391. nr 65. poz. 594. nr 96. poz. 8741 nr 166, poz. 1611): 

11) oświadczenie. te kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowyl:h 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danyeh osobowych (Oz.U. z 
2002 r. nr 101. pol. 926 i nr 153. poz. 1271) w celach pl"zeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora. 

3. Oferty nalet)- "ladał w zamk niętych kopertach z podanym adrHem zwrotnym I dopi· 
sklem • .I<onkllTS na ~andydata na stanowisko dyrektora ... ~, w terminie 14 dni od dnia uka· 
u nia się ogłoszeni a (decyduje data stempla pocztowego). na adres: 

Urlitd Miejski w Przemyślu. 
Wydział Edukacji i Sportu, 
ul. Waygarta 1.37-700 Przemyśl. 

Konkurs jlueprowadli komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Przemyśla. 
Rynek l. 37·700 Przemyśl. O terminie j miejscu przeprowadzenia postępowania konkurso· 
wego kandydacIzostanit powla.domlenllndywidualllle. . 

rELE ... rAXI JA~05tAlV 
BEZPtA77I E ZAMAlVrAW rE TAK5Ó'łIEK 

® II 

<O 'nlJjt:ań'8 przejazdy 
<O 1 km -.5 zł, lultdy następny 11 taryfal-l,BO zł 

<O bezpłatny dojazd na wezwanie tełefonlczne II. st""al 

<O .. kupy na telolon 

eo Karta Stałego IUlenta 110% ,abatul 

ZYC;IE PODKARPACKIE 

PREZYDENT MIASTA PRZEMYŚLA 
OGŁASZA KONKURSY NA KANDYDATÓW NA STANOWISKA DYREKTORÓW: 

ZespołU Szkół Mechanic.znych I Orlewnych, ul. OworskJego 99 w Przem)ilu, 
Sp\!(:Jalnego Ośrodka Szkolno·Wychowawezego nr 3 , ul. Kapitulna 4, Przemyśl, 

Bursy Szkolnej, ul. Dworskiego 104, Prlemyśl , 

Młodz ieżowego Domu Kultury, ul. św. Józefa 6. 

1. Do konkurs6w mot e pn:ysąplć o50b~, która spełnia następuJilce wymagania: 
l) jest nauczyciele~ mianowanym lub dyplomowanym, który posiada kwalil ikacje do 

zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole lub placówce wchodzącej w skład ze· 
społu I sPełnia wymagania określone w § 1 rozporządzeni a MENiS z dnia 6 maja 
2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmujitca sta· 
nowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze. w poszczególnych typach 
sz kół i placówek (Oz.U. nr 89. poz. 826 i nr 189. pc!l:. 18541. 

2) nie jest rlauczycielem i spełnia wymagania określone w § 5 ust. l ww. rozpo· 
rzitdzenia. 

2. Oferty osób przystępujitcych do konkursu powinny zawierać: 

II uzasadnienie przystqplenia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania I roz· 
woju szkoły lub plac6wkl: 

2) tyciorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczeg61ności in· 
formację o stalU pracy pedagogicznej - w "przypadku nauczyciela lOb stazu pracy 
dydaktycznej - w przypadku naiłCzyciela akademickiego; 

31 akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz doku· 
menty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - wJln:ypadku oso· 
by będącej nauczycielem; 

4) dyplom ukońezenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdujące posiadanie 
wymaganego stalU pracy, wyksrtilłcenia i przygotowania zawodowego - w przy. 
padku osob~ niebędącej nauczycielem: 

5) dyplom ukończenia studiów wyZszych lub studiów pod~plomowych z zakresu za· 
rządzan!a albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu za· 
rządunia oświatą; 

6) ocenę pracy, o której mowa w § l pkt 4 rozporządze nia Ministra Edukacji Naro· 
doweJ I Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w $prawie wymagar\, jakim powinna odpo
wiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne staoowisko kierownicze. 
w poszczeg61nych typach szkół i placówek; 

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym; 

8) oświadczenie. J:e kandydat nie był karany karol dyscyplinamą , o której mowa 
wart. 76 ust. 1 u staw~ z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta nauczyciela (Oz.U. 
z 2003 r. nr 118, poz. 11 12 I nr 137, poz. 1304). oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowallil' dyscyplinarne: 

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyśln ie 

(\faz nie toczy się prledwko niemu postępowanie karne: 
10) ośw iadczenie. że kandydat nie był karany zakazem pełrllenia funkcji kierownl· 

czych związanych z d~sponowaniem środkami publicznymi. o którym mowa w 
art . 147 ust. l pkt 4 usta'wy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Oz.U . z 2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, pol. 391, nr 65, poz. 594, nr 96, poz. 
874 i nr 166, poz. 1610; 

11) oświadczen ie, że kandydat wyrata zgodę na przetwarzanie swoich danych 0$0' 

bowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. O ochronie dan~ch osobo· 
wych (Oz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 i nr 153. poz. 1271) w celach przepro· 
wadzenia konkursu na slaoowisko dyrektora. 

3. Oferty IIiIlety składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym ł 

dopiskiem " Konkurs na kandydata na slanowislr.o dyrektora ... ", w terminie 14 dni od 
dnia ukazania się ogłoszenIa (decyduje data stempla pocztowego), na adres: 

Urząd Miejski w Przemyślu. 
Wydział Edukacji i Sportu. 
ul. Waygarta l. 37·700 Przemyśl. 

Konkurs przepl"owadzi komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Pne· 
myśla, Rynek l, 37·700 Przem~śl. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zosta
ną powiadomieni Indywidualnie. 

~ .... ~~~ .. ~ ............ ~'~ 
MD Pixel 

Największy wybór - NaJni.tsze ceny - Największe upusty 

PRZYKLADOWE ZESTAWY KOMPUTEROWE 

_liii 

1299 zł* 
1799* zł 2599* zł 

Monitory CRT FLAT 17" Już od 540 zlU! 
Do ka!dego zestawu oryginalny Windows XP Home PL tylko za 350 złIU 

TANIE NOTEBOOKI 

vvvvvv_systerr:tXC_pl 
-""'1'-"'-""-' ..... "'"-~-,,_ ... 

103~1 

RADIO TAXI " GALICJA " - 'Oklz;;~żen;a 

0800111111 
Infolin io - bezpłotne zomowionie 

Rabat na telefon -10% 
• zakupy na telefon 
• przesyfki kurierskie 

". 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Agila CO"" Astra Classie II Vectla 

Opel Astra Classie II - już od 43.950 z/* 
Atrakcyjne promocje samochodów Opla . Modele z 2004 roku!!! 
Bardzo atrakcyjny kredyt 50/50 i 70/30" , 
Zapraszamy do naszych salonów. 

GMACBANK 

* Silnik 1,4 16 V, 90 KM. Wspomaganie, poduszko, ABS. 
** 50 lub 30% ceny samochodu płatne za rok bez odsetek. 

-AUTQ·WATKEM 
OeoItt"'F"""wodOw~i~ 
~,"'- KtojoMi . 

0eCII0r _«t __ --..,:tI1_..a,." 
_ .... lMO;a~ • 

1ft. (011) as n lOt. MllOf1I lIS n 'i62 .... (016)621 10 Ol 

CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
~ Przemyśl, 'ul. Herburtów 4&, tel. &78·5155 

'T'1r1 TB PUSTKÓW 
I )J Napńsza sto/lirO drewn;,,,, 

okienna i drzwiowI 

- szeraki ~ór WZOIÓW 
'i kilolÓw 

Pustak MAX Marlcowicze 
- najniższfl cfmy 

tr Bloczki piaDowe 
- producent het.bet 

Kolbuszow. SA 

- cevtY, płytki I upr • ., IUmotowe ~bb' 
• kolie kuchen ... ploce I kominki .? V'ł'l\ '" 
• bl.c", doclNlwkowo. bo_we I głodkle lóO~~\ 
- syatom docloplot\ I otyropIen ., ~\l ioi'i 
- ,.", lepiki, wełnII minerain. Sł .... 

PROMOCJA: DOSTAWA BO BOMU KUI!NTA GRATIS! 

ECHO TAXI 
os. BORE LOWSK I EGO 

10% TANIEJ 
NA TELEFON 

6703232 
•••••••••••••••• 

lAnwrI,un Slrlq MIł4 OJUIIGłl 

KARrA SrAlEGO KLlENrA 
• 10S0l1i 878:9 ,----------------------------- ~~~~~~--~ 

:~1'AXI pad KASZTAN~ rr 1\ X I 
, ~ BEZPŁATNE 241 
: MAWIANIETAKSÓ E U R O 
'0-800-5 2-393 
C ul. św. Józefa . ul. Długosza 

71 6 71 - J-

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TEL 1~161 670·20-(M' 
.'" 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96·24 lub 

(0-16) 678-33-00 
POS1I\j - ul. WaIowa 

najlańsze w PrzemYŚlu 

15 

• płytk i c e,'a m,iczn' 

• pane l ee.~· ,~:~,:: 
• płyty k, 
• materi ały 

RADIO 'rAił ))EXPRESS-<-< 
Postoje: f}palińskiego, Krasińskiego, 

Mickiewicza, Słowackiego LO 

, I W SIECI 

-; r.;,SĄ .4444 

•• "D •• 
~~ 

z1eV, AL IIREWIIA 

teraz także w sieci ~-
V elENWlIA 

Plus 
bezpłatnie"· 

.'" 

DłłAZ IAWlETlZAlIllllI'UTIIWY 
LATEM CHŁODNO - ZIMĄ CIEPŁO 
IlA/U'SZE OKNA • 

aEZ KlTUlII 
PnemYŚI. LII. Konarskiep 4, 

t el. 678sno 
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Auto·moto 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupię, 

tel. 0603 767991. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 
tel. 0604 520669. 
Powypadkowe, rozbi· 
te, spalone - kupię, 
tel. 0602 222709. 
II AUIO-gaz naltanie]. Przemyśl, Lwowska 24. 
(016)-6162629, 0606-333570. 

!AUTO-GAZ EX?ERT·2. SEKWENCYJNY 
WTRYSK GAZU. 2 LATA GWARANCJI, RATY. 
DWORSKIEGO 74B, PRZEMYŚL. 0608-
216342. (016)-6184999. 

Audi 80, 1,8. 1991 . instalacja gazowa, alllo
alarm, cenlralnv zamek, wspomaganie, do· 

bagażnik na nai1y. ra· 
I , s:tyberdach, mul-

Inne. 
3, (OUI)-

Autoalarmy. Serwis klimatyzacJI. Car-au
dio. AIIock, Przemyśl, Mickiewicza 38. 

BMW 523. • polne wyposate-
nie. 0606-39Sn T. 

Cinquecento 900, 1996. (OI6)~709644. 

Clnque<::ento 100, 1992. elektryczne szyby, 
centralny zamek. (016)-6708876. 

Cinquecento 700, 1992. belW)'padkowy, 
alarm. opony zlmowtJ, IUXIO zI . 0888-122051 . 

Cinquecento 100, 1996, 7.600 zl. Tel. (016) -
6704162. 

rlilll 26p. 1991, przebieg 71000. (l502.f;I13752. 

Ford escort 1,6, 1994/95. alan bdb. (016)-
6120616. 

I Ford IleSIa 1,1. benzyna. 1967. Tel. 0502-1 
. 178704. . 

Ford transit 1994/95. (016)-6189215. 

Golf III , 1992, 1,9 GTO, 3-dl'2WÓOwy, 16 sao zł. 

Teł. 0609-200760. 

KlJp/ę opla kadana, 1991 , 1.4. 5-drzwiowy. 
(016) ·67t5454. 

Kupię lIkodę lub wartburga do r&montu. 
0691-402610. po 15.00. 

Kuplę żuka. nysą lub części. (016)-6120621 . 

Matl:. Joy, bogate wyposatenle. lIprzodam. 
, ,OSOI-495251 . 

MIkrocIągnik Slmar (lIzwajcarski) t ptt)I.::ze
pą. 3.500 zI. Saal toledo 1,9 0 , 1995, 18.500 
zI. (016)-6780278. 

NiS-$3n primera, 1997, 2,0 TO, niebieski ma
tallk. 0693-031589. 

Opel utra 1,4 ISY, h poduszka, ABS, .::en
IraJny zam. alarmem, bla/y, 4 zlm6wkl, 1998. 
Stan bdb. Cena do ll9Qa<:jacjł. 0607-0S840S. 

Opel kaden 1,41 + g82, 1991 , lIrabrny meta· 
lik, stan bdb. (0'6)-6786578. 

Opel omega 2.5 TO, sedan, 1994, klImatyza· 
c , al ka. 0502·223157. 

Opel omega kombi , 2,5 TO. 1995, klImatyza· 
.::ja, alektrvka, "an bdb. 0502-479859. 

o om a, 11190.0506-420633. 

Opal vectra kombi, 1998, 1,9 16V, bogate wy. 
. enia . zadban . 016 -6281989. 

~eoI4Q5, 1991 , stan bdb. 0502-217101 . 

Polonez 1,6 gaz, 1992. (016)-6701289, 05()3... 

"'''''. 
Polonez alu plus 1,6 GSI, 1998, prtnbiag 
80000 km, zloty matalik. instalacja gazowa. 
wspomaganie klarownicy, alarm, C8f1tralny 
unwk, I wlaściclel. (016)-67~. 

Polonez caro 1,5, 1992 rok , prteblag 24 tyli. 
km, baruyna. (016)-6214275. 

PoIonaz caro 1,6, 1995, gaz. 0502-726471 . 

PoIMez. 1994. al, stan bdb. (016 -6780350. 

Przyczapę samochodową SAM, nową, do ra-
lestrac:'i , 11:ed3m. 016 -6712761. 

Punto S, 1998, 5-dr7Wiowy. zloty matalik . 
(016)-6112090, 0606-921410. 

Samala, gaz, okazyjnie. (016)·6705106, 
0606-644974. 

59at cord0b3 1.4. 1996. Tel. (016) ·6180325, 
0695-733999. 

Skoda favorit, 1991 . (016)-6712522. 

I Skute<y utywaruJ spl1:adam, Pr.temyśl . 
. osaZ_837338 

Sprzedam cłnque<:ento 104, 1994. (016)-
6712100, 0605-566859. 

Spnadam .::lnquecento 900. 1995, 72.000 
km, srebmy metalik , saraJ:owany, Slan bdb. 
(016)-6715454. 

Sprtedam Ilata 125 p, 1966. blaty. stan db. 
{Ql§}-6718372. 
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Sprzedam Jalcza. Slan db, nowa opony. Tel. 
(016)-6787021. 

Sprzedam opla vectrę 1.1 TDI 1992. 0607-
178336. 

Sprtedam poloneza caro 1995. rei. (016) · 
6751968, 0600-221429. 

Sprzedam polon-eza trucka I ,Si , 1995, d!ugl, 
lM1al. gazowa, zadbany. Prz&myśl, CJ696.. 
197237. 

Sprzedam VW passata kombi 1.6, 1992. stan 
do 016 -6112322. 

Spuadam wartburga 1,3 S. 0603-358222. 

Sprzedam; forda e$(;()I!a 1,3, 1986, motoryn
kę Romet , betoniarkę . Tel . (0'6)-6757988, po 
15, 0604-773630. 

_ Styby do samochodów WlIzystk,ch mamk, 
i sprzedU·mon\a!. Przemyśl , ul. Mleroslaw

skiego. wjazd od ul . Zyblikiawlcza (na lare
n ie . stareJ" Polnej). Te l. (018)-6182200, 
0605-663666. 

Sl;yby samochodowe; sprzedai , mantu, 
przy.::temnlanie. Tal. (016)-6113555. 0SQ3-
030374. 

Tka. 1998. bardzo do stan. 0694-405134. 

VW passat kombi 1.9 D, 1991 . Tel . (016)-
6790920. 

WulkanIzacja. 0str0w 445. Opony nowa I 
używana. Serwis ogumienia. Promocyjne 

I Tel. 016 -6110601 0603-839366. 

WVPOtvcZALNIA SAMOCHODOWo KlI
MATYZACJA GRATIS! REZERWACJE: 
0508-078828. 

Handel 
Drewno opalowe Z tnlnsportem, Przemyśl. 
06Q8.840102. 

Drawno opalow9 Z transportem. rozładun
kiem. Żurawic::a , 0697-111960. 

HURTOWNIA OOZIEtv UŻVWANEJ . POLO". 
TEL (011)-8621241: KOM. 05()6..144414. 

Sklejka. 0600-154621. 

Kupno 
KUPI DUŻY SEJF. osal·nQ303. 

Kuplę grobawla<: 6<ls., obok kaplicy cmen
tarza gtOwnepo. Tal. 0601-935971. 

Kuplę kopaczkę do ziemniaków oraz ko
slBlk . Teł. 016 -6110671 , wlaczorem. 

Kupi, T-25. (018)-6150646. 

Lokale 
Do wynaj,cle atrak.::yJna lokale gablneto· 
wO-biurowa. Tel. (018)-6790308, 0601-
533269. 

00 wynajęcie dwa pokoja kllmatylowane, w 
domu prywalr>ym na Zasanlu na biuro lub 
kan.::elarlą . Wiad.; leI. (016)-6104600. 

Do wynajęda lokal w śródmieściu , I piętro, 
55 m kw. 0604-258640, (016)-6186611. 

Gabinety - .::antl\lm Zasanla, parter, ':: .0 ., ni · 
SKI czynsz . Tel. 0601-935971 . 

Garaż do wynajęcia, Rogoz1ńsklego. Tanio. 
05()9..193560. 

Lokal do wynajęcia przy Sportowej. Te!. 
(016)-6786030, 0606-391935. 

POSZUKUJĘ LOKAlI HANDLOWYCH OD 70-
-150 M KW. RZESZÓW, (017)-8621241. 

SflIZ8CIam kiosk w ~ Tel. 0693-618385. 

Wynajmę lokal sklepowy 60 m, partIIf, bIu/"oYoy 
25 m. I piętro, pqy ~. Asnyka 2. (016).,""". 

Mieszkania 
49 m kw., na Kalanowie, sprzedam. (016V 
6704892. 

00 wynaję.::la 35-metrowe mleslkanle. (016)-
6700194, 0504-681533. 

00 wynajęcia małe mleslkanle. Tet. 0696-
317336. 

00 wynajęcia mieszkanIe. (016)-6755987, 
05QS.OI6533 . . 

~jęela mieSlkallJe. (016)-6703428. 

Do wynajęcia miaszkanla , 65 m , 500 
zt/mlasl C. 0604·256640. 

Do wynajęcia mieszkania, stare budownl.::
Iwo. (016)-6706514. 

00 wynajęcia mlBSZkanla. 0808·963573. 

Do ~ mieszkania studantkom lub uczen
nicom, 3 Maja. F'm!mfśI. (016) -6709288. 

Do ~jęcla pok6j jednoosobowy w C8f>

trum. Tel. (016}-6185100. (016)-6757968. 

Do 016 -6713371 . 

Komfonowa w centrum Jarosławie , 90 m. 
Tel. (016) -6218473. 

Kuplę dom, ok.. 100 m, okolice Przamr'la lub 
zamienię na 76·metrowe mieszkania własna
śdowa w Przem ślu. (016)-6164358. 

Kuplę miesziC8nle komlDrłowa na Zasaniu, nar 
.::h i · uI.Mslaws TaI.OSOI-31304ł1. 

M4 wlasnoś<:lowe, t.1 piętro, zamieni, na dom 
!ednOl0d2inny. (016)-6105928. po 16.00. 

Mieszkanie wynaJmIJ. (016)-6785437. 

Mies.zka.nie 18·metrowe, własoośclowa. fil
ski uynsz, I p ., 3·pokoJowa. sprzedam. 
(016) -8784358.. 

Mieszkanie do wynajęcia. 0508-829033. 

Mieszkanie do wy!'lilj ęcia. (016) -6750451. 

Mlemanle do W)'l'IaJ ęcia 0606·.25230. 

Mie$ZkanIe wIasrIości<:Me, 75 m. parter, P!ze. 
myśl. Reymonta 15, spr!8dam. (017)-2256391. 

PokoJe. 0606-1911 92. 

Pok6j dla pracujllC8QO pana do wynajęcIa. 

(016)-6701383, 0601-092799. 

Poszukuję do wynajęcia 3-pokojowa, Zau· 
nie, blok. 0695-506902. 

P~emyśl, "Rycarslde', do wynajęcie miasz· 
kanIa 3-pokoiOwe, garaJ:. (016)-6199126. 
0608-.12526. 

Spnedam 3-pokCjaWa, 64 m. (016)-6713131. 

Sprzedam kawaJarkę 34 m. Przemyśl, l\taS2eW
skIago. paiIeI". kominek. bezc..o. 1300zttm.1<ofl. 
takt; 0602-122470. 

Sprzedam mieszkania wc:zssowa. Kupię 2-po
kojowe. (Ol6)-67arooo. 

Sprzedam mieszkanie, 39 m, 2 pokoje. II pięt 
tro, Glazera. (016 -6702406, 01 -6191591. 

Sp~adam mlaszkania. 65 m kw .. 3 pokoje, IV 
. tro os. R cWskle.0604-223234. 

Sp~edam m ieszkanie. 62 m, Zadąbrowie 
123/1, tal . (016)-6283815. 

Sprzedam piękno , 3·pokoJowe. z garaiam. 

06.6 .. ''' .... 
"Wynajmą komlor1Owe. C$1lrum. 0604-446195. 

ZamJenię ml!lSZkanie wlasnośclowe, stare bU
downictWo, 50 m. na wlęł\sle. 0507·101862. 

Zamienię mieszkania na domek. (016)' 
6702182. 

Zamienię mieszkania wtuno$CloWe, cemrum, 
17 m. stara budownIcłwo na większe, za d0-
płatą lub zadłużona. O6ClO-83OI99, po 16. 

Zamienię mieszkanie. 13 m, stala budownlc· 
two, na mnieJsze. Tel. (016)·6782142. 

Nauka 

Metoda Cal lana 
l. anglelekl 
no"". grupy 

Ollalka. Fredropol. (016)-6720434. 

Dzlatkę rełlreacyjną, 91 a, Kupna, sprzedam. 
0602·762296. 

0ziatlcI pod zabudowę. 0Iitrów (016)-6710307. 

. Ollatkl rekreacyjne, na w1asność, os. Rycer· 
5I\le. 0600-988148. 

Kupię działkę rolną, z prawem zabudowy. po
wytej 0,7, ha może byt zdomam do remontu. 
w okolil:ach Pn:amyśla. Tel. 0608-01 557 • . 

U.::ancjonowane zarządzanł9 nIerucho· 
moŚ<:laml. 0601-621825, (016)-67060J5. 

Oddam w dzierżawę grunt, Pr.temyŚł. (016)-
6789215. 

Pilnie kamienica w centrum RBdymna z loka
torami , lokal użyIkowy wolny. dziełka 4,3 ara. 
Nlerucllomości-ARTUS S.C. (012)-4230021 , 
0502·127319. 

PIlnie sprzedam lll:bro)oną działkę, o pow. 
68 arów, w $Obięcl nie. Tel. JOI6)-62247oo. 

Sprzedam 112 dorrr.i + dlJaIka. (O16)-67~. 

Sprzedam 18'Brową dzJal1tę, rozpoczęta bu
dowa, stan zerowy, wszystkla media, Żurawi
es G6rna. 0693-439360. 

Sprzedam 2 ha budowlana, mędia, Przamyśl 
- Lwowska. 0507·S23340. 

SpmIdam 40 a. dom cIrw.!1iar>y, SiunIkośee 44. 

Sprzedam dom.]ednorodzlnny lub zamieni, 
na mieszkanie. 0694-653806. 

Sprzedam dzlatkę 6,5-arową, ul. Roslollskle· 
go. 0694·137423 . 

Spnedam działkę budowlaną o powlerzclml 
18 ar6w. Pawlosl6W, dojazd od Szczytnłań· 
uieJ. Atrakcyjna cena. Tal. 0606·12734Q. 

Sprzedam dztetkę budowlanIl nledalalto 
Przamyśla. (011)-3121698, po 19.30. 

Sprzedam dzialłlę budowlaną. B a, Upowlca. 
05Q6..1484Z5. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Klub Mocnnas Przemyłl zatrudni ; barmana, 
kucharkę (ranta lub emerytula) , OJ-a. Kon
iaki wyllI!;ZI1la talelonlczny, po 19.00: 0607-
82.897. OJ dzwoniących w poprzednim ty
godniu proszę o ~ kOlItakt. 

I Kslęgowa poszukuje pracy. 0696-559416. I 
Księgowa poszukuja pracy na umowę z)e<:a
nie. Tel. 0502-110623. 

Męi.::zyzna (Iicen.::jat), dobra znajomoM 
komputerB. anglalskl , szuka pracy, biuro lub 
hurtownls, 1/2 .1{4 etalu lub Inne formy za
trudnlanla. 0604-299319. 

MIody, gr. Inwalidzka, prawo jazdy ·kat. 8 , C 
podejmie !)laC" kierowcy. (016)-6707911 • 

Poszukujemy dWbctl osób: do!wladcze
nlam w spuedaży ł marketingu. Tal. 0606-
762219. 

Praca dla fizjoterapeutów ł rehabllitant6w w 
JarosIawIu. 0604-298071 . 

Praca we Włoszoch , dowo!ę osoblścia, 
Dzwonić: środa, awartek. 0694·168232. 

Pracownlk6w do do.::iepleń, z praktykII, mu
rarzy·tynkarzy. Czexbud, Żurawll::a, (016)-
6713180. 

Przyjmę do oplakl nad .::horll- Tal. (01B)-
6212606. 

Przyjmę do pracy barmankę. Pub Wirtualny, 
DworskIegO 12. 

PrzyJmę klarowców na samochody clę.tara
we w lransporde mlędz)'narodowym. Prza
myśl , E. Plater 4. 

Pr;yjmę kolporteróW na stat • . 0608-803250. 

Raslauracja PIramida poszukuJe klarow. 
cy z wlasnym samochodam. Tal. Q608.. 
622522 0608-622675. 

Spn:edam ckIatkę pod zabudowę ustugową, 
PSJO "EUAEKAft , teL 670-54·64 jednorodzinną, 74-hektalową. OStrOw. (016) -
PrzemyŚ), Ul. Grunwa)dzka 81 ~ 6110417, 0698.628787. 

Sp. z 0.0. zatrudni gt6wną ksłęgoWlI1 spec)a· 
listę do spr81'i kadrowych (sekretariat). 
(0(6)-6710422, 6.00-15.oo. 

~::;;==;;:========~ -Sprzedam ckIark, rekreacyjnIl, 4 ery, ogra-f dlona. z domkiem, blisko Sanu w Przemy, 
ślu. (016)-6706379. 

Zatrudni, Iryzj-erkę W Przaworsku. Kontakl, 
0693-141346. 

ZATflUDNIĘ FRY2JEfłOW I FRY2JERKI. 
JAROSŁAW. 0608·682029. 

0503-950880. Angielski. 

AngielSki. (016)-6784909. 

Chemia korapety.::Ja. (016)-6108936. 

Indywidualna kursy' komputarowa. TanIo. 
jOI6)·6713004. 

Korepetycje SP (klasy 1-3). Tanio. (016)-
6755987. 

Kompaty.::je z jęl;yke polsklego, studentka 
UJ. 06()4.S50415. 

Matamatyka na każdym poziomla. (016)-
6184469, 0504-430726. 

Matamatyka w domu UCVIia. 0801-855117. 

Matamatyka, .::hamla. Nledrogo. Doje.td.tam. 
0691-924663. 

Matamatyka, geografia, przyroda. (016)-
6107000. 

Studentka udzieli korepety1:jl z języka nie
mlacklego. Tanio. 0506-831342. 

Nieruchomości 

Admlnlslrowenle I dOfildztwo: wspólnoty 
mlaslkanlowe. prywatna kamienice. 
0604-258640. 

Do wynajęcia garBi , 50 lub 25 m , w ogrodza· 
niu. parking. (018)-6789215. 

Dom do wylioilczenia. Tuczamp~. 0507· 
257741 . 

Dom. stan I Urowy. Dzlatka bUdowlana. 
(016)·6110274. 

Dzlalka. 24 ary. OstrOw. 0693-795513. 

Dziełka 4-arowa, blisko parku, pozwolanle 
na budowę. 0603·110737. 

Działka budowlana, 19 a, na Upowlcy. 0802· 
517045. 

Działka budowlana, ŻurawIca , przy fłeymon
!li, 1.400 v ia. Tel . (016)-6713366. 

Sprzedam dllelkl na Upowlcy. (016)· 
6788642, do 15. 

Sprzedam pilnie atrakcyjną ckIalkę, 56 a, żu. 
rawlo:ii Batantarnla. 0600-467294. 

, 15 ha. Prałkowoo. Ostrów. 

Sprzedam zJemię, ponad 2 ha. dzielnIca IJ. 
powlca. Tel. (016)-8701138, po 16. 

Sprzedam; dzlalkę budowlaną lD-arowlI, z 
pozwolanlem na budowę; dzle!kę budowla· 
ną 16-a,ową ; dzJat~1 pod budowę. Ostr6w k, 
Pro:emy$la. (016)-6110422, 8.00-15.00. 

Wynajmę domek. (016) -6762504. 

Praca 

Zatrudnię majwa do prowadzania budowy . 
Praca w Warszawla . 0606-261146. 

Zatnidnię osoby do 35 lat , na stanowiskach: 
sprtooawca. magazynler·kler(lW(:a, przed
stawiciel handlowy. 0801·169251. 

Zslrudnlę spawacza gazowo-elelrlryc.mego. 
Praca w Warszawie. 0608-281746. 

Zatrudnię sprzedaw<:ę pokryć da.;howycli,. 
Tel . (016)-87834IB. 

Zlocę prac;e; metaloplas)'lkowl ! ś!usarzowl 
artystycznemu. (022)-l126362 • • 

ZWrot podatku' l pracy; Nien"\(;)', Europa. Za· 
chodnla. rei . (071)-3852016. 

Sprzeda, 

~ CIJrtru. Budm tttwll O"Gdnlcllr.l li (''')-6716398 ,~ e "001" . Pnłmtłl~ ,oSlUlllIjl Ciągnik w1asnaJ konstrukc. . 
Cyldiniarllę. (016)-6281786. 

pracowników na stanowiska GrzejnikI żeliwna. używana. 250 tebarek. 
spnedawc6w do d.ziaI6w: Kuchnie węglowa, metalowa. z piekarnikiem . 

, 
" 

h 
'
·k,· g ,.,,'j nleui.ywana. (016) ·6106489. 

• SY~~~zta!~~eŚre~ie, I, "'~C,". toc:'"lcza z prostą szybą,. 0602_11 
umiejetnoM' nawi ąlywa ni a kontaktów) . .u;"" . 

• ogr6d Nowa odmiana truskawak . Hanol ", sadzon-

(znajo~ bran ży, wiedza na temat kl. (0&4)-61191328, po 19. 

drzew i knewów ozdobnyehl Owczarek kaukaski. szcz8f1lak. (016) · 
6702154. 

Ofe"Y ptollmy ~kladat o$Obiścle 
w siedzibie nrmy w I'nemYŚ lu . Peldńaykl. (016)-6211.71 . 

ul J jlS l ń, k lego 9. ~ Robot kuchanny MPM Julia.. Komputer Pen· 
L ___ ..::::.::::.::::.:=:.:: ____ ~ - Ilum IV, 2,0. 0686-111281. 

Klub Sing Sing w Przemyślu 
zatrudni osoby na stanowisku 

BARMAN 
Zgłoszen ia osobiste z podaniem 

w biurze klubu. 

32 lata, ekonomista, markating, windykacja 
należności. (016)-6316366. 

Agent Calny Unllł Kurs. LIcencJa. Pra.::a. ,.Ad· 
YIca" - Rzeszów, Grunwal(lzka 19. (022)-
8258549, 0502·~92214 . 

Anglia. Praca dla mętczyzn I kobiet; warrrw
nictwo, ogrodnictwo, 4 lunty/tl. Wyjazd od 
ZB1lIZ. 0696-179333. 

Apteka zatrudni lacłtnlkOw tarmacji. Tet . 
0606-108564. 

SpzeIDn 15 rodzi'! pszcz*II. Dot:ł.aMce 131. 

Spnedam kozę rm.czną. (016)-6722215. 

Sprzedam kserokopiarkę Inło1a<: 5221Z. fek
tura VAT. 1.800 zI, (016)-6151685. 

Sprzedam modrzew leżakowany. Tel. 0600-
211320, po 20.00. 

płyty drogowe 3 mx 1,50 m. 0609-

Sprzadam ponton, nlau.tywany, S-osobowy, 
nadmuchiwane dno, wiosła, pompka. 800 zt. 
0508-609214. .. 

Sprtadam pokiel welnlaną z lamy, metera<: 
do terapii magnelyc:znej. 0604-314960. 

Sprzedam spawarkę !lester SP8-400, 1500 
zl. Dywany lOO%wełna, 80 zt/m kw. DeskI 'Pi 
dlowe, SI/.::he, gr. 32, 6SO zł/m sześc. Ta(. 
0604-54422. 
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I Sprzedam &10' do ping-ponga. 300 zł. I 
. 0600-829191. . 

Sprzedam tanio, bardzo ładną sukienkę kc
munlJną 2 (\Od.tkam!. (016)-6703407. 

Sprzedam ule wraz z pszczołami. Tel. (016) 

!~,--. -~---c---=--C
~edam zamratarllę używaną. Tanio. 
{OI6)-6712775. 

Stemple budowlane. sprZedam. (016)-
6750601, 0609-' 32619. 

SuknIa ślubna. (018)-6702889. 0609-110024. 

$zczenlaJd: jamniki SIOł$tkowlose. fox1erle
ry. rottweilety. 018)~283286. 

Tanio sprndam alias do ćwiczeń. Tel. (016)· 
8710268, po 19. 

Tanio, ~ wlelof1.mkcyjny do ćwiczeń. 

(016)·6780387. 

Tanio: nowe niemieckie d~1 zewnęlrv1e , 

wewnętrzne: tynk mineralny, BoII~. (018)· 
ff110417, 0696-626167. 

Turystyka 
I Włochy . Fern". 0114-6391463, 0603-295238. 

Uslugi 

@VWLilIilWU 

~ !!tR~·Sf(1 
. 5ii;;- Tylko 3 /!wielnia 

J : ...... - USWGAgralisl 

" 

Ostrówek + wywrotka. C" l<bud, 
(016)-6113180. 

PIECZĄTKI , , NOTA" PRZEMYŚl, DŁU· 
GOSZA 4 (OBOK POMNIKA ORLĄT) . 

016 -6103095. 

Płyt!d. rtglpsy, szpachlowanie. (018)· 
8722348. 

PłytId, tynki, docIeplenia. 0602-437f121. 

Przepisywanie -I- 2 wydruki laserowe .. 2 
zł/atr. Tel. 018 ~788881 . 

Pneprowactl:kl, uslugl IransportOl'l'e. 
018 7 12 1-918272. 

Regeneracja pomp wodnych, glęblnowych, 

wirowych, za1BplaJnych, ścielIowych, cle
prowniczych. Skup pomp utywanyt:h. części 

zamlennycłl. Se~ pomp gazowych. LPG. 
Tel. (0841-8864057, 0607·220782. 

Remonty budowlane. 0503·309835. 

Remonty komplelo;sowo od podłogi do atJfltu. 
000IHI14522; 050II·108842. 

Remonty mle$ZlCa/I. Układanie plytall. 0602-....... 
Remonty. (Ol6)~782m. 

Renowacja nagrobków. (018)-67f12n3. 

Sprząlam slare lodówlll , pralki. wanny. Tel. 
(018)-6107975, 18.00-213.00. 

Szkółka krz&wów DlÓObnych. ProJalc;to
wanle ł unądzarlie ogrodów. E. ł R. Mn
czanOWS"". Orły 81 . Tel. (DI6)~712645. 

S;ą>aChlowanle, malowanie, tapetowanie, 

I panele. riglp8~. 0694-266620. 
"" I..,. ttlDHs.,ot-....., .. ....,. ... -..... _ UsługI stoIarslde. Wyl<onuję: schody, dfzwI ze. 

r - - - - - - - - - - - -, wnętrv'le,!abIidoWy wnęk- (OI8)~08. 
I UsłUgi hnspartowa·".ga!owe I Vld90ftlmowanle (rotograrowanle, OVO), 
I ceny umowne I {OI6)-6705534 , (016)-6784522. 

I PRZEPROWADZKI I V1c1eofilrnowanle. Cyfrowo, nledrogo. ZdJę· 
da. 0501-f'4864S. . 

I Przemyśl, ul . Mickiewicza 29 I ~. montaż. (OI8)-6TOnea 

I tel. 6787775 li! Wideolllmowanle. (016)-6107000. L. ____________ ~~ 

I CYKUNOWANIE 220 v, FAKTURY VAT. I 
(0161-6788431. . 

I KASY FISKAlNE NAJWIĘKSZV Wf· 
BÓRI . GAUFAX' PRZEMYŚL. UL WKA· 
SIti!SKlEGO 1. TEL 018 -6188565. 

Adaptacja poddaszy. Szpacł1lowanle , malo
wanie, panele podlogowe. 0506.Q84002, 
(016}-6116410. 

B/y$lIawlczn, potyczki gotOwko .... e, hlpo
t~, budowiane, samoehodoWe. Tel. 
(016)-6241180. 

Bramy, ogrodzenia, balustrady, kraty, meble. 

'CJ0><58999. 
Cyklinowanie. (016)-6281786. 

Clys;zczenle rJywattłtw I taplcer1<l. (016)· 
6180619. 

CZYSZCZENIE DYWANOW. WYKŁA· 
DZlN, CHODNIKOW, TAPICERKl ME· 
BlOWEJ I SAMOCHODOWEJ. (016)· 
8102018 0501-483543. 

CZVSZCZENIE DYWANOW, Wf KŁA· 
DZlN, TAPICERKI MEBlOWEJ. (016)· 
81049n 0805-326307. 

Doeieplenia - uczciwie. (016)~15S416. 

DOCIEPlENIA , BUDYNKÓW. TEL 0506-
192892, 0505-014350. 

DomofOf"ly, automatyka bram, pomiary 
ochr()(lne. (018)-6763692, 0506-164411. 

EIel<trolnstalacJe. Plorunoch,ony, najnowsza 
technotogla. Solidnie. Nledrogo. (018)· 
6765166, 0502·106309 

GoIowafIiB. Wespta, komunie. {O18)-6105379. 

KompulEM"owe przepisywanie. Tanio. (018)· 

glpso .... anie. gl8l:ura. 0696-
185528. 

Malowanie, szpachlowanie, układanie pane· 
H, pandetO .... , płytelI. (016)-6186219. 

Malowanie, szpachlowanie, panele. płytki . 

(018)-6781956, 0606-989963. 

Najtańsze na fYIlku kredyty mi9W<.an1o
.... e. (016)-6285689, 0501-180099. 

Wypotyczalnla naczyń storowych - elo
gancka połC81ana ćnllelOl'l'ska . Orty. 
016 -6112494, 016 -6712645. 

WypotyczaInIa naczyń s1oIowydl 8oIyIo Ma· 
rta. DobkowIce, gm. ChłopIce. (016)-6222547. 

Wypożyczalnia sukl&n śrubl"ryt:h , Galla" 
zaprasza. Nehrybka 195. lei . kom. 06Q3.. 

"""'. 
Zdrowie 

GABINET 
Okulistyczno-Optyczny 
Przemyśl, ul. Mickiewicza 25 

FOTO OPTYKA 
ut. Flanciszkariska 4, 

FOTO OPTYKA 
ul. 3 Maja 19 (DH Szpak) 

leI. 6788610, 6782446, 6707161 

, Krukierek' NZOZ, dermatolog, kardiolog , 
urolog, ptOktolog, ortopeda., laryng-olog. gl · 
nekolog, ne<Jrolog ... - RzeszOw. Tel. (0.17)· ..,...,. 

Aero \C, enla odch ZB/ące przy 
mu:yee. 018)-6701876, 0694·431688. 

A I MINI-ceny 
uJ. Kraszewskiego TeL ( ... 1) 670'7-808 
Oferujo.,: 
• bezpłatny dOjazd W mlasta 
• mo.tł1wość cen 
• drobne zakupy z 

RABAT NA 
TELEFON 

STOMATOLOG 
670-40-70 

Pn:emyśl , ul. Piotf1l Skargi 1 
(obok pomnika Orląl) 

• implanty 
• nowoczesna protetyka 
• wyb ielanie zębów 
• "Uspokajanie gazem 
rozweselającym 

• bezpłatne konsultacje 

cha. 600 cm sześc., po remoncie, 450 zł . 

(018)~706275. 

Sprzedam piec kaflowy. ladny, cena 200 ;d . 

Tel. {O18)-6766334, po 15 lub 0695-451344. 

Sprzedam rocznego rottweilera, 300 .zI . Tel. 
(0 1 8)~701445. 

Sprzedam sulrnlę ślubną, 500 zł. Teł . 0600-
819220. 

Sprzedam wOzek wlelolunkcyJny. 0-13 kg, 
350 zł . (018)-6702959. 

Sprzedam zamrażarkę szunadkową , Pln· 
g .... ln· marki Polat, typ TZS140D, polemność 
130 dm sześc. Stan bdb. ceM 400 zł . Tej. 

lapra\lam\ cod/icnmc N·!O, 'IobotllHN 
...., (016)-6180327. 

;§ Suknia /llubna roz. 36, 500 zł . Tel. (016)· 
8104594. 

Choroby tarczycy, cukrzyca, osteoporoza, 
badania kieroWCQw - speclalisla endokryno
log Włod~lmlert Ziemińskl . Jaroslaw, Usi ..... 
sklego 6. poniedzlalld I środy 7.30 do 9.00 I 
11.00 do 16.00. Rejestracja: (016)-6213660, 
(016)-6243340. 

D$ITllatolog Ewa Miku!a. OH Szpak. wlorkl. 
piątki, 15.30-16.30. Tel. 060(HI29166, (016)· 
8784787. 

la Femme, gabinet kosmatyczny; zabiegi 
aromaterapeulyczne, dlgipresura, fitodro
nat, Oecleor, linia kawlorOl'l'a DaI1on. oczysz· 
czanle, glębokle złuszczanie Green Peel dr. 
$chrammek. Wyszczuplanie , uJędrnianIe. II· 
fting twarzy, redukcja ceKulItU, masu. Fry· 
zjer damski Wella. Magma pełny zakres 
uslug. Slylizacja paznokci, akryl trench, 
zdobnictwo, pIelęgnacja dronl, manlcu". 
La Femme, 3 Maja 20, 37-700 Przemyśl . 
(016)-6105092, 0501-675695. 

Logopeda. (018)-6786689. 

Neurolog. Arkadiusz Grodecki. Wil:ytY do
mowI!. (018)~784015, kom. 0602-749665. 

Psychiatra Roman Mikula. Te!. (016)· 
8784767, 06()8..()80319. 

Wyprzedaż 
Alu/elgl polonez, volkswagen, opa-I - 100 zł. 

BMW 1,6 sl\rZynla V, głowica , Inne, od 20 zł. 
Kolumny 350 W, 130 zł. RadloodtwaszaCl: 
Sony, 170 zł. (018)-6705706, Q608.644974. 

Bezprzewodowy odkurzacz s.amoct>odowy. 
50 zł . Maszyna do szycia. 80 zł. Radloma· 
gnetofon z CD, 120 zł. Stół ogrodowy, meta· 
Iowy, 100 zł. Fotel obrotowy. 70 zł. Ł6.1:eczko 
dZlIlC1ęce, 50 zł. 1"IHlef Technlcs ST81, 80 zł. 
WOzell parasolka, 50 zł . Fotelik rowllrowy, 60 
zł. Tel. tOI8)~763797. 

Drukarki; Epson lQ400, 110 zł; HP deskjet 
520.60 zł. MOf"Ihor Philips. 14-catowy, 100 zł . 
F8lCI&łeron, 2SOzl. Tel. (016)·8783797. 

Owa zlewozmywaki niklowane z szafIIami. 
150 :1. Kuchnia ga.zOY<a, 4-paInlkowa, baz 
pi&kamlka, too:d. Bojler eleklryczny, 150 I, 
200 zł. Owa podgrzewaCH, 10 I, pO 80 zł. 

Trzy podgrzewacze, 5 I, po 35 zł . Podgrze
wacz, tO I, 35 zł. Tel. (016)-6165656, 0693-
"'.,.. 
Magiel domowy, 100 zł. Telewilor Sarnsung, 
24-ca1owy. 250 zł. Duża wirówka, 180 :d. 
Kuchllia elek\lyczna z pleltamiklem, 170 zł. 

Monitor, 17-calowy. 250 zł . Kosiarka spalino
wa, 300 zł. 

Koslart.a apalinowa samojezdna, 450 zł . SIO
lar1o:a l rozblOrtIl od 70 zł. 0mvI wewnętrzne , 
60 zł. Rower, 100 zł. Rowerek, 70 zł. Komplet 
wypoczynkowy, sola, 500 zł: fotel. 300 zł : lo· 
teł , 300 z!. Ekspres do kawy, 100 zł. Wiela 
Hitach!, 220 zł. Tel. (018)-6780278. 

Okna I drtwl balkonowe drewniane, brązDWtl 
w b. dobrym $IIInie. z t&luzjaml, mosiężne 
klamki. Cena 50-300 zł. Tel .(016)-6788430. 

Orzech wioski w klocu, 350 zrlm sześc. ŚII· 
wy węgierki do wiosennych zasadzeń , 2·5 
zl/szl. Tel. 0607-047855. wIeczorem. Kru· 
hel Wielki 11 . 

Radia samochodowe, Sony, BlaupunkI, 350 
zł. Tel. 0502-69ln5. 

Rower gOrskl, navigator, 250 zl. Tel. (016)· 
6163848. 

Sprzedam bojler elBł1lryczny. 60 I. utywany 3 
lala. Cl!na t SOzł , Tel. (016)-67511 66, W!eczo
,~. 

Sprzedam ł 
(018)-6789388. 

brzozO\!Oe, 400 zr/ł<ubik. Tel. 

3 miesiące 

200 zł. Tel. 

Sprzedam mebloklankę mlodzletową, dlu
goić 3,20, 400 zł. Tel. (0 18)~706242. 

Sprzedam opony z felgami do malucha 
0124, nowe, komplet 200 zł . Silnik do malu· 

Zguby 
Zaginą! (23/24.03.2004, Kmiecie) owczarek 
niemIecki , B·m1eslęczny. Nagroda (3OO.zI) za 
przyprowadzenie psa lub .... skazanie miejsca 
pobytu. (016)~706666. 

Zagubiono dOkumenty na nazwisko Soc1ńskl 
Tomasz. Uczciwy znala.zca proszony o kon· 
taki: (018)-6108619. 00»-827261. 

Zagubiono legltymacJę PWSZ w Jarosławiu. 
na nazwIsko Jach Jolanta . 

Różne 
"Chrobry' kredyty goIOwkowe. (018)· 
6709057. 

[ ~~~~' tony. Wnela I inne. 0691 ' 1 

OST Gromada Region PorudnIowy Holel w 
Przemyślu unieważnia pieczątkę o treści: 

, OyrektOl" Hotelu Marcin Póllorak'. 

Przepisywanie. 0606-166722. 

Smaczne. Dobre. Potra-..y domowe. F'rlys1ęp
ne ceny. DowóZ. (016)--6183948, WfToN. 52-

Sprzedam barak budowlany, lanlo. Przyjmę 
vemię· 0601 -966444. 

Tablica raklamowa 3,10lr1 ,10 m. atrakcyjne 
miejsca, do WYnajęcia. (016)-6788702. 

ZIISp61 muzyczny. Waaala. Imprezy okolicz· 
nośclowe. Tanio. (016)-6706456. 

NOTOWANIE CZTERDZIESTE PIERWSZE 
l. Zespól "Bu rIU"W1' , Dł!JlO - Zespól Sz1161 M~ 

d1;ł!1lr.tr\yth I Drzewl1Y"~ w ", .. myłIu 
2 . Domlnl~ BIa! - U /D - Po~a S,"",a 101 = · 

na " Prmnyłlu 
3. 1lcrrinI<a_- "........,,-SP .. 4w~ 
4. Justyno Kunys.z - Oddyc/>łm - Gimn"ium n, ~ .. 
"-" 

5. Mirll'l1lO Sm.IIOW$b - N~ miloU. - GIroa· 
~um .. 5 .... Przemyślu 

6. KarolInI Nl.doowob - KI.m,1WD - GImnazjum nr 

'"-7. Ollen las _ SIO Irlm~ M miniIIł _ S"",,", 
_ ta_a nr 4 .. Pr~" 

8. K.tamN Chudzio - l.!illic.rK M<ll,r:. - GO!( w 
Kmiczy!lie 

9. PoUIlM Kopacr - M'M smu"" ~ - SlIdI 
_ 1lr_1 n, 10 w PrzemySłu 

10. Ka,"1hll OomlPlsI<a, I(OI!ik ... ~IIMd!, SlI<o-

11 _~_a n, 16 w Pr .. my$tu 
I I . Jus.tyna ""niewal. - Dl. '"""1 _ CPO. SP n' 15 

.. PllemySl!J • 
12. Anna BernioteI< - r'ł. w,.su ... - Klub G.wIizo

nowy .. Prztmyślu 
13. M~~a """lew ... - Hl IIkie /HO,ta - j Ueeum 

0S6I111>i<.uta1cące .. Prumyilu 
14. Jusl»na SItIIc~ - CiUIe (»d. - KNb Ga,'lizo

...,"-
15. JOłI1I\11 Mlr:habka _ D/tWfł - SzkaIJ """'ta"""". 

n, 4 .... I'm!mySłu 
16. Km~ SIli , GabrielaO!lKll.l -J~~lki - Plo~· 
,_, SlIcW MouytZI\II .. F'r1ełIt;iJu 

17. A&n~ Sledle<k.a _ r ... .." _ CPD, SP nr 15 
.. Pr""""fl.lu 

IB . Marta N_lepi - Podr6t .,.młfw,ilłCh - GimM· 
ljum nr l w iu" .... q 

19. Syt;;!. Majka _ lirek. ""rntII - Mlel.ki 0śta;Iek 
KuPIIJI)' w Radymnio 

20. ZI!SQÓI .Metrum· - PorrWuj mdj i .... ' - SlI!o4 
PIIO~~ w Wyw!yCiKh 

USTA OSTATNIEJ Sl..I.NSV: 
Zesp6J .Akord' - f!e/llłl n.mo - G!mnatl"'" w /JJ. 

."", 

NOwaŚCh 
K~rdina Oroń. GobrieI. Clept"oclia - W m<>im ~itl · 

",.m dDrnu , SP n, 15 ... "'n .... yśIu 
~~_~lli'M.SP .. 15 .. ~ 

www$15pttempl.tySlllllll.pI 
!!olei"" ... t ... ~nit 28.03.2004. JOClz. tO.OO 

- Radio IKIT 

"" l 
l 

Iml, I nazwisko ...••.•••••• ••.•••• ••••••••••.•••.•••••..••••••••.••••.•••.• ••••••• ••.••••• 

Adras zamieszkania •............................................................. , .... ) 

............................................... , ....................................................... ) 

Glosuj, na: wykona"'!ca ....................... ................... ........... .... ..... ) 

__ ...!.Y'~pło9łlnkl .•. .:::. •• •. .:::: .•. .:::: ... .:::: •.• .:::: .•• .:::: •• = .... .:::..:. ... :::.J 
Kupon y P""' •• Y' '''''''''Y n a I<. ,.,.c,", p OC:O:l 0 ""Yc h na. .. dcO., 

Szk .... Pod_t.wow. nc 1$, ul . W . Pol. 5 , 37_700 p,._rny., 
c.n.cum P/o_ n'" DzJ..:I.,c.J 

A .. ~ w .... ' U ' .. "u U J.ow.a' l! .... VTY CD wA , ó " coy. e lnle WY""''' 'on ~ ''h k uPot'Ów. 
GIO .... "'o~na od<tDwa" ' ÓW"" ,! ... ,., r"'1l ezn' '' : 678'$$-78 

GOO . ..... ' .. Ionlczn ..... w.~n ... locz " le blO t " udz'.' " W ,,,,,owon,, •• 

Olerty pracy 

• PowIatowy Urząd 
Pracy w Jarosła
wIu, ul. Jana Paw

ła II 17, tel. 621 
2637, 62121 88 
wew. 263, p, nr 5 

• główny księgowy -
wymagane wyksztal· 

cenie średnie lub W'ji
sze, staż pracy 5 lał na 
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ww, stanowisku, znajomość: pet· 
nej księgo~i 

• ratownik wodny - wymagane 
uprawnienia WOPR 

• Powiatowy Urząd Pracy w lu· 
baczowie, ul. Kości u5zki 141, 
leI. 632 13 86 wew. 261 

• fryzjer - absolwent 

• plastyk - absolwent 
• monter kanalizacji -+ obsługa 
niwelatora 

• kierownik budowy - wymagana 
p·rzynaleinośt. do PolSkiej Izby In· 

żYnieril Budownictwa 

• inżynier ochrony środowiska 
- Stanowisko administracyjna

· biurowe, tet. 631 64 23, 0502 
728 838 
• elektronik - specjalista automa· 
tyki przemyslow~j, 632·1 1-83 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu, ul. Katedralna 5 , 
tel. 678 59 80 

• szlifierz metali - wymagany 

staż l rok 

• kferowca-wymagarte prawo ja2' 
dy kategorii B, C 
• kelner - wymagany staż l rok 

• pnedsławicieJ ds. dystrybUcji -
wymagane wyksZtak:enle średnie , 

doświadczenie w handlu, własny 

"''''''''''' 
• Powiatowy Urząd Pracy w 

Przeworsku, ul. Jagiellońska 
lO, tel, 648 84 28 

• nauczyciel języka nIemieckIego
wymagane wyksztaIcenie wyższe z 
PfZYiI)'towanlem pedqogicznym 
• kosmetyczka 
• fryzjer - praca w Jaroslawlu, wy. 

magany staż pracy 

• operator wiertnicy horyzontalnel 

- wymagane uprawnienia 

• szwaczka -wymagana grupa in· 

wa lidzka, praca w Przeworsku 

• k ierowca z prawem jazdy kat , 

C+E- wymagany stai: pracy 

• malarz wyrobów metalowych -

wymagany stai pracy 

• operator maszyny zgrzewającej 

• operatol wytłaczarek opr. hs 

przez lelefon . 
lu~ internet 

-lo~od\I pa otrzymaniu rOIhunilU, I 
Tel. (016)-6702200 
lub www.zycie.pl 

10000o,","" ,gIoo.e ~'ogą~my 
M 5 do maks. 50 d bll/llo. 

Ionmkn ,gIoo"'.., 
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"Przemyśl - Poznań - Paryż" 

-"... 

iJlBum -Debiuty Podkarpacia 2004 
Regionalny Finał Konkursu 

Queen ot Poland - Queen ot the World 
Z okazji 4S.leda swego is tnienia 
7..akJady l' lyt Pilśniowych w Prze
nlyślu postanowily zrobić miły 
prezent młodym miesz.kańcom re
gionu. 

K
tóż: z m łodych ludzi nie marzyo 
karierlc, wie lkim świc('ie, po

dl'Ó7 .. 1Ch, Na 7.aproszenie "Płyf ' od
będzie się w Pr.l.CIllYŚ l u l-enOIllO

wany konkurs " Debiuty modelek i 
modeli" Ot1Pni1.QWany pirez Polską 
Akademi<: Mody oraz ModArt - jedna 
z oajstars,)'ch i fll\.ibartlziej znaJWCh 
flrnl modylmodelingu. 

" Debiuty" od 15 lat są dla mło
dych ludzi w Polsce sza nsą ka
riery. · zaprezentowania siebie i 
swoich talentów, ale i możliwo

ścią spotka nia z innym światem . 

poznania ciekawych ludzi. ze
tkn ięcia się ze znanymi z mediów 
wielkimi osobistościa mi nie tylko 
zresztą mody i reklalll): 

Dotychczas w konkursie wzię
lo udział ponad 5(} tys ięcy osób 
i często byt to początek ic h dal 
szych karier. La ureatów ,. Dc
biulów" mogli śmy podziwiać w 
wielu znaczących pokazach, re
klamach. OSiągnęli liczącą s ię po· 
zycję w mOdelingu czysukcesy w 
innych konku rsach. na estradzie. 
bądf zaję l i się z powodzeniem te
atrem, fotografią, dziennikar
stwem, proje ktowaniem mody ... 
,.Debiuty", ich uczestnicy i lau
reaci cieszą się zainteresowa
niem oraz uznaniem za granicą i 
w kraju. 

Wszyscy, którzy zdaniem juro· 
rów wykai:ą predyspozycje do za· 
wodu modelka/model będą mie
li szansę zaprezentowania się 
w ogÓl nopolSkich finałac h . 
które odbędą s ię na Międ zy

narodowych Targach Poznań

skich podczas Poznańskiego Ty-

Zgłoszenie do udziału 
w " Debiutach Podkarpacia 2004" 

1. Nazwisko i imię .. ...... ............. ............................... . wiek .. ..... łat 

2. Adres .............. ............... ... ............................... ........ .. ....... ........ . .. 

Kod ...•..•••. Miejscowość .......... .. .... .. .............. ... , leI. ........... .. ... . . 

3. Wzrosl ......... .... . znajomo~ć J. obcych ....... ... . .. 

4. Umiejęlności . zainteresowania: ... ... .............. ...... .. ..... .. ... ............ . 

data i podpis 

RAD/O fT 
~ 

1/ 

6J -"'1/ \ 
Przemyśl 90 •. 30 MHz 

godnia MOdy. ModArt współpra

cuje z wieloma znanymi agencja
mi w Paryżu , Mediolanie, Niem
czech i Ame ryce. które zatrud
niły już wie lu uczestni ków .. De
biutów" . 

Od ubiegłego roku ModArt jest 
polskim przedstawiciele m naj
bardziej znanego światowego 
konkursu kreującego nowe twarze 
modelek .,Queen of the World". 
$wialową koronę w 2<XXł r. zdoby
ła Polka - Magdalena .Majewska 
Uczestniczki Przemyskich ,,Debiu
tóW' mają szansę uczestniC7;YĆ rów
nież i w tym konkursie. 
Głównym patronem i organizato

rem przedsięwzięcia w Przemyślu 
są Zakłady Płyt Pi l śniowych. Patro
lIat medialny obję lo Życie f"tldkUT

pclCkie. a współorgailTzatorem jest 
Miejski Ośrodek Kultury w Prze
myślu , gdzie odbędą s ię przeglądy 

e l.iminacyjne (w Klubie Niedźwia
dek - otwarty przegląd 20 kwietnia, 
godz. 17). Fina ł prezentacji będzie 
miał mi.ejsce podczas jubileuszo
wych u~tości 45-lecia zpp w 
dniu 23 kwietnia PrzewooniC7,}'ć 
jury ~ie wielki projektant mody 
Jel"'Q' Antkowiak 

Osoby zainteresowane udzia
łem mogą pri.esylać zgłoszen ia do 
10 kwietnia 2004 r. do Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Rynek I. 37-700 
Przemyśl. W zgłoszeniu należy po. 
dać: imię, nazwisko, wie k,adres,-te
leron Osoby niepelnoletnie muszą 
miet ~ę rodziców. 
Pełną ankietę uczestn ika "De

biutów" można zna leźć na www. 
moda rlpl lub odebrać w Zakła
dach Płyt Pilśniowych w Prze
myślu , ul. Ofiar Katynia 17. Moż
na też przesiać kartę zgłoszenia 
(zamieszczoną obok), na ad'ras: 
Miejski Ośrodek Kultury, Rynek l , 
37·700 Przemyś l . . , ... 

I 
Radio HOT· 24 godziny na dobę, 

7 dni w tygodniu, 365 dni w roku!!! 
Gramy dla Was 

największe i najnowsze przeboje!!! 

I Przyłqcz S!!~~hO~~~ r:o:!~~~o~~,dio HOT!!! I 
10015 

KQNKURS "PRZEMYSKI LIDER PRZEDSIEBIORCZOŚCI " 

Na pomysł zorganizowania przedslęwzlęcia, ktÓfe wyróżniałoby i promowało najlepszych przemyskich przedsiębioltów wpadł 
Przemysław GrządzIel, pracownik Wydziału Kultury, Promocji I Współpracy UM. InicJatyw .. zyskała aprobatę Prezydenta Mia

sta Przemyśla, który wspólnie z Regionalną Izbą Gospodarczą w Przemyślu I Radą Gospodarczą przy Prezydencie Miasta Przemy
śla został OfPnizatorem konkursu. Zycie Podkarpackie objęło patronat mędlalny Otal postanowiło włączyć się do konkursu umożli
wiając swoim czytelnikom wybór ~Udefa Przedsiębiorczości Czytelników lP". Zarówno kapituła konkursu}ak f nasi Czytelnicy będą 
wybiefaĆ spośród 40 przedsiębiorców Zgłoszonych do konkursu przez.: Krakowską KongregacJę Kupiecką, Klub Rotary IntematiG
nal ~yśl, Cech Rzemiosł Różnych, Regionalną Izbę Gospodarczą I Starostwo PbwIatowe. Przedsiębiorcy staną w manki w 
5 kategoriach: lider produktu regionalnego, lider ekologii. lider handlu I usług, lider produkcji I eksportu, lider biznesu. Tytuł MPrze.. 
myskiego Udera Przeds~i~ przewidziany jest dla najlepszych pnedslęb/ołtów wybranych spośród nominowanych kandy
datów podczas uroczystego ~Balu lidCfów Przemysldego Biznesu~, kt&y odbędzie się 17 kwiełnil2004 r. w Marko-Exim. laure
ati Konkursu otnymają obok oficłalnej statuęUU oraz ctypIomu prawo do po:stugiwanla się tytUłem OI"az Ioso Mf'nemyskieeo lide
ra Przedsiębiofczoścr przez 2 lata od dnia przyznania tytułu oraz zostaną zarełclarnaNani na stronie Internetowej miasta. O tym. 
komu przypadł ten zaszczytny tytuł. przeczytacie 21 kwietnia w ŻP, Zapraszamy do zabawy! 
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ŻYGIE PODKARPACKIE 

Konkurs iftIWj'" _ .:I.!J.<!j 

Przemyski Lider 
Przedsiębiorczości 

-
Drodzy Czytelnicy! Zapraszamy do wzięcia udziału w plebiscycie na "Przemy
skiego lidera Przedsiębiorczości". Wybierzcie swojego najlepszego przemyskie
go przedsiębiorcę! Wystarczy przesłać (lub przynieść) do naszej redakcji la

mieszczony kupon (kupony ukażą się w dwóch kolejnych wydaniach ŻP. ter
min nadsyłania do redakcji upływa 14.04). Spośród głosujących rozlOSUjemy 
podwójne zaproszenie na uroczysty "Bal Liderów Przemyskiego Biznesu". 

" 

~1IIadIorooł.bfw7~.".",. t:iIIIrUdl11lSi:l. 
*""i. ...... ~~ .... "'-

l*I'-'-iustor: 

~""""łI\IdIIWIQ-~ ==i~ 

--

L
• rzemyskl 

I I er 
Pnodsl,lIloraoŃI 

KUPON 
konkursowy 

I G100uit .. Lidotów~: 
I (fh>są ~ł n""",'Y z publi~OW'<HIei I,S/)'. 

pozyqo l _ J ploT •• poz. 2 _ 2 pk' .• poz. 3 _ I pJ.ł) 

~~iim,, ___ _ 

I _ _________ . __ _=___ 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

JAROSLAW 

.spotkania 
PRZEMYŚL: Kolejny raz z rzędu 
uczniowie przemyskich szkół 
pomagają płazom 
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z książką i modą 

W programie Spo
tkań Edukacyjnych 
Jarosław 2004 zna
lazły się Tarti Edu
kacyjne wydawnictw 
książkowych oraz ... 
pokaz mody w wy
konaniu uczennic Ja
rosławskiej "odzie
łówki". 

(Nie) bezpieczna 
droga Już po raz tneci uczniowie j na

uczycie le jarosławskiej .,odzie
żllw ki" zorganizowali Spot~nia 
Edukacyjne Jarosław 2004. 

Od wczesnych gOdzin ran
nych w sobotę, 27 marca, 

w Zespole Szkól Odzieżowych 
i Ogólnokształcących pojawia
li się zarówno uczniowie, jak i 
nauczyciele sąsiedn ich placó
wek szkolnych za interesowa
ni programem spotkań . W pra
cowniach i salach lekcyjnych 
odbywały się warsztaty zjęzyka 
polskiego, niemieckiego, mate
matyki i fi zyki , przeznaczone 
d la nauczycie li szkól podsta
wowych, gimnazjalnych i śred 

nich. Bylyteż prezentacje nowo-
( ści multimedialnych. Najwięk

sze zainteresowanie wzbudziły 

odbywające s i ę w trakcie spo
tkań Targi Edukacyjne wydaw
nictw książkowych , Ich przed
stawiciele udzielali informacji 
o nowych podręcznikach , pro
gramach, przewodnikach me
todycznych i publikacjach po
mocniczych. Szkołę odwiedzi
lo ponad 630 osób. 

Coś dla oka ... 
J ak przystało na "odzieżów
kę", pośród mnóstwa ksią 

że k i pOdręczni ków znalazło 

~PIII J5 

s i ę miejsce równi eż na modę , 

Dziewczęta , być może przy
sz łe projektantki i krawcowe , 
przygotowały bard zo miłą ni e
spodziankę w postaci pokazu 
mody. Obecne na Spotkaniac h 
Edukacyjnych panie miały 

więc okazję pod patrzeć fanta
zyjne wzory kreacji wi eczoro
wych, krótkic h suki e ne k i su
kien śl ubnYC h . Panowie nato
miast wole li c hyba nacieszyć 
oko zgrabnymi i ładnymi fi gu
rami modelek. Tak czy owa k, 
nie obyło s ię bez dużyc h braw 

'-'"Procent calej prawdy?" 
Nie! Jeszcze raz nie! To jawne oszukiwanie przemyskiego społeczeń · 
stwa! 

To moja odpowied1: na artykuł zamieszczony w tygodniku Życie Pod
karpackie nr 11 z dnia 17 marca 2004 r., dotyczący rankingu najlep
szych liceów w Polsce zamieszczonego w tygodniku Newsweek Po/
ska nr 11/2004 z dnia 14.03.2004. Ww. artykuł podpisała osoba o 
inicjałach MG. 

Nie wiem, dlaczego autor przedruku artykułu, koncentrując się na 
osiągnięciach podkarpackiej oświaty, "nie chciar' zauważyć wyników, 
jakie osiągnęli absolwenci Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. 
Markiana Saszkewicza w Przemyślu. 

Na stronie 83 Newsweek Po/ska podano klasyfikację małych liceów. 
III Liceum OgÓlnokształcące w Zespole Szkół OgÓlnokształcących nr 
2 w Przemyślu uplasowało się 8. miejSCU w Polsce. Wynik, jaki osią
gnęli absolwenci, wynosi 79,62 proc. studiujących w renomowanych 
uczelniach w PolsCe. 

Nie mam pretensji do autorów opublikowanej klasyfikacji, że nie po
dali rzeczywistego wyniku studiujących . W każaym roku co najmniej 

trIO - 15 procent absolwentów podejmuje naukę na Ukrainie. Biorąc 
ten fakt pod uwagę, wynik osób stUdiujących jest wyższy. Aie pracow
nicy redakcji Newsweeka w Warszawie nie znają specyfiki mojej pla
cówki. Dlatego dziwi mnie postawa redaktora MG, który powinien rze
telnie i uczciwie informować społeczeńStwo, zwłaszcza w chwili, gdy 
oświatę przemyską czeka wiele zmian. 
Oburzającym faktem jest to, że podobna sytuacja miała miejsce rok 

temu. Wówczas również opisując wyniki konkursu "Twierdza Przemyśl" , 
w którym zajęliśmy I miejsce, nie napisano o tym. 

W imieniu absolwentów mojej szkoty, którzy ciężko pracowali na ten 
wspaniały wynik, domagam się , aby ta ~an iebna pomyłka była spro
stowana na pierwszej stronie tygodnika Zycie Podkarpackie w najbliż
szym wydaniu. 

Z wyrazami ~,unku 
Dyrektor 

mgr Piotr PIPKA 

W artykule "Procenty całej prawdy?" zamieszczonym w 11 nu
me rze ip przytaczam jedynie dane dotyczące pierwszej "setki" 
klasyfikacji ogólnej szkół, które opublikowane zostały w tygod ni
ku Newsweek Polska. W tekście nie pOjawia się natomiast żadna 
szkoła sklasyfikowana w kategorii "male licea", stąd też nie ma 
w nim również Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Mar
klana Saszkewicza w Przemyślu. 

e' Mariusz GOOOS • 

Skierowanych pod adresem 
d z i ewcząt. . 

Tegoroczne Spotkan ia Ed uka
cyj ne odbyły się dzięki zaanga
żowaniu wielu osób. Dużo pra
cy w ich przygotowanie wło

żyła przede wszystkim Hali na 
Cwierz. na uczycielka języka 
pOlskiego 'w tej szkole i inicja
torka imprezy, a także dyrekcja 
szkO ły, Podkarpackie Centrum 
Edukacji oddział w Przemyślu 

i doradcy metodyczni z terenu 
miasta i powiatu . 

Mag. 

Po raI: czwarty z inicjatywy by
lego sołtysa podpnemyskie
go Kruhela Wielkiego Marci
na Salwickiego rozpoczęła sit 
Akcja "Żaba" . 

J ak co roku, wraz z nastaniem 
wiosny tysiące żab wyru sza w 

T) iebezpieczną pod róż do miejsc 
lęgowych w okolicach zbiorni
ków wodnych. NajczęśCiej ich 
szlak wiedzie przez bardzo ru
chliwe ulice i drogi. WieJe l 
nich nie dociera do celu. koń
cząc żywot pod kołami samo
chodów. Aby pomóc im w prze
brnięciu trasy, M. Salwicki 

wspÓln ie z wolontariuszami -
uczniami Szkoły Podstawowej 
nr l i Gimnazjum Salezjańskie
go - od polowy marca nie mal 
każdego wieczoru wyłapuje te 
pożyteczne płazy i prle nosi je 
prlez ulicę. Miejscem akcj i jest 
kilkusetmetrowy odcinek ulicy 
Sanockiej, powyżej lodowiska, 
aż po popul arny Krzemieniec. 
Wszystkich przejeżdżających 
kierowców o akcji informuje 
specjalnie ustawiony znak dro
gowy. Dotej pory udało się prze
nieść ponad pól tysiąca żab. Ak
cja potrwa do 15 kwietnia. 

PRZEMYŚL: III Konkurs Matematyczny "Niedźwiadek 2004" 

To "bulka z masiem" 
Każde zadanie ma tylko jedną 
poprawną odpowiedź . Zaznacz ją 

przez otoczenie wła ściwej litery 
kołem. Bra k odpowiedzi oznacza 
zero punktów. Ni e wolno używać 

ka lkula torów - takich ins truk
cji wysłuchali uczniowi e przy
stępujący do wi elkiego finału 
III Konkursu "'tatematycznego 
"Niedźwiadek 2004". 

Finał odby ł się 25 marca w 
trzec h salach lekcyjnych 

Szkoły Podstawowej nr 15 w 
Przemyśl u . Konkurs przebie
gał w dwóch etapach: szkol
nym i gmin nym, które pozwo
Iii na wyłoni e ni e finali stów. 
Do fi n ału za kwali fi kował o się 
57 uczniów - po trzech repre
zen tantów szkól podstawowych 
z miasta Przemyś l a i gmin: Bir
cza, Krzywcza , Dub iecko, Me
dyka , Stubno, Fredropol , Prze
myśl, Orły i Żuraw i ca. Finali śc i 
zmagali się z testem jednokrot
nego wyboru, Skład ającym s ię z 
14 zadań . Celem konkurs u - jak 
wyjaśniła nam pomysł od awczy

ni i koordynatorka przedsię

wzięcia, nauczycielka SP 15, 
a zarazem doradca metodycz
ny na uczania zi ntegrowanego 
Barbara Jakubów - jest rozwi
janie za interesowań i zdol
ności matematycznych uczniów 
kla s III szko ły podstawowej oraz 
kształcenie um iejętności logicz
nego myślenia. 
Maksymalną l iczbę punktów 

(41) uzyskało aż 8 uczniów: Mag
dalena Tuczapska (ZS Fredro
pol),Jakub Pomyka iski (S P I Żu-

rawica). Joanna Dudzińska (SP 
Krzywcza), Ewa Pelczarska (SP 
Busz kowice), Patrycja Nagraba 
(SP 10 Przemyś l ), J oa nn a Wa
tracz (SP 15 Przemyś l ), J onatan 
Zazu la (SP ł PrzemyśH i Prze
mysław Kędzior (SP 6 Przemyś l ). 

Wszyscy UCzniowie, n ie tylko wy
mienieni. otrzymali dyplom za 
udzial w konkursie oraz nagro
dy rzeczowe. które wręczyli: 

naczelni k Wydziału Ed ukacji i 
Sportu Urzędu Miasta Przemy
śla Tomasz Dzi umak, nacze ln ik 
Wydziału Promocji , Edukacji , 
Kultury i Rozwoju Gospodar
czego Starostwa Powiatowego 
w Przemyś lu Ewa Mazurek oraz 
wójt gmi ny Dubiecko Wiesław 
Bemben e k. 

MG 

Nad matematycznymi Jestami 
trzecioklasiści musieli trochę 
pogłówkować. 

Ktoś pomyś li, że matematyczne za
dania dla trzecioklasistów to "buł
ka z masłem". Ale myli się. Oto kil
ka wybranych z testu: 

*Książka ma 35stron. Ile razy pod
czas numerowania użyto cyfry 3? 

*Teraz Piotr jest 4 razy młodszy od 
taty, który ma 32 lala? Ile razy lata 
będzie starszy od Piotra za 16 lat? 

*Bartek ma dwa cukierki, Jurek 
dwukrotnie Więcej , Staszek ma o 
jednego cukierka mniej niż Jurek, 
/I Krzysiek - o dwa więcej nii Sta
szek. Który z chłopców ma dokład
nie trzy cukierki? 
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Droga bez powrotu 
Chris ma za trzy godziny spotkanie w sprawie pracy. Gdy 
okazuje się, że autostrada jest nieprzejezdna , postana
wia znaleźć inną trasę . Jadąc krętą drogą, traci kontro
lę nad autem i wpada na grupę osób, stojącą przy samo
chodzie z przebitymi oponami. Odkrywa drut kolczasty 
rozciągnięty przez kogoś w poprzek drogi. Razem z napo
tkaną grupą wyrusza na poszukiwanie telefonu. Gdy uda· 
je im się wreszcie dotrzeć do polożonej w lesie chaty, od
krywają w niej przerażającą broń i makabryczne pamiąt
ki z polowań ... 
USA. 2003. Reż . Rob Schmidt, wyst. : Desmond Har
rł ogton , Ellza Oushku, Emmanuełle Chriqui, Jeremy Si· 
sto, Undy Booth. 84 minuty. 

Strasmy film 3 
Ciody Campbell - reporterka telewizyjna - wyrusza na po
szukiwanie sensacyjnych historii i niezwykłych ludzi . Od· 
krywa spisek przeciwko ludzkości i istnienie istot poza
ziemskich. Na swej drodze napotyka zabójcze kasety wi
deo, tajemnicze kręgi w zbożu , białych raperów i Michaela 
Jacksona, który wydaje się być istotą z kosmosu . 
USA, 2003. Reż. David Zucker, wysl. : An na Faris, Regina 
Hall , Eddle Griffin, Peter Boyle (I ), George Carlin . B5 
minul. 

Pl2omyśl - Kosmo~ ul. Grodzka, t.1.1016) 6182412 

31 .IH84 .. PasjlIWI.-LISAI ________ . IL 151 .. 1 Ul. II, 21.15 
H.14._ .. lIjpy .. tyciu (h1J _~~ ______ {1. 121 .. 11, 11 
H .14 __ Drtp bez pmołII CUSAl __ • ______ 111511o 21 

PI2.myśl- Contrum, ul. Konarski.go, t.1.1016) 6183550 

31.13-1.I4 _lIe_eyluftu-lIIOWII W łkt~ (1ISAJ __ IM) lo l , 14, 15.31, 11 
31.13-1.14 . lIadtłlodzl Pll" ILISAI II. 15) lo 1 ua:2UI 
2-4.14 .~_ Slbłł Ilu (tlU-łllIII..l (_) , 15 
2-4.I4._StrIsnIyfit.3 IIIW (L 151, 11, 11.45 
24.14 __ "it4lJ slowai II/SAl _________ IL 15) t. 21.31 
. ... __ Szkotł llteb (USA-łliIIlL (H) t. 15 
UL ___ ~SłmnI' filii 3 (1/SAl _~ IL 15),11, 11.45 
U4 .. _ .. _ MltdZr slD_anll IlISAl __ .. _ . _________ (L1S) t. 2D.la 

PrzowoBk - warszawa, ul. Ja~.lIońska , t.1.1016) 6481131 

11 .03 .......... Nitdzi. w Afrycl (NjlmJ •.••..•.•.•.• _ ......... ...... ~~ (1. 15) t. 11, 1'-30 
2·1.D4 ....•...• Waruawa (Pol ) .................................... _ ......•.•...• _ (1. 15) t. 11,11 

Jarosław - IKAR, ul. piat Micki.wicza 6, t.1.(016) 6213294 

ll .IHo. _KilIIIpi. IN.rw.l __ .~_ •. ___ .• _~_._. ____ • U. 15) t. 15 
31.GH8LIIIHy WHt 1Slk.) ___ ~ ... ______ .• _ .•••.•.• _~ •. _. (I. 15) t. 11 
31.1l-4.U .. PIIflI~fia (hl) II. 151 t. II 

lubaczów - Molodia, ul. Konopnic~.j, tel. 1016) 6321491 

1·2.14. __ lUft!! (PIIJ __ _ 
1·4.13 ._ ...• ŻlIfłk (PIU . 

___ (L 151, 11 
IL 151t. I1, 11 
__ 1"1t.15 
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MUlYIlA 
1CraIIczyn: 
• Dziedziniec zamkowy - koncert 
muzyki celtyckiej w wykonaniu ze
spolu SLA'INTE (3.04, g. 16) 

Prz.lryśI: 
• CK Klub "Piwnice" - Wieczór 
muzyczny (2.04 , g. 19) 
• CK - z cyklu Spotkania z operą 
- wyjazd do Teatru Wielkiego Ope
ry i Baletu we l wowie na Strasz
ny dw6r (premiera) S. Moniuszki 
(3 .04, g. 9, w j. polskim) (koszt 
90 zł , zgłoszenia najpótniej 2 dni 
przed wyjazdem, tel. 67B 3550, 
67820091 
• MOK - Koncert Wielkanocny w 
wyk. zespołu "Sumieszka" z Prze
myśla oraz dziecięcych zespołów z 
Krzywczy i Babic, połączony z pre
zentacją produktów świątecznych 
gospodyń z Reczpola 

WYSTAWY 
Jarosław: 
• Muzeum Kamienica Orsetłich 
wystawa stała : Przedmioty użyt
kowe mieszczan Jarosławia; wy
stawy czasowe: Sztuka fotografii. 
Jarosławskie zakłady fotografici 
ne w latach 1860 - 1918, Szwaj
caria w fotografii Henryka G6rec
kiego (do 31.05) 

L.mcz6w: 
• Muzeum - wystawy stałe: Dzie
je miasta i regionu, kultura wsi lu
baczowskiej, Tny kultury, Portret 
kresowy; wystawa czasowa: Pasja 
tworzenia - I Przegląd Twórczości 
l udowej I Amatorskiej oraz Ręko· 
dzi eła Artystycznego w Powiecie 
lubaczowskim 

. prz...,..: 
• Zamek Kazimierzowski - wy
stawy stale: 135 lat Towarzy
stwa Dramatycznego im. A. Fre
dry " Fredreum" w PrzeffJyśfu, Do
robek sceniczny Kazimiena Opa
lińskiego, " Fredreum" w karykatu
rze, Widoki przemyskie z lat 50. 
XX wieku 
• Muzeum Narodowe Ziemi Prze
myskieJ - wystawy stale: Dzieje 
ziemi i człowieka w regionie prze
myskim, Wnętrze izby chłopskiej, 
Bitwa pod Samossierq, Trzy wy
znania - dwie religie; wysta'wa 
czasowa: Wędr6wki Got6w (do 
30.06) 
• Wieża Zegarowa - Wystawa 
dzwon6w i fajek; wystawa czaso
wa: Fajka ze zbiorow Marka Sta
niefewicza 
• CK (hol) - Pisanki wielkanocw 

ne z Pracowni Plastycznej MDK 
Borelowskiego 9 
• Przemyska Biblioteka Publiczna 
- Pisanki wykonane przez Danu
tę i Annę Pocztar (do 9.04), Po
znajemy ksiilŻki dla dzieci: Seria 
"TakżyJi ludzie ", CharfesChaplin 
wielki artysta filmu (14 - 28.04) 

GALERIE ~ 
• Galeria Rynek 6 - Misja w Timo
ne Wschodnim - wystawa foło
grafii Grażyny Tomczyk (do 2.04), 
Wielkanocne klimaty Strusie jaja 
- M.M. Kamińska (do 2.04), Gru
pa twórcza SPOIWO - grafika i fo
tografia: D. Waliczek, W. Cietka , 
M. Kapusta ·Waliczek, M. Szymo
cha , T. Taborek, J. Kraj , M. Oldak 
(4 - 21.041 
• Mała Galeria (MOK)- pokonkur
sowa wystawa prac uczniów Ze
spolu Szkól Plastycznych w Jaro
sław iu (do 15.04) 
• Dziecięca Galeria "W korytarzu" 
- wystawa prac plastycznych dzie
ci z SP w MoIodyczu (do 6.04) 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

no O PI'ZJlI!! I miłości 
Stowarzys~enie ofilaktyki i Wspierania Rozwoju Osobowości 
Dzieci i Młodzieży Wzrastanie ohlz MOK w Przemyślu zapra
szają na spektakl muzyczny Maty kSiilŻę - lekcja o przyjaźni i 
miło~ci ! który odbędzie się w sali widowiskowej Zamku Kazi· 
mierioWskiegQ 3 kwietnia o g. 16. Prowadzona również będzie 
sprzeda! płyt CD m.In. z musicalu Maty KSiilŻę oraz okolicz
nościowych kartek świątecznych wykonanych przez dzieci ze 
Świetlicy Wzrastanie. 

t !nt~~uen~;ŚI~ 5 kwietnia o g. 10 od
bedzie się akcja charytatywna organizowana przez Miejskie 
Przedszkole nr 11 z Oddziałam i Integracyjnymi I ty możesz po
m6c Kacperkowi. Dochód z. tej imprezy w całości zostanie prze
znaczony na operacje ciętko chorego Kacper\l:a uczęszczające
go do ww. przedszkola . W ramach akcji wystąpią: dzieci z MP 
nr 11 z dramą Temat nie będzie obcy, wiosenno·wielkanocny , 
zespół taneczny "M Iraż" z SP nr 5, grupa wokalna ze Specjal· 
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr l , zespół taneczny 
"Koralik" z CK. 

Organizatorzy serdecznie ~p!aszają. lis 

• Klub Da Salvatore - Piranie dwie 
w da SaNatore - wystawa rysun
ków satyrycznych S. Sadurskiego, 
S. Frankowskiego, w. Czury, S. tu
czyńskiego, M. Gliwy, H. Cebuli 

1CraIIczyn: 
• Galeria ARP - Na obrzeiach - wy
stawa prac Piotra Rędziniaka (3 .04 
- 3.051 

Przamyil: 
• Galeria Sztuki Współczesnej - Vio 
ara Bara - malarstwo (2 - 27.04) 
• Galeria Zamek - Tadeusz Kantor. 
Teatr Cricot 2. Przywołanie spekta
kli (do 9.05) 
• ROKEiN Pałac lubomirskich -
wystawa malarstwa i rzeźby Joan· 
ny Błaszczyszyn, Renaty Pelc, Ane
ty Wawrzyn i Brunona l emka (do 
9.04) 
• Galeria "Podcienie" - wystawa fo
tografi i Jerzego Ślusarza 

Prl_lic 
• Muzeum Galeria "Magnez" -
Karkonosze '95 - elektrofot08ra
fie - wystawa prac Jerzego Wygo· 
dy (do 28.03) 

SPłKTAKLE 

..... 08Iaw: 
• MOK - Kartoteka w wyk. akto
rów Teatru Impresariat Artystyczny 
w Krakowie <7.04, g. 12) 

prz...,..: 
• Zamek Kazimierzowski - Trzy świnki 
- bajka dla dzieci w wyk. Teatru "Ma
ska", (31.03, g. 9 i 11), Koci koncert 
wwyk. teatrzyku WierszotoperkiZPSM 
(2 .04 , g. 9 .30,1I ,MafyKsiqżę- lekcja 
o przyłaźni i miłości (3.04, g. 16) 

Pt'tICII* 
• GCKSiT - Wielkopostne Mi
steria Teatralne Znak Mi/ości 
(4.04, g. 17.30) 

POfIJA 
Jar08law: 
• Klasztor 00. Dominikaoów -
XIfI 086lnopolski Konkurs Re
cytatorski Sacrum w literaturze 
- eliminacje,powiatowe {2.04, ... ~ 
Jar08law: 
• MOK - nauka rysowama I 
malowania pla dorosłych (tel . 
6215844, g. 8 - 16) 

I1r1lllczyn: 
• Zamek - M iędzynarodowa 
konferencja gospodarcza Pogra
nicze a transformaCja: Szanse 
i zagrożenia oraz prezentacja 
8min Podkąrpacia (3.04) , 
Pr~ 
• GCKSiT - posumowanie gmin
nego konkursu na palmę wiel
kanocną, pieśni wielkopostne 
w wyk. zespolu Equali (4.04, 
g.17.301 

Przamyil: 
• CK - Jarmark wielkanocny: 
kiermasz pisanek, pieczywa ob
rzędowego i ozdób świątecz
nych, rozstrzygnięcie konkursu 
pisanek, występ zespołu śpie
waczego "Jawor" z Jawornika 
Polskiego (3.04, g. 14) 

opr.hs 

PIIOGIIM1IWI1A IllIT 
16.00 - ri'h'lYC"ln~ ded)'kacjł!~ 

11.00 _ PlaylIlIa Rl d ll IIOT 

Godzill1 nadawani_ prop;om,, : 
od 0.00 do 24.00 \24lłodlł ll1) 
SerwiS)' &ł6wne: 

od 6.00 do 21.00<"0 lOdłJnc: 
Serwlay lohlne. 8.30.9.30. 
)0.30. 11.30. 13.30, 14.30, 1 ~.30. 

Lohln. j)!"OIi:noUlI'OlO<iJ" 8.30, 
9.30.10.30, 11.30.13.30. 14.30. 1~.30. 
8.00 _ powitanie j)rowMdlllr~1l0 
6.20 - kursy",alut 
6.40 - InrormacJe dl , kIerowców 
1.10 - pó ... "ny pneglqd pnoay 
7.~ _ ""'rtka. kal\!ndor' K 
6.10 _ horotltoj) 
11.00 - tonku" 
8.35 - por .. dy GaJCly Pr~"""ej 
G.OO _ IIIT Ul IIIT-em 
10.00 - Od poniedzi ałku d<l c"",arU:u 
- Rozmowa d"l~ 
10,00 - pi,lek 
_ s tudio ... mo~o"'e 
11.00 _ IIIT .. lIlT-em 
IZ.OO - M~n Inrom.,<')'JIl1 . RA

DIOREPORTER~ 
13.00 _ Nie .. pomnl.ne PoI, tl., Prle
boje 

14.00 - Kultunl", Jazd. 
· 15.00 _ IIIT .a IUT-em 

111.00 _ PASMO PROGRAMÓW AUTORSKlCII 
_ ponledli.lek - Prosl"M)'Wno· K1asynnl 
I'odról Mu"t)'QllI 
_ wtorek - ABRACADABRA (od 19.00 do 20.0(1) 
_ wtorek - KlubJ • ..,owy Rad ia IIOT 
(od 20.00 do 21 .00) 
- Irod. - Lllt.a PnebujÓw MU-'Ykl 
Dyat(lłekDW~J I)MC 
- ~lw.rtek - MI(ldQ' NI~ben, .• Pleklem 
• p l~!e k - Ll lt.a P .. "bojÓw Radia HOT 
(od 18.00 do 2 1.(0) 
2 1- 6 - MUZYKA NOCĄ 
n .oo Sludlolnfor. 
11.20 Rekordowy konku" 
11.40 GorąC)' leleron Radia IIOT 
II.!IO Studi o Inror 
1Z.OO-13.oo 
13.00.14.00 
13.010 
14.()0· I:I.00 
l UO 
1:1.00-16.00 
16.00-17.00 
17.00.18.00 
18.00.19.00 
11I.OO-"!:2.00 
22.00.4)1.00 
Ol otHlil.oo 

H~dloreporter 

ł'IlIskl e p .. eboje 
Gorą<')'teleron Radia HOT 
Kulturalnajazda 
GoMlC)'teleton Rad ia HOT 
IIlT u IlIT-em 
),lul)'C"lne dedyku:je 
Tt.>Już_kend 

Tt.>Jui weetend 
uaa prtebofów Radia HOT 
NoeM Meritum 
Ił OT·MIX 



ZYCIE PODKARPACKIE 

Na deskach sceny teatralnej Zamku Kazimierzowskiego 

~Spowiedź 
W sobotę, 27 marca, w związku 
J; Międzynarodowym Dniem Te
atru, na deskach sceny teatral· 
nej Zamku Kazimierzowskie
go przemyscy miłośnicy teatru 
mogli obejrzeć spektakl Id( 1: 

daleka, nie wiem, z piekła pz"li 
z raju wg Adama Mickiewicza w 
wykonaniu Jerzego Zelnika. 

Sztuka, powstała na kanwie 
, bogatej twórczości roman

tycznego poety, jestharmonijną 
kompilacją fragmentów wybra
nych jego dzieł: zarówno tych 
powszechnie znanych, jak i 
mniej reprezentatywnych. Wy
trawny znawca twórczości Mic
kiewicza bez trudu wychwyci 
jednak w tym poetyckim kalej
doskopie konkretne urywki po
szczegÓlnych, przeplatających 
si~ jeden po drugim, utworów, 
Wszystkie fragmenty, tworząc 
niewiarygodnie spójną całość, 
stanowią swego rodzaju kro-

Jerzy Zefnik tuż po spektaklu na otwarciu wystawy Tadeusz Kan
tor. Teatr Cricot 2. - Przywoływanie Spektakli. 

~,1 nikę życia poety i zapis towa
rzyszących istotnym. wydarze
niom przeżyć wewnętrznych. 

Monolog wieszcza , wznakomi· 
tym wykonaniu Jerzego Zelni-

, 
ka, nabiera dzięki temu zna
mion spowiedzi, bilansu , roz
grzeszenia ... , jakiego dokonuje 
on przed samym sobą i współ
czesnymi. 

Warto wspomnieć, że muzy· 
kę do spektaklu skomponował 

Wojciech Konikiewicz, popu
larny twórca muzyki ilustracyj· 
nej - filmowej , teatralnej, bale· 
towej , współpracujący z wielo
ma polskimi i zagranicznymi re· 
żyserami. 

'p 

PRZEMYŚL: Wystawa poświęcona Teatrowi Cricot 2 

Ka·ntor na Zamku • 

Wystawf;: poświęconą twóret.o
ści Tadeusza Kantora otwarto w 
ostatnią sobotę marca w przemy
skiej Galerii "Zamek". 

Wystawa składa się głównie 
ze zdjęć uwieczniających 

przedstawienia Teatru Cricot 2. 
!~h autorem jest włoski fotogra
~k Maurizio Buscarino, który wy-

, 

konał serię fotografii ze wszyst
kich przedstawień Teatru Cricot 
2. Mamy tu więc Umarłą klasę -
spektakl z 1975 roku , WWlopok, 
Wielopol.e (1980) czy ostatnie sztu
ki Kantora: Niech szczezną arty· 
ści (1985), Nigdy tu już nie wrn
cę (1988) i Dziś są moje urodziny 
(1991). Wystawę wzbogacają po
chodzące z krakowskiej ~ricotek i 

Przemyska Biblioteka Publiczna 

Strofy o 

- podobnie jak fotografie - auten
tyęzne rekwizyty używane przez 
artystów kantorowskiego teatru: 
klatka, szkolna ławka z książka
mi czy kopczyk ziemi z Wielopo
la. Całość dopełniają afisze zapo- " 
wiadające przedstawienia Teatru 
Cricot 2 w różnych stronach świa
ta. Twórcywystawy pomyślełi też o 
tych, którzy przy pomocy kaset wi
deo chcieliby sobie przypomnieć , 

jak wyglądały sztuki reżyserowa
ne przez Tadeusza Kantora. 
Wystawę Tadeusz Kantor. Cricot 

2. Przywotanie spektakli otwarto w 
Galerii ,,zamek" w Międzynarodo
wym Dniu Teatru, 'J:l marca. Obec
ny podczas wernisażu prezydent 
Robert Choma wręczył podzięko
wania za wldad w artystyczne ży
cie miasta przedstawicielom prze-
myskiego .Teatru "F)'edreum": od· 
chodzącemu prezesowi Wiesławo
wi Giżyńskiemu i nowej pani pre
zes - Krystynie Maresch-Knapek. 
Gościem podczas wernisażu był też 
znany aktor Jerzy Zelnik, który w 
tym dniu prezentował prlemyskiej 
publiczności monodram oparty na 
tekstach Adama Mickiewicza. 

(lew) 
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Realistyczne rzeźby, będiłce 
próbą rekonstrukcji wyglądu 
członków plemienia Gotów, 

Tajemnice archeologii: Dlaczego 
kobietom obcinano głowy? 

Gociw 
Kolejną ciekawą propozycją 

Muzeum Narodowego Ziemi 
Przemyskiej jest wystawa za
tytułowana Goci w Polsce. zor
ganizowana we współpracy z 
Muzeum ZamojSkim. 

K iedy w 1977 roku w Masło
męczu , w Kotlinie Hrubie

szowskiej archeolodzy natrafi -
. Ii na pierwsze ślady cme nta

rzyska pOChOdzącego z pierw. 
szych wieków ery nowożytnej , 

nic nie zapowiadało nauko
wych sensacji. Z czase m zie
mia zaczęła od&łaniać swoje 
tajemnice i naukowcy na owal· 
nym placu zna leili prawie 600 
grobów, w których pochowano 
około 800 mieszkańców pobli
skiej osady, zam ieszkiwanej co 
najmniej do Vwieku przez pl e
mię Gotów. Niektóre z grobów 
kryły (nie wyjaśnione do dzi
siaj) prawdziwe sensacje. Na 
przykład okazało s ię , że cia
ła kobiet przed pochówkiem 

pozbawiano głów, albo to że 
w grobach palono ogniska lub 
umieszczano tam zwierzęta. W 
czas ie prac archeologicznych 
na cmentarzysku znaleziono 
wiele przedmiotów codzienne· 
go użytku świadcząCYCh o wy. 
sokiej kulturze plemienia Go
tów. Grzebienie z jelenich ro
gów, metalowe zapinki i ozdo
by, zlote am ulety i przedmio
ty, których przeznaczenia mo
żemy się tylko domyślać, za
dziwiają kunsztem i estety
ką wykonania: Przyznać trze
ba, że zgromadzone na wysta· 
wie eksponaty dzia łają mocno 
na wyobratnię ; dodatkowych 
wrażeń dostarczają realistycz· 
ne rzeż by, będące próbą re
konstrukCji wyglądu członków 
tego plemienia. Warto więc wy
brać się do przemyskiego mu
zeum , żeby choć przez godzinę 
pobyć w świecie sprzed kilku
nastu stu leci. 

J.s. 

JAROSŁAW 

l2:.:m:.=,:,=.:, :"'~Y~I;:d:O;k:I':din:;:,~w~,,~.::n:a:g:ro~d~yEo:t:,,:Ym~a~':i::Jo:a:n:n:a:B~e:d:-' ~ "Nic już' nas 
dy, kiedy nastala astronomiczna narz (kI. I, SP nr 1), Marta Gofryk 
wiosna, w Przemyskiej 8ibliote- (przedszkolenr2) , MartaŁ.ydka(k l 
ce Publicznej odbył się konkurs II, SP nr 15) oraz Wioletta OJeszek 
recytatorski zatytułowany Stm- (kI. I, SP nr4). W kategorii drugiej 
f y o wiośnie. pierwszą nagrodę przyznano Ma

dziwi ... " 

Celem konkursu adresowanego 
do uczniów przemyskich szkół 

Podstawowych bylo krzewienie 
kultury języka polskiego, popula
ryzowanie poezji oraz doskonale
nie sztuki recytatorskiej. 
Jury w składzie: Wanda Chotom

ska (przewodnicząca) oraz Barba
ra Łapka i Mateusz Pieniążek oce
nia ło uczestników w dwóch kate
gj{,iach. W pierwszej (uczniowie 
klas l - III) cztery równorzędne 

riuszowi Wywrotowi (kI. VI, SP nr 
14). Dwie drugie otrzymały: Mag
dalena Chomik (kI. V, SP nr 15) i 
Ewelina Ferlejko (kI. rv, Szkoła 
Muzyczna). Dwie trzecie nagro
dy przypadły Annie Ledwoń (kI. 
V, SP nr4) i Dominice Oleszek (kI. 
V, SP nr 5). 

Gratulujemy uczestnikom kon
kursu oraz nauczycielom, którzy 
pomogli im przygotowaćsiędo re
cytacji konkursowych. 

... cytują z talem słowa Krzysz
tora Jaworskiego organizatorzy 
Międzynarodowego Dnia Teatru 
w Jarosławiu, którego obchody 
nie doszły do skutku, bo zabra
kło ... publiczności . 

"Teatr zdobyczą ludzkości - jak 
koło i ogień" - pod takim has łem 

odbywały s ię w całej Polsce ob
chody związane z Międzynarodo
wym Dniem Teatru . Do Jarosła
wia z tej okazji zaproszono lau
reatów XXV Biesiady Teatralnej 
Horyniec Zdrój 2004. W trakcie 
Remini scencji Horynieckich na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kul-

tury mi a ł wystąpić Teatr Kre· 
atury z Gorzowa Wielkopolskie
go i Teatr Ruchu "EF" z Lublina. 
Niestety. zapOWiadająca s ię wy
śmienici e impreza kulturalna za
kończyła s i ę fiaskiem. W piątek , 
26 marca, drzwi ośrodka kultury 
były zamknięte. Organizatorzy -
pracownicy MOK - z żalem mó
wili o przymusowej decyzji od
wołania imprezy, która zapadła 
ze względU na znikome zai nte
resowanie publiczności. Impre
za nie zainteresowała nawet na
uczycieli i uczniów miejscowych 
szkól. Zabrakło też doros łych 

wid zów. Czyżby "przesyt ku ltu-

ry"? A może cena biletu wahają
ca się od 10 do 15 złotych zdecy
dowała o tak małym zaintereso
waniu ? Szkoda , że nie potrafimy, 
albo może nie jesteśmy w sta nie, 
jak dawniej , zapełni ć miejsc na 
widowni. - To nasza smutna rze
czywi stość - mówią organ i zatorzy 
n iedoszłej imprezy - ale jak pi
sal w swej powieści Radosny ży
wot głupka Krzysztof Jaworski: 
" ... ni c· już nas da lej nie dziwi -
ani to, że jabłko z rajskiego drze
wa zastępuje guma do żucia , ani 
to, że wypędzeni z raju trafiają 
wprost do domu wariatów ... " . 

M ... 
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, 
litewski i stek cielęcy SZEF 

I(Ut:H N I 
l'OLEt:A , ) w sosie 

CO dziś przygotować na obiad? 
- zastanawia się każdego dnia 

niejedna gospodyni domowa. Jak 
zwykle najważniejszy jest pomysł, 
ale często trudno wymyślić coś no
wego, smacznego, a do tego ape
tycznie wyglądającego. Tym bar
dziej że po zimowej porze znudzi
ły się nam obiady "łatwe i szybkie" 
i mamy ochotę włożyć w przygoto
wanie więcej starań, by nadać po
siłkowi charakter bardziej odświęt
ny. Zestaw obiadowy, jaki znajdzie 
się w nowym menu restauracji 
"Wyrwigrosz" w Przemyślu już od 
1 kwietnia, doskonale zaspokoi 
nasze wiosenne pragnienia. Skła
da się z dwóch dań: chłodnika w 
sam raz na nadchodzące cieple dni 
i steku cielęcego w sosie żurawino

wym, podanego z ziemniakami i 
surówką. Mamy nadzieję, że dzię
ki naszej propozycji pytanie: "Co 
dziś na obiad?" - będzie rzadziej 
dręczyłO panie domu. 
Życzymy smacznego i zaprasza· 

my do "Wyrwigrosza" . Mag. 

(na 4 porcje) 

l litr maślanki 
la dag świeżego ogórka 
20 dag pomidorów 
4 jaja 
pęczek koperku i pietruszki 
pęczek rzodkiewki 
20 dag schabu 
olej 

A
ż żal było patrzeć na Ben
ka . Ten dziwak chyba nigdy 
sobie nikogo nie znajdzie. 

Wciąż jest sam. Ale od czego są 
kumple? Trzeba pomóc człowie· 
kowi - zdecydowali i wpadli nage
nialny pomysł , jak go odmienić. 

- Za nic w świecie nie pójdę 
na randkę w ciemno - zarzekał 
się Benek, gdy już wszystko było 
ustalone, stolik w restauracji za
rezerwowany, a z kwiaciarni przy
wieźli właśnie ogromniasty bukiet 
- dla niej - tajemniczej Zuzi. - Nie 
będę obrzucał nieznanej mi osoby 
roślinami ze szklarni, poza tym to 
są holendelSkie kwiaty, a ja za
granicy nie popieram. Tym bar· 
dziej nie będę jadł tureckich ke
babów ani banana smażonego, w 
ogóle nie cierpię knajp. oni poda· 
ją same dziwne rzeczy ... 

Taki był właśnie BenIo. Skru
pulatny, pedantyczny. Wszystkie 
ciuchy miał poskładane w ko
steczkę i ułożone kolorami. Cu· 
klerniczka zawsze musiała stać 
na środku stołu, a serki w lo
dówce były obklejone kartecz
kami: śmietankowy na sobotę, 
ziołowy na środę ltd. Benio uży· 
wał specjalnej wyt:iskarkl do pa
sty do zębów, a podłOft w przed-
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WYKONANIE: 
Ogórek, pomidory i rzodkiewkę kro
imy w kostkę. Schab kroimy w cien
kie paski i podsmażamy na oleju. 
Jaja gotujemy na twardo. W głę
bokim talerzu układamy pokrojo
ne wa rzywa i dodajemy podzielo· 
ne na cztery cząstki jaja. Maślan· 
kę rozrabiamy z solą, pieprzem i in· 
nymi przyprawami. Tak przygotowa
nąwylewamy na warzywa. Wszystko 
odstawiamy do schłodzenia na około 
15 minut. Przed podaniem posypu
jemy pietruszką i koperkiem. 

_.--
(na 4 porcje) 

60 dag cielęciny 
100 mi oleju 
sól, pieprz, zioła (tymianek, 
majeranek lip.) 

Sos: 100 mi wina czerwonego 
wytrawnego, 10 dag żurawiny 

WYKONANIE: 
Cielęcinę porcjujemy na cztery steki 
grubośc i 1,5 do 2 cm. Następnie mo
czymy je w zalewie z oleju, soli , pie
przu i ziół i przechowujemy w lodów
ce 24 godz. Po wyjęciu mięsa z zale
wy, ubijamy steki dłonią. Do niewiel
kiej il ości oleju, na rozgrzaną pateln ię 
kładziemy przygotowane steki, pod
lewamy winem i dusimy przez około · 
2 - 4 min w za leżności od upodObań . 
W trakcie duszenia dodajemy do ca
łośc i żurawinę . Podajemy z ziemnia
kami i surówką z marchwi. 

pokoju mył po każdym wejściu do 
domu. Kompletny świr! Najpierw 
kumple myśleli , że z takim cuda
kiem nie wytrzyma żadna dziewczy· 
na. Potem doszli do wniosku, że to 
on nie zniósłby nikogo, kto mógłby 
zdemolować ten perfekcyjnie po
układany świat. Benio ewidentnie 
wpadł w paranofę I naleiato go z 
niej wyciągnąć . 

- No dobra. pójdę , skoro zainwe-
stowaliŚCie tyle pieniędzy- rzekł na
burmuszony Benek, bo był człowłe-
kiem odpowiedzialnym i nie lubił , 

jak się coś marnuje. - Ale 0strze.
gam - dodał - wyjdę z tego loblu, 
jeśli okaże sił. że podano mi iabę w 
galarecie. A co do kobiety: oby tyl
ko nie ołI:azała siQ dziwna ••• Dziwna 
- dobre sobie - orzekli koledzy, bo 
przecież dziwniejszej Istoty od Ben
ka nie ma na całym świecie . Dlate
go nauczka będzie słodka. 

W blasku świec widać byto tylko 
stół i tajemniczą postać. To Zuzia! 
Benek, który jeszcze nigdy w życiu 
nie był w podobnej sytuacji. pod. 
szedł do nieznajomej, przedstawfł 
się i ukłonil, wręczając Jej bukiet. 
- Och, to napraWdę dla mnie? -spe· 
szyła się. - Niepotrzebnie pan wy. 
dał tyle pieniędzy - fuksęa . - Te 
kwiatki muszą by(: drogie. Benek 

...... ł_ 
..•....•...... _ ..... ~ ........ _ ................. . 

Teł . .............................................. . 

Adres: ... _ ................. -., ................ . 

w głębi duszy przyznał Zuzi rację, 
ale się nie odezwał, podsunął jej tyl
ko krzesło. Wtedy podszedł kelner i 
przyniósł kartę dań . - Zuzla obrzu
ciła jadłospis szybkim spojrzeniem, 
a potem z wyrzutem spojrzała na 
Benia: - Będziemy teść te zagra
niczne świństwa? - spytała , doda
jąc coś o konserwantach. Była tak 
wzburzona, że wstała od stolika i 
Benek wreszcie ujrzał Jot w pełnej 
krasie. Była normalną dziewczyną: 
skromną, bez makijażu, bez trwa
łej ondulacji I sztucznych rzęs . Nie 
miała też wyuzdanego stroju. Ben
kowi spodobała się jej biała bluzka 
i czarna spódnica zakrywająca ko
lana. A nade wszystm to, li orze
kła, że serwetki na stole są brudne 
i krzywo poskładane, a na suficie 
wiszt pałęezyny. 

- Bratnia dusza z tej Zuzi - pomy
ślał Benek, bo do ostatniej chwili 
nie wierzył, że coś z tego będzłe . Z 
restauracji uciekli oboje, kto to wi
dział jeść takie świństwa, co nawet 
nie mają polskiej nazwy. Benek po..
lubił Zuzię. W następnych dniach 
znowu się spotkali i po paru rand· 
kach już wiedział , że to ta jedyna. 
Um6włł się z luzią. na wieczór, dał 
jej klucze do swego mieszkania. bo 
obiecała wszystko przygótować i po-

czekać. Benek łeciał do domu jak 
na skrzydłach . Po drodze posta
nowił , że przeprosi kumpli. Oni 
naprawdę chcieli dobrze, tylko on 
mial jakieś głupie obawy. Przecież 
w domu czełta istny anioł. Banek 
był szczerze zakochany w Zuzi. 

Szafka po lewej, wieszak po pra
wej. Kanapa przesunięta. lawy 
brak, w oknach r6towe firanki . 
Całe młeszkanie pnemebłowa
ne, a w kuchni ... o rany! Mnó
stwo mrożonek. w misce krewet· 
kil bambus! Całe życie wywróci· 
to się Benkowf do IlÓry nogami. 
Z łazienki wyłonila się umalowa
na do niemożliwości istota, wy
glądała Jak wampir: rozczochra
ne kudły. czerwone usta i koron· 
kowa bielizna, Jakdla striptlzertd. 
- To ja - syknęła, a Benek omal 
nie zemdlał. Jego ukochana Zu· 
ział To takle Jest jeJ 'prawdziwe. 
oblicze? Jęknął I usiadł. Oto ze. 
msta kolegów. Jut miał się za· 
łamał, ale uświadomil sobie, że 
naprawdę kocha tę dziewczynę· 
Trudno, świat sił przewraca, cze
go się nie robi dla młłości. - Ko
cham Clę - powiedział jak BdYby 
nigdy nic. Zuzla zdjęła czarną pe
rukę I też niewinnie odpowłedzia
ła: - Prima aprilis! Uli 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

., 24-latek, wysoki blondyn. 
Lubię wycieczki, muzy· 

kę, dobre filmy oraz wrażli · 
we dziewczyny z poczuciem 
humoru, takie, które lubią się 
śmiać, a jednocześnie wiedzą, 
co jest w życiu ważne. Jeśli je
steś szczupłą dziewczyną, po
dobni\ do mojego opisu, nu
dzisz się i chcesz kogoś poznać 
- napisz. Zdjęcie (do zwrotu) i 
nr telefonu mile widziane. 

W·904 

• Emeryt łat 65, własne 
"M" w Przemyślu pozna 

Paniot do lat 61 - bez dużej 
nadwagi. Cel matrymonialny. 

w-90s 

• Jestem kawalerem, 29 
lat, 180 cm, przystoj

. nym, bez nałogów, z "pozyty. 
wami", których szuka dziew· 
czyna. Poznam dziewczynę w 
odpowiednim wieku, ładnot, 
mądrot, kreatywni\, najlepiej z 
Jarosławia. okolic lub innych 
bliskich miejscowości. Proszę 
wcześniej zadzwoń: 0698-
881764. W-906 

• Mam 39 lat, jestem bion
dynem o niebieskich 

oczach. Poszukuję kobiety do 
wspólnego życia, do lat 45. 

W-90J 

• Chętnie poznam Panii\ 
niezaleiną, do lat 65. Co 

do mojej osoby - jestem sa
motny, n)ezależny, posiadam 
domek jednorodzinny, mam 
samochód. Oczekuję ofert od 
miłych Pań z Przemyśla lub 
okolic. Odpowiem na każdą 
z nich. W-90S 

• Jestem . niekonfliktową, 
sYll)patyczną, uległi\ i 

spoko)nł, podobno ładną 
oraz zadbaną szczupłą kobie
tą. Mart;l41 lat, jestem stanu 
wolnego, wzrost 167/66 kg. 
Poznam Pana w odpowied
nim wieku, wolnego, niena
duiywajotcego alkoholu , któ
ry ma dość samotności. Od· 
powiem na każdy list. Pocho
dzenie i stan materialny nie od· 
grywają roli. W-909 

PROSIMY O DOŁĄCZANIE 
ZNACZKÓW POCZTOWYCH. 

Piwo odświeża czarny kolor. Je
ś li czarną tkaninę płukać będzie

my co jakiś czas w piwie, to nie bę

dzie płowiała . 

Torebkę skórzaną można odświe
żyć, przemywając ją letnią wodą 

z octem. Po osuszeniu na powierzch
nię nakładamy pianę z białka zmie
szaną z niewielką ilością terpenty
ny. Następnie przecieramy flanelo
wą szmatką do połysku . 

Plamy na obrusie z wina czy soku 
.spierzemy bez śladu , jeś li nat)r~

miast zasypiemy je solą. MW 
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TROJACZKI 
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 19 utworzą rozwiązanie: myśl Cycerona. 
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' rTermin nadsyłania rozwią.zań krzyżówek - dwa tygodnie. Prawidłowe 
~i;;;~w;e~,~m;.;"~d~,~;.~ł,:W:;I,osowaniu 4 talonów po 25 zł na usługi, i Studio Foto i Video FOTO-FOCUS. 

Rozwiązanie z nr. 10. 
Ciągówka : Dziewczyna. 
Szyfrogram: Truskawka - potomek poziomki. 
Nagrody - 4 talony po 25 zł na usługi, ufun
dowane przez FOTO STUDIO, otrzymują: Bro
nisława ŁABZAK (Przemyśl), Albin GORZEL
NIK (Przemyśl), Andrzej KUŚNIERSKI (Prze.. 
myśl) i Henryk GRAOYS (Sośnica). 

Spryciara 

~ 

~ 

, N a początku roku do komisaria· domienie, ale, jak potem sam przy-
tu w S. przyszła właścicielka znał , miał poważne wątpliwości, CZ!f 

sklepu Maria R. i zgłosiła kradzież kobieta nie chce wprowadzić go w 
pieniędzy. Może nie byłoby w tym błąd. Trzy dni później skłepowa zno
nicdziwnego,gdybynieokoliczno· wu przyszła na komisariat i powie
ści, które towarzyszyły tej sprawie. działa , że znalazla pieniądze pod 
Zaczęło się od tego, że sklepowa szufladą, gdzie wpadły prawdopo' 
nasłuchała się o różnych przypad- dobnie przez przypadek. Przeprosi· 
kach napadów na wiejskie skle- fa policjanta za kłopot , było więc po 
py i chcąc zabezpieczyć się pl7.ed sprawie. Trzy tygodnie później sytu· 
taką ewentualnością, w szufladzie acja powtórzyła się. Tym razem z tej 
kasy fiskalnej trzymała tylko bilon samej szuflady wyparowało 500 zlo
i banknoty o mniejszych nomina- tych. Sklepowa najpierw przeszuka
-fach. Grubsze pieniądze chowała ła dokładnie całą ladę , przetrząsnę· 

do niewielkiej szuflady w ladzie, ła wszystkie zakamarki, ałe pienię· 
gdzie trzymała różne dokumenty dzy nie było. Poszła więc znowu na 
i rzeczy osobiste. Kobieta twier- komisariat i opowiedziała o tym, za· 
dziła, że nikt o tym nie wiedział, znaczając, że czuje się dobrze i nig· 
aż któregoś dnia stwierdziła brak dy nie cierpiała na żadne zaburzenia 
800 złotych . Usytuowanie szufla- psychiczne. Policjant, chc:ącsobieza
dy wykluczało, by ktoś niepowo- oszczędzić pisaniny, poszedł z nią do 
lany mógł do niej Sięgnąć, będąc sklepu i .obojerazjeszczeprzetrząsnę· 
niezauważonym przez sklepową, li ladę. Dopiero wtedy spisa ł protokół 
a ona tego dnia cały czas była za i obiecał zająć się sprawą. Dwa dni 

. ~adą. Nie było też żadnych ś·ladów późn iej pieąiądze znalazły się . Były 
włamania . Policjant przyjął zawia· pod szufladą, w tym samym miejscu 
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co poprzednio, z tym że kwota zga
dzała się, ale nominały bankno
tów były inne. Trochę zakrawało 
to na ingerencję mocy nadprzy· 
rodzonych, ale policjant w tym 
względzie był racjonalnym mate· 
rialistą i odrzucił wersję o kosmi· 
tach. Zaczął rozmawiać z l udźmi, 
którzy robią zakupy w tym Sklepie 
i dowiedział się , że Sklepową czę· 

sto odwiedzała I7·letnia bratani· 
ca. Poprosił dziewczynę na rozmo· 
wę i wtedy wszystko stało się ja· 
sne. Skruszona przyznała, że już 
kilka razy podbierała cioci pienią· 
dze,·bo były jej potrzebne dozain· 
westowania w interes prowadzo· 
ny przez jej chłopaka, który jeździł 
za granicę i handlował przywożo, 
nymi stamtąd towarami. Sprycia
ra po udanych transakcjach pod
rzucała pieniądze. ale w taki spo
sób, by wyglądała to na roztar-
gnienie cioci. Jot. 

On -legendarny skrzypek i kompozy
tor, już za życia znany był na całym 
świecie . Ona - chórzystka w teatrze 
w Wenecji, dodatkowo zarabiała na 
życie śpiewaniem na różnych uroczy
stościach. To właśnie podczas wyko
nywania canzony urodzinowej Paga
nini zachwycił się jej głosem. 

Bliżej poznali się na wyspie San 
Lazzarro dokąd Niccolo uciekał 

przed zgiełkiem świata i gdzie lu
bił przebywać w zupełnej samotno
ści. Wprawdzie wszędzie', gdzie tyl
ko się pojawił, tłumy witały go rado
śnie, otaczało go mnóstwo ~obiet, 
najczęściej z najlepszego towarzy
stwa. Ale on tęsknił za tą jednąjedy
ną, która kochałaby go p(awdziwie, 
nie tylko za to, że jest sławnym, po
dziwianym artystą. Właśnie na wy
spie na skutek przebiegłej intrygi An· 
tonia zawładnęła jego.sercem. Paga· 
nini postanowił uczynić z niej wy. 
bitną śpiewaczkę. Całymi godzina· 
mi ćwiczył z nią, by wyszkoli ć jej 
głos. Występowali razem na kilkuna· 
stu koncertach. Gra Niceola wzbu· 
dzała oczywiście szalony aplauz tłu· 
mów, Anton ia zawsze pozostawała w 
jego cieniu. Im większe Niceola od· 
nosił sukcesy, tym bardziej niezno-

Setkreazea 
Jest atrakcyjną rośliną, bo przy do· 
brym oświetleniu jej niecodzienny 
kolor bardzo rzuca się w oczy. 

Setkreazea pochodzi z Meksy· 
ku. Występuje jej wiele gatun

ków, ale tylko setkreazea purpuro· 
wa jest uprawiana jako roślina po
kojowa . OdpoWiednio pielęgnowa
na jest cala ciemno-fioletowo·pur· 
purowa. Soczyste łodygi płożą się, 
co sprawia, że nadają się do upra
wy w naczyniach wiszącycH. Niebie
sko oszronione l iście mogą osiągać 
do 4 cm szerokości i ponad 1"5 cm 
długości. Roślina wydaje niebiesko-

23 

śna s,awała się Antonia . Jej próżny 
i gwałtowny charakter sprawiał, że 
na ich związku rysowała się skaza. 
Wprawdzie pozwolił jej występować 
wraz z sobą na najrozmaitszych kon· 
certach, lecz ponieważ publiczność 
witała owacyjnie tylko jego. ona w 
czterech ścianach własnego domu 
niestrudzenie zamieniała mu życie 
w piekło. Aby choć częściowo za
pewniĆ sobie spokÓj , ulegał jej nie
pohamowanej rozrzutności oraz żą
dzy strojenia się i oddawał całe swo· 
je zarobki - tylko po to, by mogla ku· 
pować stale nowe klejnoty i piękne 
suknie. To była kobieta, którą kiedyś 
ubóstwiał. lIeź razy przysięgał sobie, 
że uwolni się od niej i ostatecznie 
od niej odejdzie. Jednak jakaś ma· 
gnetyczna siła sprawiała , że ulegał 
jej znowu. Kiedy jednak z zazdrości 
o jego sukcesy próbowała zniszczyć 
jego skrzypce, postanowił , że to już 
koniec. Zabrał ukochanego, 4·let· 
niego syna Achillina i opuścił dom. 
Antonia za zobowiązanie do całko· 
witego i bezwarunkowego pozosta · 
wienia mu chłopca zażądała ogrom· 
nej sumy. Jednak Paganini był go· 
tów oddać wszystko, by uwolnić się 
od tej kobiety, którą przecież kiedyś 
uwielbiał . HS 

fioletowe kwiaty, które są otoczo
ne przez dwa przylistki. Aby setkre
azea miała piękny kołor, musi stać 
w miejscu bardzo dobrze oświetlo· 
nym, lecz nie bezpośrednio naslo· 
necznionym. Zimą temperatura nie 
może być niższa niż 18 - 20 stop· 
ni C. W miejSCU chłodniejszym ro
ślina marnieje i traci barwę . Podłe· 
wać na leży ją doŚĆ często, bo ziemia 
musi być stale wilgotna , gdy staje 
się zbyt sucha roślina gorzej rośnie 
i zmienia barwę . Nawozić trzeba od 
marca do sierpnia 

Co dwa lata trzeba rośl inę odna
wiać z sadzonek, bo starsza staje 
się brzydka. Sadzonki ukorzeniają 
się dość łatwo w lekko podgrzewa· 
nym podłożu. MARIA 

31 MARCA 2004 



Edyta 
wyszła za mąż 
iurodziła syna 
Gwiazda muzyki pop Edyta Gór
niak wyszła za mąż. Jej wybran
kiem jest Dariusz Krupa , gita
rzysta zespołu towarZyszące
go Edycie. 

Ceremonia odbyła się w naj
większej tajemnicy. O ślubie nie 
wiedziała nawet najbliższa ro
dzina artystki. Sprawa wyszła 
na jaw podczas programu tele
wizyjnego "Rozmowy w toku", 
w którym wokalistka wystąpi ła 
z obrączką na palcu : 

A w minioną sobotę, 27 mar
ca, piosenkarka urodziła swo
je pierwsze dziecko. O godzi
nie 9.11 przyszedł na świat 
chłopiec, który będzie miał na 
imię AlIan. 

' 31 MARCA 2004 

W tym 
tygodniu 
kwiatek 

dla ... 

31 marca, środa 
- Dobromierza, Gwidona 

1 kwietnia, czwartek 
- Grażyny, Ireny 

2 kwietnia, piątek 
- Franciszka, Teodozji 

3 kwietn ia, sobota 
- Ryszarda, Ingi 

4 kwietnia, niedziela 
Niedziela Palmowa 

- Benedykta, Wacława 

5 kwietnia, poniedziałek 
- Ireny, Katarzyny 

6 kwietnia, wtorek 
- Izoldy, Wilhelma 

Koniec związku Toma Cruise'a 
i Penelope Cruz 

Po trzech latach zakońc;;zył się zwią
zek Toma Cruise'a i hiszpańskiej ak
torki Penelope Cruz. Para rozstała się 
już pod koniec stycznia. 

Fakt zakończenia związku potwier
dzila dziennikarzom Lee Anne DeVet
te, siostra Cruise'a. Natomiast Robert 
Garlock, rzecznik Hiszpanki, zapew
nił, że nie ma ona nowego partnera. 

Przyrodni brat 
Sobowtór Elvisa Presleya, ważący 
254 kilogramy Pete Vallee, który 
występuje w las Vegas jako "Elvis" • 
dorastał w przekonaniu, że jest sy
nem legendarnego piosenkarza, jed· 
nak dopiero przed dwoma laty jego 
chora matka przyznała , że w 1964 
roku naprawdę miała romans z Pre
sleyem. Po śmierci matki mężczy
zna zaczął starać się o porównanie 
jego DNA z kodem genetycznym je
dynej córki Elvisa lisy Marie Pre
sley. Blaga córkę Króla o pomoc w 
udowodnieniu, że jest jej przyrod
nim bratem. 

MASY BETONOWE 
ZAPRAWY CEMENTOWE 
KOSTKA BRUKOWA 
FIRMY JADAR 
POMPA DO 
STETTER 

a z amerykańskim gwiazdorem 
pozostaje w dobrych przyjaciel
skich stosunkach. 

Para poznała się na planie fil
mu Vanilla Sky przeszło trzy 
lata temu. Krótko później Tom 
i Penelope zostali parą . Przez 
jakiś czas mówiło się nawet 
o tym, że mogą się pobrać. 

- Tylkoona możepomócwzna
lezieniu odpowiedzi na pytanie, 
czy jestem synem Króla - mówi 
39-letni Pete, zapewniając jed
nocześnie , że nie zamierza ro· 
ścić sobie żadnych praw do for
tuny jej ojca: - Nie chodzi mi o 
pieniądze , jedynie o nazwisko. 
Jeżeli lisa Marie odmówi swojej 
pomocy, Vallee zamierza ZWró' 
cić się do 'pewnego filmowca 
kręcącego reportaż o ludziach 
podających się za potomków 
Elvisa, ponieważ ręiyser ma 
podobno próbkę DNA Króla . 
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Baranom (21.03 - 20,04) wróciła energia, zapał, siła i 
pewność siebie. Możecie więc znów zabrać się za swo, 
je ulubione zajęcia, zainteresowania, pracę i zabawę. 
Znajdziecie czas na pracę i odpoczynek. 

Byki (21.04 - 21.05) będą w znakomitym nastroju. 
Mimo to oszczędzajcie energię i siły, gdyż na ofensyw
ne działarna, intensywną i ciężką pracę jeszcze tro
chę za wcześnie. Nieźle układać się będzie sytuacja 
finansowa. 

Bliźnięta (22.05 - 21.06) odkryją w sobie niebywały 
potencjał , ogromną energię, siłę i waleczność. Ten ty
dzień zakoilczy długotrwalą stagnację i zastój. Pora ru
szać do boju i dzialania . 

Raki (22.06- 22.07) mogą odczuwać spadek sil, ener
gii, pogorszenie samopoczucia i zdrowia. Codzienne 
obowiązki będą sprawiać Wam mnóstwo problemów i 
staną się źródłem silnego stresu i napięcia. 

Lwom (23.07 -22.08}wraca optymizm, energia i dobre 
samopoczucie. Nie będzie Was przerażać ogrom zadań, 
trudy, wyzwania i komplikacje, choć przez kilka ostat
nich tygodni nagromadziło się sporo zaległości. 

Pannom (23.08 - 22.09) w pracy i w interesach poja
wią się problemy, które będą wymagać szybkich i od
ważnych decyzji. Ten tydzień może okazać się wyjąt
kowo męczący, znojny i wyczerpujący. 

Wagi (23.09 - 23.10) zregenerują swój potencjał ener
getyczny, zdrowie i samopoczucie psychiczne. Bardzo 
dobre rezultaty przyniesie Wam aktywność fizyczna, 
ruch , sport i praca na świeżym powietrzu. 

Skorpionom (24.10 - 22.11) uda się osiągnąć stabi
lizację finansową. Niektórzy z Was mogą sobie nawet 
pozwolić na poważniejsze wydatki i inwestycje. Odważ
niej pomyślicie o ambitnych planach. 

Strzelce (23.11 - 21.12) będą w wyśmienitej formie. 
Macie dobrą kondycję i wysoką sprawność fizyczną. To 
dla Was bardzo dobry czas. Dopiero teraz zbierzecie 
owoce trudu , wysiłku i pracy ostatnich dni . 

Koziorożce (22.12 - 20.01) zachowają znakomite rela
cje i kontakty z otoczeniem. Będżie to miało duźe zna
czenie wobec ambitnych i trudnych wyzwań, którym 
będziecie stawiać czoła w najbliższych d~iach. 

Wodniki (21.0 l - 20.02) energicznie zabiorą się za za
ległości, opóźnienia i przeszkody. To doskonały czas na 
rozkręcanie dużych interesów, walkę, rywalizację za· 
wodową i sportową. Macie szansę ujawnić cały swój 
potencjał. 

Ryby (21.02 - 20.03) staną wobec trudnych wyborów 
moralnych i etycznych. Wasze zasady i przekonania zoo 
staną poddane próbie, która da odpowiedź na pytanie, 
czy potraficie walczyć ze złem w każdej jego postaci. 

MECHANIKA 
PD.JAZDDWA 
BLACHARSTWD 
I LA ~I ERNJCTWD 

SPAWALNICTWO 
NAPRAWY 
POWYPADKOWE 
KONSERWAC.JE 
NAPRAWA 
UKŁADÓW 
WYDECHOWYCH 

kontakt całodObowy 
tel. kom. 06011-284 603 

t.l. dom. (0161670-31-61 

Czynne: 
od pan. 
do pl. Cl 

800 _ 1600 

"""'!:' :---z Mickiewicza 
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sobola 
800 _ 1400 
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Piłka nożna 

'ótlU 
owrot ... 
lmy . 

Jeszcze w sobotę, 27 marca, rozegrano wszystkie z zaplanowanych 
na Ie-n dzien pilkarskich mistrzowskich spotkań różnych szczebli. 
Nazajutrz było jut znacznie gorzej ... Krótkotrwały, ale jednak, 
atak zimy spowodował, że zielone murawy sta ly się blale. 
Z tego powodu nie doszło do żadnego z zaplanowanych na 
niedzielę. 28 marca, meczów od IV ligi podkarpackiej począwszy 
na klasie A skończywszy. 
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II LIGA KOSZYKÓWKI MEŻCZYZN - ZNICZ JAROSŁAW 

P impas 
Seria niepowodzeń ma kiedyś swój kres. Jaroslawiarue, pewnie odprawiając 
Bobry, pomogły sobie i losowi, W znacznie lepszych humorach przystąpią 
do fazy play-off. Na dzień dobry czekają ich derby z Polonią Przemyśl! 

J a k słusznie zauważy tuz po 
spotkaniu szkoleniowiec Zni
cza Stanisław Gierczak, jego 

zespól ma szans~ na pozostanie 
wiceliderem, Rewolucja na szczy
cie mogłaby wydarzyć się tylko 
wówczas, gdyby swoje pojedynki 
\II ostatniej kolejce przegrai za
równo AZS Radom, jak i kielec
ki e Lafarge. Zgodnie z przypusz
czeniami jednak tak s ię nie sta
lo, więc konfrontacja jarosławian 
z Bobrami miała "tylko" towarzy
ski charakter. Towarzyski w sensie 
ranki ngu, prestiżowy - jeśli chodzi 
o stan ducha miejscowych. 
Wiedząc o tym, gospod arze zbyt 

ambilnie rozpoczęli ten pojedy
nek, Aż nadto od inauguracyj
nych gwizdków sędziów chcieli 
zaznaczyć swoją wyższość . A Bo
bry. jak to pobry. Ustawioną , mo
notonną koszykówką są w stanie 
wyprowadzić z równowagi niejed
ną ek ipę .. 

I kwarta była wyrównana. Za· 
czę ło się od prowadzenia gośc i 
w 2. min 2:5. Minutę później , po 
lraJieniu Tomasza Fortuny, Zn icz 
przeją ł inicjatywę - 6:5, a le nie 
uda ło się mu jej jeszcze powięk-

II LIGA KOSZYKÓWKI MEŻCZYZN 

Stanisław Gier· 
czak (trener Zni
cza); - Jak przy
puszczalem, 
ta wygrana nie 
zmieniła naszego 
miejsca w tabeli. 
Wyższe przegrali

śmy wcześniej. Zwycięstwo 'nad Bo
brami ma natomiast na pewno wy. 
miar psychologiczny. Mam nadzie
ję, że zespól S łabszy okres ma już za 
sobą. Play-offy to zawsze niewiado
ma. Trafiliśmyna Polonię, która znaj
duje się obecnie w wysokiej formie. 
Sądzę, że nikt z pierwszej "czwórki" 
nie mial ochoty na nią trafić. Choć 
prawda jest taka, że nie ma znacze
nia z kim gramy. Chcąc jeszcze za
istnieć, musimy po prostu wygrywać. 

Oto cała filozofia. 

szyć. Remis był najczęstszym re
zul tatem w pierwszych 10 minu
tach. Gospodarze zakończyli je 
szczęśliwi e. po punktach Witali
ja Kowalenki bowiem przewodzi
li 26:24. li ćwiartka bylajuż lepsza. 
Pojawie nie się na parkiecie Ł.uka
sza Pileckiego zwiększyło s ilę bar
dziej zespołowo grającego Znicza. 
W 16. min było 38:30, a w 18. min -

POLONIA PRZEMYŚL 

lnicz - MOSiR-Bobry 86:65 (26:24, 23:17, 20:1&, 17:8) 
P\ulkty: W.l'oJwalenl'.o 18, G.l\oIt!as 15 (2x3 pI:t), l Pilecki 15 (kl), fi. Miko!ajl'.o 14, 
r. fortuna 8, D. BeIczyk 6, S. f.1mi/lsij 4. G. Sztzmka 4, J. WojlaooW:cz 2. M.ZaIewski O ID: 
M. F'rtROOzkj 14 (lil), S. Mazandll3, R.l'tlibvIll, S. Kruk 10, 1t BeHaler 5. 
M. Brandysiok 4, G. POOull.a 4, R.1Włyk 2, M. Soj~ski 2 (MOSiRJ. 
SęGiDWilI~ Jacek RzesrotarslU !Warszawa), M~OSl TIi!Cl (l\(aMw). WNdw: 5{1(1, 

45:35. Choć po I polowiezabrzanie 
przegrywali 49:41, nie zamierzali 
łatwo s ię poddać. Umiejętn ie , co 
trze ba przyznać, dyrygowani przez 
parkietowego rutyniarza Stanis ł a
wa Mazanka, do 28. min nie pozwo
lili miejscowym na "odjazd" punk
towy-61:57. Solidnywiatrwżagle 
jarosławian ie złapali dopiero w 
kOl1cówce In kwarty. Do jej finału , 
punktowali tylko oni (dobry okres 
gry Daniela Be lczyka) i przed de
cydującą ćwiartką przewodzili już 
znaczniej - 69:57. 

383 pkt - \\'italij fiM!ałenl'll 
360 pkl. - ArturMi1lolajM 
329 piet - GItegorz f.4Inlas 
323 piet - Gnegoa S2cDtka 
284 pkt - Ł11l1asz ffiec«1 
215 pkt. - Sebastian Kamiński 
210 pkt. - KlIl\8SZ fofWfla 
JOl pkt, - MarcinlaleWi 
78 pkt. - Oaniel8eICl)4! 
62 pkt. - Jactk Wojtaoowicz 
6 pkt - BIIrtIomiei Bialas 
2 pkt - Knysztof Maicłler Ś l ązacy, im bliżej końca kon

frontacji , tym mieli mn iej sil i 
pomysłów na przeciwstawieni e 
s ię jarosławianom. W 33. min 
było ju ż w zasadzie po wszyst
ki m - 77 :61. Goście przestali 
ufać w zmienność fortuny i ta 
ostatecznie odwróciła się od 

nich. W IV kwa rcie tylko kale
czyli grę, ponosząc za to spra 
wiedli wą karę. 

MG 

4rtUr Mikołajko (nr 10), Daniel 
Bek:zyk (z lewej w walce o pHkt) 
I pozostali jarosławlanłe będą mu
sieli stawił czoła wybornie dyspo
nowanym ostatnio przemyślanom , 

Przewrocki wraca! 
Przed fazą play-oft zespół Polonii 
zostanie poważnie wzmocniony. 

Biada kaidemu ... MOSM Bil Star - Polonia 90:95 (21:18, 20:22, 25:32. 18:23) 
Punkty: M. JaremlrD 34 (b3 p/;L), P. Olcza~ n (h31. K. Bzdyn! 11, D. Pruksa 5 ([.dl. R. Rojek 4, 
M, MarN1Mc! 3. J. feiIIl D, ll!aczmarsIG U ( .. OSM): D. Oc!i<Dwicz 25 n.dl. D. Niemiec 16 (~), 

Do drużyny, 
po przygodzie 
w l-ligowym 
Vikingu Ru
mia, wraca 
jej wychowa

' nek Tomasz 
Przewroc ki! 
Historia lubi 
się więc po

wtarzać... Podobnie byto przed 
decydującą batalią o awans do I 
ligi z sosnowieckim Zagłębiem w 
zeszłym sezonie. Niestety, wów
czas nie udało się i wielu byto 
takich, którzy twierdzili , iż kilku
nastodniowy angaż Tomasza byt 
niepotrzebny. Tegoroczne play
ofty zapowiadają się jednak na 
d łuższy serial, więc doświadcze
nie tego gracza-może Niedfwiad
kom wyjść tylko na dobre. T. Prze
wrocki wystąpi w barwach Polonii 
już w sobotnim derbowym poje
dynku ze Zniczem w Ja rosławiu. 

Pią te kolej ne zwyci~stwo Prze
myskich Niedźw iadków wca
le nie dziwi. Gracze Pawia Troj
na ra znajdują s i~ obecnie w wy
bornej dyspozycji i biada każde

mu, kto zechce choćby pomyśleć 

o l ekceważen.iu poloni stów. Ci wy
sia li w świat t re!iciwą informację : 

s trzeżcie si~! 

P rzed spotka ni em w Ty
chach sprawa była dość 

jasna : wygrana przemy
ślan dawała im 5. miej sce w ta
beli p rzed fazą play-ofr (t rud
no było bowiem przypuszczać, 

że chimeryczne Bobry po kona
ją w Jaros ł awiu Znicz). przegra
na lokowa ła ich na 7. miejscu. 
Odpowiedź, na ile było to istot
ne winni dać trener i zawodni 
cy. Po l oniści - ja k najbardziej 
słusznie - wyszli zapewne z za
łożenia. że wsze lkie kalkulacje 
najlep iej jest rozbi ć o cztery li 
tery. Po raz kolejny. naj pierw 
zagra li , a potem a na li zowa 
li , co z tego wyszło. W Tychach 
nie wygrywa s ię ot lak. Śląza
cy, choć ostatnio notowa li dość 
drastyczną obniżkę formy, nie 
zwykli przegrywać na własnym 

parkiecie. Poza tym oni również 
mie li s ię o co bić ... 
Jakby na potwie rdzeni e tego 

fa ktu , od początkOWYCh minut 
zaczęli dyktować warunki na 
parkiecie. J kwa rta w całośc i na 
leżała do nich. Glównymi i jedy
nymi agresorami Nied źwiad ków 

byli : prowadzący grę Marek Ja
rernko i supe rsnajper Paweł 01 -
czak. Miej scowi przewyższali 

poloni stów szybkośc i ą i orga 
nizacją gry. Byly to jednak mile 
z ł ego początki. Przemyś l anie od 
II kwarty uporządkowali szyki. 
Wrócili z wa ri aCk iej podróży po 
obrzeżach basketu , do wyrafi no
wanego, systematyoznego kłucia 
rywa la uniwersalnośc ią . Po ba
tutą wyjątkowo d ys ponowanego 

31 MARCA 2004 

G. Plocica 15 (!.d). D. PtJchal.ki 13. R. Sówka II, R. Galanty8, l Mcizna 5 (lu). P.l\indlik 2 (PJ. 
s.tIlinłli : SlillWmir IłImkovM j Gr7!gou GóM (002) 1 WrocIawia). WWz6w: 150. 

i zaimpo-

~ pkt - Gtzqorz PłOCica 
445 pij. - Daniel Puthal~ 
381 pkt. - Dańus.z 0czI0.ar,icz 

344 ~. - Robert Sówka 
239 pkt. -ŁIIkaSi' Pu~a 

155 pld. - RobertGalanty 
JO l pkt. - Daniel Niemiec 
50 pkt - Maciei Sz\rófb 
41 pkt - Piotr KindJik 

nował w Tychach pewną ręką. Ukąsił 
gospodarzy aż pięcioma "trójkami". 

12 pkt - Robert Sl:efunowicz 
10 pld. - ~of Jaku~ 
8 pkt - iMasz rmodzi~ 
2 pkt - Damian Turczyńskl 

strzelecko Dariusza Oczkowi
cza odrabia li. straty. A że to jest 
nielatwa sprawa w tyskiej hali, 
przekonali s i ę n ajzamożn i ejs i 
tej ligi. 20. min - 47:40. 

W 23. min gospodarze prowa
dzili jeszcze 53:47, ale kolejne 
trzy minuty dość poważ nie za · 
chwialy ich przekonanie o kom
plecie punktów. Znako mita se
ria Danie la Niemca, trzykrot
nie trafiającego zza lini i 6,25 
m, punkty Grzegorza Płocicy i 
D. Oczkowicza pozwo lily Niedź

wiadkom w 26. min po raz pierw
szy tego dnia przejąć i n icjatywę 
- 59:60. 
Łeb w łeb obie e kipy sdy j u ż do 

koilca III kwarty. Poloni ści prze
wodzi liby przed decydującymi 
10 minutami. gdyby nie "trójka " 
w osta tn iej s.ekund zie ćwiartk i 
M. JaremkL 30. min - 72:72. 

IV kwarta przynios ła wie lkie 
emocje. Do 39. min nie bardzo 
bylo wiadomo, kto wyjdzie z tej 
balalii w glorii i chwale. Czę
ściej przewodzili przyjezdni , 

a le za każdym r azem gospoda
rze niwe lowali dystans. 34. - 76: 
78, 36. - 81:82, 38. min ~ 85:85. Na 
d wie udane akcje Da niela Pu
chaIskiego tychowia ni e odpo
wiedzieli dwoma celnymi rzu
tami osobistymi. 39. min - 87: 89. 
Bohaterami decydująCYCh 60 se
kund w Polonii byli Piotr Kin
dlik i Robert Sówka (za 5 fauli 
na ławce s iedzieli już G. Płoci
ca i D. Oczkowicz). 

P. Ki ndli k, po odważnej pene
tracj i, trafi I i został jeszcze sfau
lowany, Dodatkowy r zut wol ny 
przestrzelii , a le zebrał piłkę, 

błys kawicznie dogrywając ją do 
R. Sów ki . Na 16 s przed końcem 
było 89:93. Miejscowi odpowie
dzieli tyl ko jednym ce lnym oso
bi stym. Finalną akcję meczu w 
wykonani u N i edźwiadków sku 
tecznie zakOńczył R. Sówka (2 
r zu ty wolne ) i piąty kolejny 
trium f podo piecznych P. Troj· 
nara sta ł s i ę faktem. 

m,o 

Paweł Trojnar 
(trener Polonii); 
- Udanie zakoli
czyliUny fazę za
sadniczą. Skazy
wani na pożarcie 
w trzech osta t
nich meczach, 

wygraliśmy wszystkie. Mala bura 
należy się r;hfopcom tylkO za I 
kwartę meczu w Tychach. Potem 
wróciliśmy do "swojej" gry i efek
tem byfo zwycięstwo. Myślę, że 

jesteśmy nieile przygotowani do 
play-offów. Uważam, iż szanse w 
spotkaniach ze Zniczem są równe. 
To solidny, wyrównany zespóf. My 
chcemy pozostać w grze jak naj
dfużej. Musimy więc wygrywać z 
każdym. 

w pozostaIyth lIIItntłI: llafra--&I;,jI - lahrge 8890, Zagłębie - MS R. 42061, ~ PtJIaw,' - M()S 75:58, 
Piatrt:oYia - 5lart n 92:54, Pogoń Prudoik - Mickiewicl AWF 84:65. PatUa: MMKS. 

I. Bafrll·Sokót la/IaJl " .. ". .. .... " .. ... ,,'"_ ..... , 28 .... _ ... " ......... ..49 .. .. ........ " .... . 21·7 .. . " ...... " ... 2315,2036 
2. AlSRadom ........... _...... ." .............. 28 .. ,,_ .. _ .... _ .. _,48 ... _ ....... ... ... m .... .. .... 2250:1935 
J.lalarge Kielce, .. " .......... " .. ...................... _. 28"' ... " .. ..... " .... 47 ....... , .. . ,,, .... "'..19·9 ", .. ........... 2302:2081 
ł. lila Jaromw .MMM_"M_ .... M .. M ...... 21 .... ~ .. ~_ .. ~. ł1"_"MM"M ... _ II-' M"'_~"'M 2l53:212' 
5. Poloftia PnIłllPl_ ... M~ .. _" .. M._ .... _.~ 21 .. _ .. ~ .. _MM ... « ....... " .......... _.1 ~T2 ............. 23.21:2119 
6. MOSM B~ Star T)dly ...... ..... ~._ ...... "." __ .M 28 ...... ". .. ..... 44 ............ _ ....... ..16.12 ~" .......... 2320:2261 
7. MOSiR·Bobry Za1lrre , .... ", ... , .... ....... _ ...... , .. , 28."" ... , ......... " .. 43 .......... .... ........ .15·\3 .............. 2321:2211 
8, MMI6 Dąbrowa GómlCU ......... ~ .. 28 ..... ...... _ ..... ... 43 .. _._ .... M_ .... _J5·13 .. _ ........ ~ 2006:2024 

9. MOOCzelooŁ ............. , 28.. .. ....... 41 ._." ...... _ .. M ..... 13-15 .. , ........... 2064:2134 
10. Start R llItiin ....... . .... 28 ....... .... 40 ._ ....... _ ...... " ... 12-16 .. _ ...... ~ .. 21114:2378 
11.lagIębieSosr.owiec ,"h. , .............. 28..... . ..... 39 '_"'_"'M ... , .... JI ·17 _ ....... ~2081:2190 
12. 1\:IgoiI Prudnik.", .. _ ........... , ... ,"_ ........... " 28. _._ .. _~ .......... 39 ..... ...... _ .. ~~_. 11 ·11 .. ~._ ..... _ 2119:2199 
13. PiotrooYia I\ltJ1lów Trybunalski .. __ .......... 28. .. .. ", ... 39 ................ ~ .. _.l1-17 __ .......... 2145:2142 
14. M~ AWF II.1tlWo\ce ....... __ ............ ' 2L .. _.h ... .. .... J6 ...... _ .. , ........ "_8·20 ..... _'"." ... 21 ł3:2272 
15.1'ogo/I Pulaw,' __ ................................ _ .... 28 .. ... " ..... __ ... _.JI .... "._.~ ........... ]·25 ......... _ .. ... 1813:25(11 -

PI7t r{Jwnej i l llŚti uw, .dlli,dl' punktów o kGlejoości del::ycIowat btlans SIIOIXaI1 między zaiRteresow.lnymi 
d~mi, W grupie 9. - 15. walt,e c polOS!an ie w II liltze stOCl.l,: laglęb~ l Micijewicrem ĄWf I Pogoń 

I'IWnik 1 f'iotrw;ią. MeliS i Start l! pczo$1ali w II lidze. Z tą klasą fIllB~ !ciegnala sic Jui oatomiasl 
ekipa PIlgooI Put!W1. ' 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

KOSZYKÓWKA MŁODZIEŻOWA 

Plan 
Kadeci przemyskiej Polonii w pielWszym z dwóch turnie
jów ćwierćfinałowych mi~trzostw Polski rozegranym w 
Tarnowie (26 - 28 marca) wykonali plan minimum. przy
kro natomiast trzydniowe zmagania wspominać będą za
wodnicy jarosławskiego Znicza. 

Podop ieczni Maciej a Milana 
- kadeci Polon ii - wygrali dwa 

z trzech meczów, ulegając jedynie 
gospodarzom. O ich porażce zade
cydowała przespa na I kwarta po
jedynku, przegrana aż 20 punkta
mi. EmOCjonujący był także ich 
mecz z krakowską Wisłą. O wszyst
kim zdecydowała rv kwa rta. Plan 
minimum przed drugim turnie
j em, który rozegrany zostanie w 
Przemyślu (2 - 4 kwietnia) zostal 
wypełniony. Przemyślanie zajmu-

ją obecnie w tabe li 2. miejsce i 
w iele wskazuje na to, że u zyskają 
promocję do półfinału . 

Znaczni e gor zej powiodło s ię w 
Tarnowi e kadetom j aros ławskie

go Znicza. Podopi eczni Micha
ł a Fere nca ponieś l i trzy poraż

ki . Jednak, jak stwi e rdził szkole
niowiec Znicza, ten tu rniej mia ł 

być dl a ni ch nauką. Przegrywa
li, bo zdecydowanie ustępowali 
rywalom warunkami fi zycznymi 
i ogranie m. MG 

P'IIeIia - Zlicz '2:12 (23:13, 11:20, 25:13, 21:1 il. punkty: BalaweOOef 25, Musijowski 17, Morawski 10, 
PIęła la, ZamifSkj IO,lach 7, Dryma~a 5, Mdrej1fll4, ~ 2, Zabawski 2 (P}, Ciapciak 15, Jarema 12, 
BINstowsł.i 11, Pilwla &, Bialosk6fsii 7, WaJZOCłta 4, Olarawski 2. Pylik 2, Paida l W. 
PoI8Iia - "'JSb 1Z:11 115:13, 19:1&, 1.:21, 22:12), IlIJnkty: Bal~ 19, Musijows,ij 12. Piljta II, 
tach 10, IIIorm~ lO, bmirski 1, ki/Jrejko 3, Oryrnajlo O. 
UIii - ZIItI: !J:13 (2i 1 i. 22:11, 23:14, 23:15), PlInktJ; Brzos!tMSló 24, Ciapciak 16.Jarema 13, Pyzik 4, 
Bialoskórski 3, Pajaa 3, Gumihski O, KusO. PiklJla O, Warrocl"ta O. 
IInia - PalHiJ IU4 (21:1, 13:13, 10:14, 15:19), (Mmkty-.Zamirski 16,I.ach 10, Musijowski !O, 
Bal-ooer 8, Pięta 4, .6{idrejlol12, Dl)1Jlajło 2, Moi'3'IM 2. 
WIsła - Znicz I &0:51 (23:14, 25:1 B, 24:12, 28,13), p(mkty: BrzosbJwski 18, Ciapciak 18cJarema 10, 
Pylik 6, WaI'2Odla 3, ~lda 2\ BiałosMrUi O. 
linia - WIslł U:14. 

l. Unia "lamów ................ _ ............ .............. 3. . .......... 6, ........... 3-0 ...................... 243:191 
2. Poloaia PnellJil ..................................... l . .::. ...... _ .... 5 .......... ....... _ .. . 2-1 ..................... 211:IU 
3. Wista Kraków ....... _ ........ 3... .. ........ _ ....... 4 ........................ .1-2 ...................... 24D1Il9 
4. ZlliCZRI'ISfJW ................. . _ .............. _ ... 3 .................... 3 ..... m ................ ł-3 ............ _ ...... 182:28! 

II łunlitj britfćłi111łtw7 W l'rleIIytkI (2 - 4 kwiItJIia, jIIVpI) 
2 ~nia- g. l7: Unia - WIsła, g. 19: Polonia - Znicz; 3 kwietnia - g. 16:ZniCl-Unia, g. 18: Polonia 
Wisła; 4liwielnia - g. JO: Znicz - Wisła, g. 12: fuIonia - Unla. 

Śmiech przez łzy 
Tuż po wygraniu w cuglach przez młodzież przemyskiej Polonii rozgry
wek w ramach Podkarpackiej Ligi Kadetów zaistniało niebezpieczeń 
stwo, że na tym właśnie etapie, mający szansę zagrać nawet w finale 
MP. gracze prowadzeni przez Macieja Milana zakończą tegoroczne zma
gania . Jak wieść gminna niosła , mieli sami postarać się o funduge na 
wyjazd na turniej ćwierćfinałowy do Tarnowa, bo klubu nie byto na to 
stać! Koszt trzydniowych zmagań wynosi! ponad 2 tys. zł . Koniec koń
ców poloniści wyjechali , bo odbyła się szybka zrzutka . 
Do czekania na mannę z nieba w wykonaniu klubowych władz można się 
już przyzwycza ić i w tej kwestii nic się nie zmien iło i nie zmieni. Szko
da gadania i czyichś nerwów. Jak grom z jasnego nieba zadziałała nato
miast inna informacja, w którą początkOWO nie bardzo chciało mi się wie
rzyć. Kiedy jednak potwierdziła ją jedna z pracownic Wydziału Edukacji 
i Sportu Urzędu Miejskiego w Przemyślu, bylem już stuprocentowo pew
ny, że to nie jest żart , tylko komuś coś się koszmarnie pomyliło. qkazało 
się bowiem, że miejscy radni przeznaczyli w rocznym budżecie Al. 4 tys. 
zł na sport młodzieżowy w Polonii Przemyśl (ok. 100 tys. zł na caly sport 
młodzieżowy; w Przemyślu dziala łączn ie 23 kluby i organizacje zajmują· 
ce się szkOleniem młodzieży). W czterech sekcjach tego klubu trenuje łącz
nie 220 młodych ludzi. Nie l icząc grup naborowych (ok. 30 osób), mia
sto przeznaczyło na jednego poloniarskiego młodego sportowca Al. 18 zł 
rocznie! Przypomnę tylko, że wspieranie sportu młodzieżowego to nie przy. 
jemność , ale zadanie własne każdego samorządu . I o tym warto pamiętać! 
Mniejsza o to, że jałmużna ta nie wpłynęła jeszcze na konto klubu (!) ... 18 
zł to po prostu skandal! Albo ktoś nie ma zielonego pojęcia , że zwykle so
lidne trampki kosztują więcej niż 18 zł, albo jest to najzwyklejsza prowo· 
kacja. Zapytam więc raz jeszcze: co jest priorytetem władz? Inwestycje nie 
bardzo. Edukacja odpadła w przedbiegach. Sportowe ukierunkowywanie 
młodych ludzi, okazuje się, także . Więc co?! Mariusz GODOS 

Znakomicie zaczął się sezon dla re· 
prezentującego barwy Przemyskie
go Towarzystwa Cyklistów Krzysz· 
tora GierC7-aka. W marcu, na jakie 
zawody by nie pojechał , stamtąd 
wyjeżdiał w glorii zWyci(zcy. 

Se zon tegorocznyc h sta rtów 
kola rze przełaj owi rozpoczę

li w ma rcu. Zawoda mi otwa rcia 
sezonu byly Mistrzostwa Kielc. 
W kategorii masters PTC repre
zentowało dwóch zawod ników i 

obaj sta nęli na pod ium. Zwyc ię

ży l Krzysztof Gierczak, a 3. miej
sce zają l Kazim ier): Kuropatwa. 
W kategor ii jun iorów m łodszyc h 

Maciej Oombrowski uplasował' 

s ię na 7. miejscu. 
14 marca odbyły s ię Mistrzo

stwa Podkarpaci a w kol a rstwie 
przełajowym. K. Gierczak oka
za ł się znowu bezkonkurencyj ny. 
Znakom i ty występ za notował rów
n i eż M. Dombrowski, zdobywając 
srebrny med al. 

II LIGA TENISA STOŁOWEGO MĘŻCZYZN 

00 bogatej k0-
lekcji trofeów 
Krzysztof Gier· 
czak dokłada 
kolejne. 

3 

Najważniejszą imprezą tej czę
śc i sezo nu były jed nak ~I istrzo 

stwa Polski w przeł ajac h , któ
re 21 marca rozegra ne zosta ły 
w Chojnowie koło Legnicy. Pan 
Krzysztof bezape lacyj nie wy
wa l czył w swojej kategori i wie· 
kowej tytuł mistrza Po lski. Gra
tUlujemyl Oprócz ni ego na Dol
nym S ląsku wystartowali także 
K. Kuropatwa (5. miejsce) i Jó 
ze f J ęd ru c h (lO. miejsce). 

"G 
• 

Ważne punkty Nurtu 
Wydarzeniem lI-ligowej kolejki w grupie ~alczącej o awans do I ligi było spotkani e jarosławskiego Kol· 
pingu złiderern zTnebini . W grupie walczącej o utrzymanie si( znakomicie spisali się pingpongiiici Nur· 
tu, którzy wywalczyli punkty być może na .wagę zachowania II-ligowego statu su! 

Martin Gómiak 
spisał się znako
micie, 

Pod opieczni Andr zeja Dzi u
ki ewicza przystąpili do kon· 

frontacji z lide rem poważni e osła

bie ni : we wcześniejszym meczu z 
Greinplastem LUKS Widacz kon
tuzji kręgos lupa doznał Konrad 
Zieliński. Urazu n ie zdo la ł jeszcze 
wyleczyć.. . Lider zwyciężył dość 

pewnie, po raz kolejny udowad· 
niając , że jest najlepszym zespo
łem H-ligowych rOzgry\vek. Jaro
s ław i anie nie stracili jednak jesz· 

Grvpa A (o awans) 
Rouy.ti dobi~ końca. Awans dt! grona 

I-l i~ w,walClyli tenisiści sIolOl'li LJ<SSiS 
larSl)1l. tła lakończenie m!odzi z.mxInicy 
rePlerentujący MfW! prnmysI;iega Nurtu 
odnieśli ell'IoluMle ~estwa nad ~ 

ootow:Jll)"IIl zespołem l Ou~li . 

1W)1IIij, Nurt II-IJKS TIKF Ollkb 10:2. punkty: 
Jaroslaw IIotlylai\skj 3,5, Kamil Jaroch J, DawId 
KieIi 2, Dariusz Kulak l. MariUSl berek 0,5; 
M~ Nielec: - UIIS Wiercany 105, 00 SiS lars:zyn 
- GOCoovia n 6«00 10:5. 

l. lIS STS lafSl)Tl .......... 16 ....... 30 ..... 154:73 
2. G6m1M3 fi Gómo _ .. .- 16 ....... 28 ....... 153:73 
3. UIIS miFDukla .......... 16 ....... 19 ....... l25:IOS 
4. MKS Mielec: ................ 16 ....... 13. ...... 124:łll 
5. UKS Wierwrt _ .... _ ... _ 16 ....... 16. __ 120:120 
i.!lurt II f'mIIY$I ...... 1I .. _.1L. .. 1RI:III 

cze szansy na zajęc ie 

na fini szu miejSca 
.. na pudle". 

Znakomicie spisa
li s ię pingpongiści 

przemyskiego Nur
tu w dwóch ostat
nich kolej kac h gru
py 7. - 14. Najpierw 
we wspaniałym sty
lu pokonali znacznie 
wyżej notowa ny Jar 
w Kielna rowej , nato· 
miast 28 marca przy 
swoich stołach zwy
Ciężyli KSOS Kra· 

ków. Cały zespół zasłużył na wiel
kie słowa uznania, a wyborną for
mę zaprezentował zw łaszcza Mar
cin G6rniak, zaliczając w dwóch 
wspomnianych pojedynkach kom-

-
lapis p.lrtlJ - I:', R. Dudelc. - R. Oługaj la, 
1 : I:łt~-R~O-J, I :H,~ 
- R, Ut,t1sł.i 2:3, H A. ForyS- K,$mojik 3:2, 
2:3: R tI\IdeI(.J\. Oliukiewicz - K. Smolik· 
·R. lHugaj 0:3, U A. foJyś-M. WaICl)ński -

R. Ś\IIjf'j,-! Ilt)iski 0-3, J:U . lNdek - R.lItyIst.i 
3:1. U Il Oliu'J.!eoMa - R. ilIugaj 2:3. 
H : M. Wak:z)'ńsł.i - K. Smoh~ 0:3, 
J:1: A. Foryś - R. Swlrk 0:1 

W ,0005talycb IIlClICłt: f'tlczllIWiec·.loota 
Kraków - GreinpIast l.lI!\S WHlaczl:3, Podgórze 
Kra~ - KS~ Olesro 5:5. -
W IIIrcnC~ XV ~olej~i, lireInpIast LUKS 
IIll1piRt &:-ł. IlIIMtt R.1Wek 2, IlIlziMewic1. J, 
A. Foryś l; KS ~ra - Eneq:elyk.{]polla ~.5. 
f'D(lgórn - PoczIowioc-JooIa 6:4. 

l. Er\ergel)il·0(Ml1la ........ IL .... 3 l ._ ... 126;34 
2. Greinplasl !l.ifS .... ..... 16 ....... 22 ....... 95;65 
J.1IS~ ........ _ ... ,~ ....... 16 ........ 21 ..... ~ 89:11 

4. Poclgdrze ................. .. 16 ... ..... 20 ...... . 95,65 
5. F'r:x:ltomoc-Jaola ......... 15 .......... 20 ....... 89:61 
1, 1101, ... ............... 15... •. 11._ .. !HI 

pIety punktów. Dwie kolej ne wygra
nesprawiają, że podopieczni grają
cegotreneraZdzislawa Bodnaraco
raz realn iej mogą liczyć na zacho~ 

wa nie II-ligowego statusu. MG 

Jar Kielnarowa - Nurt 2:8 
PIinkty: Milrtin G«niak 2,5, Martin ~ 2.5, 
Zd!iSlaw BOOr\lr 1,5, Rafal kIr.Inioch 1.5. 

la,is p.lrtii - 11:1, l. .IOO.iel\1tl - M. Gómiak 
1,3, I: f, 1. Broda - R. hwanluch 3:1, 
1:2: K. MafIS2!W>lU - L Badr.ar 2:3. 1:3: n. 81rriIartI 
- M. ~ 0:3. 1:4: l. ~-K.1lla1imYslri 
- M. Gót"nia~·R. hvaniuch 0:3. LH BIeda· 
·0. Broohard- L BOOrJar-M. !I.lspl?fk 1:3, 
1:5: l JurJieW0i2 - L Bodrrar 3:1, 2:&: G. hk 
- M. Gómlak 1:3, 2:1: Il \lębclyk - M. KaW 
0-3, U: K. Wania- R.lwaniuch OJ. 

w ~ lIICDCłt: K61Wsoo- KS"f,mImr 
5:5, I&IS Kraków - f:.orte.Juta H<rIr1 "lali 2:8. 
Mocz BrzasbMianka • Brzostek - 1lórrtGw Górno 
lIlstał prreIaZorrJ. 

"'Nurt- IISOSH 
P\IlkIy: M. G:mair 2.5, R lNan.\dl ~ L IOInar 2. -laJti$ partfi - 1,8: M. Gófnrak- M. Badula 3:l. 
2:1: R. ~nruch - P. Homola 3:2, 3:O: L BOOM! 
- W.lWzioJ:<l, 3:1, M. Kaspa)i - f lI\)'!slQ 0:3, 
4:1: M. Gómiak-! lwirliuch - II, Bad~Ia.f.IIt.I1Vj 

3:1, U, L BOOrw-M. ~-p.IbncJla.W.1tIlIo 

0;3, 5-1:,11_ mmak - W.1WzioJ,O. ł:2: L BrxIn.J" 
- M. Baclula H 1;2, R. tJtaniuch - F.lIt.I1slQ 
3:0, 7;l: P.lllat - p. HGrooIa 0:3. 

W ,nzDstalycb 1IIewd: Gon:!-Juta -
lIrrostawi"anra 19:1 . .Iir - KS ~S.5, 
Qm.Ma- W1i K. 5:5. 

7. BrzoslDl'o1at1ka g ._. 17 ....... , 17_._ 80:90 
8. Jal ........................... 18 .. ....... 16 ......... 82,98 
9. MOS. .... __ ,_ .. _ ..... 18 ........ 150.. .... 85:95 
\O. KS"timbark ......... H. 17.. ....... lL ...... 98:102 
II. Gdmtr& ................ 17 ......... 14 ........ 67:103 
12. Gorre-Juta ............. IL ..... IL ..... 68:I06 
13. Nurt • ___ II.... ..... L .... 12:1" 
14. KSOS ...................... 17 ......... 4 ........... 55,115 
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III LIGA 

remis 
P· olonia, remisując na własnym sta

dionie z Tomasovią, nie wykorzy
stała szansy na zgubienie rywala w wal
ce o ligowy byt. Tomasovia postawiła 
w tym meczu na uważną grę w obronie 
i szukanie okazji w akcjach kontrują

cych. Już w 7. min taka taktyka mogla 
. przynieść przyjezdnym powodzenie. 

Najpierw Rochecki, a za chwilę Tyr
kalo minimalnie chybili, ale najlepszą 
okazję mieli goście w 33. min, kiedy 
po błędzie Janusza Hynowskiego, pił
kę dopadł Świderek, podał do Tyrkaly 
i gdyby nie śm iały wybieg z bramki Ma
cieja Szramowiata i wybicie futbolów
ki na aut, goście mogli objąć prowadze
nie. Gospodarze w tej części grali wol
no i tylko dwukrotnie zagrozili bramce 
Waśkiewicza (Jaroch i Gwóźdź) . 

karnym Iwanicltiego. Sam poszkodo· 
wany, który nie zwykł marnować ta· 
kich okazji, tym razem posłał piłkę w 
spojenie Słupka z poprzeczką. $wiado· 
mość utraty kompletu punktówożywi· 
ła poczynania polonistów, ale nie zano
towali oni już na swoim koncie celne
go strzału. Mogli to uczynić Pod lasek 
w 58. min i Jaroch dwie minuty póf· 
niej. W 69. min L. Quaye fle trafił w 
piłkę, będąc ... 5 m od bramki przeciw· 
nika, a w 90. min Stefan Gabria mógł 
zrehabilitować się za fatalne zagranie 
z 47. min, lecz jego strzał gło~ą wyła
pał bramkarz gości. Z-ak 

IV LIGA 

w Leiajsku 

ARTUR t.UCZYK 
(trener MKS K.): 

ido 
na jej boisku 
wstyd p rze· 

grać, a le końcowy 

wynik wygląda na pogrom. Pny sta· 
nie 0:2 podjęliśmy wal kę , ale to było 
za mało, aby u zyskać przyzwoity dla 
nas wynik. Do tego rozegrali śmy fata l
n ą końcówkę meczu i po rażących błę· 
dach straciliśmy w krótkim czasie dwie 
kolejne bramki. 
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Druga część meczu zaczęła się fa
talnie dla Polonii - Gabria chciał wy
bić dośrodkowanie Żurawskiego i 4J.k 
zagrał piłkę głową, że ta trafiła w po
przeczkę. Nadbiegający Tyrkało nie 
miał problemów z umieszczeniem jej 
w siatce przemyślan. Odpowiedf go
spodarzy była bardzo skuteczna. Ma
rek GwMdf zagrał w tempo do wbie· 
gającego w pole karne Lee Quaye, któ
ry. strzałem--gtówą wyrównal stan po
jedynku. Wydawało się, że poloniści 
pójdą za ciosem, ale to nie oni stanęli 
przed szansą zdobycia prowadzen ia. W 
56. min Paweł Załoga faulował w polu 

( -
. : 

WlESI:.AW DROŃ 
(trener Polonii): 
- Goście posta· 
wili nam trudne 
warunki. Szczel· 
nie zablokowa· 
li dostęp do wła· 
snej bramki, a 
my, szczególnie 
do przerwy, grając 

i szablonowo, nie potrafili
śmy akcjami pozycyjnymi przechytrzyć 
ich zasiekówobronnych. Lepsza była na· 
sza gra po przerwie, ale po niefortunnie 
straconej bramce w 47. minucie zdołali· 
śmy tylko wyrównać. Szkoda tych punk
tów, bo wygrana dawała nam komrort 
przewagi 6 punktów nad Tomasovią. 

W pazostaIYcIIlMICzach: SaOOecja - ~~.1\Ixona 0:2 (0:1J, bramIQ: Bi!ski (15,), W6jd~ {18.J: ~ - WISła I 0-2 (0-.2). 
lraml!i: fran~ (8,), th!!anadlo (24.n Stal ~ - HEtIll 0:2 (0:1). brWi: P«hna (38. - karlPJl, ~ęi (89.J: ~rb -SIaI!ł w. 0:0: 
Mrtor -Gćmik 2.-0 (1:0), in'nI:i: /I(wak !2I)J.~ (87. -sa~: Httnan - f'IowManka 2:0 (0:0), bramki: AltKręJ (65.), 
Pliip (871. Mocz Hulnik- 1\1s:Ma ZDSIał ~ na 5 maja (złjstan!Qska w~ 1IOOe). 

I. Kolporter·Korooa Kielce _ .......................... 17 .. .................. 36 ................ .... _11·3-3 35:13 
2. HEXO C2trmno ..... _ ................... _ ............... 17..... .. .... 35 .............. _ ....... 10-5-2 .................... 34:18 
3. Stal Rzes2ów.. .. ..................... ....... 17 ..... ..... : ......... 34... .. ..... .10-4-3 .................. 26:11 
4. G.lmik Wielic6;a .................... 17 ........... ........ .32 .. .. ... _ ... 9-5-3 ............. 30:29 
5. Wisła II Kraków ....... ....................... 11 ... _ .......... ..... 28... ... ,8.4·5 .. _ ....... ~ ....... 29:21 
6.Hull1iklCr.3ków ........................................... 16 .. 28 ....................... 9-1--6 .. ~ ....... 17:23 
7. Hetman lamośt .... _. .. .. 17 .................... 24 .... 7-J.] ...... 19:18 
8. Stal Stalowa Wola ._ ............ ......... ..17 ..... 23 ...... .... .&.5-6 ..... ....... ......... 19:18 
9. IttońStaszów ....... . .... . ...... 11... ............. : .. 22 .. . .. .. &+1 ...... ........ ....... . 27:25 
10. Motor lublin ............. 17 ......... ........... 20. . .. &-2-9 ...... . ........... 22:25 
II. Sandecja NtMY Sącz ................................ 17 ...................... 20 ..................... 5 ·5-7 .. ............ ... ... .. 19:23 
12. Polonii-Grtinplast Prlerayśl .... _ ......... l1 ........ _ .. _ .. ~_ 19 ... _ ................ 4--1-8 ..... ____ •.•. 22:21 
13. Resovia es Resgraph Rzeszów .................. 16 ............ 16 ....................... 5-J.lQ • . .. ~ 15:23 
14. TOIII3SO'Iia TomaS2ÓWlubelski ......... 17 ..................... .15 ............... 4-3·10 .................... 14:28 
15.SiarbTamllb~ .... .......... ...... ......... ~ ...... 17 ........ 15 ........ .4·3-łQ .... ................ ł2:28 
16. Proszowiankal'n:lsNMce ......................... 17 ...................... 9 .......... .2-3-12 .......... Ił:lO 

Poraika MKS 
Goście bardzo nicfortunnie zaczęli 

mecz, już w 3. min tracąc gola po 
rzucie rożnym bitym przez Błotniego. 
Miejscowi poszli za ciosem i zepchnęli 
drużynę z Kańczugi do obrony. Zawod
nicygospodarzywypracowali sobie kli
ka strzeleckich pozycji , ale dopi ero w 
34. min Andrzej Danie lak wykorzystał 

podanie Bednarza i strzałem z najbli-

żej odległości pokonałGrocha. WIlczę· 
śc i goście podjęli walkę na boisku, lecz 
nie udało się im przełamać obrony Po· 
goni. Najbliżej zdobycia kontaktowej 
bramki był Sykała, lecz w 70. min prze· 
grał pojedynekz Karnasem. Pod koniec 
spotkania obrona gośd popełniła dwa 
proste błędy, które kosztowały ich utra
tę dwóch kolejnych bramek. (Z) 

• 
W pazDStalYth meczach: Rafineria-Clarni - Unia 2:0 (0:0), bramIIi : [WobeII (60J, K11it)mki (80. :- kamy); MKP ::bl - Koośnianka 

l:l (0:1), bramIa: fUielI85.) - l'łlooarski (451 Slrug-SZiK - l'I\sloka 0:1 (0:01, DramM: Stale.: (63.): Sokół - BlęI<itri 1:2 (I:OJ, 
bramki: NiooIiec (3J - R Rudlfi (55J, D.1rtak (82.!: SIaI--łIertI - Aquareł Galicja H (3:0), braml!i: D.1niellliemczyt; 2 (20. i 22J, 
BaclIMK:z (4!J -~ (00. - kamy): Rzemieślnik -l'IJjooszt'll'iaf\1ta 2:0 (1:0). bramkFMajcher U5t MIoc.zek (86J. 
l PtWOCIu ztegQ staoo boiska nie odby!y się mecze: ~ka - JK'j 1909 i GómlMa SmaHKO - Budl)-lJlstal. -
l. Pogoń \.eZ;3lsk ...... .. ..................... 19 ............................. .48 ........................... 15·3-1 ... ...~ ... 46:13 
2. Rafinetia·Czaml jasio ................................ ._ .. 19 ....... ...... ._..... . .46.... . ........... 15-1·3 ........................ 42:15 · 
l StaI·1!€IlI Sanok ..... .... , ............................ ... ...... .19 .... .......................... 39 ..... 12-3-4 .... .. .......... 33:16 
4. S1:rug·SZiK T)tt)'JI.. ............... ........... ... .............. . 19 ................ .............. 34 . ... . .... 10-4-5 ......................... 34:25 
5. MKPSl:a1 Mielec .... . ........................ 19 .... ............. ...... ...... . 34... . ..... 10-4-5 ............... * ......... 2JJ5 
5. IKS 190iJ JarllSlaw ................ __ •. _ .. _._ ...... 11 ....................... __ 31 ._ ..... __ .. __ .. 9-ł-5 ..... __ ...... _._. 21:18 
rKrośnianka Kmsoo ........................................ 19 . .. ... 27 ... ........................ 7·&-6 ....... ..................... 24;\6 
8. MKS Kallczup:.* ......... * ................ _ ....... H.*. 19 ....................... _HH21 _ •.•.• __ ..... _. 7-6-& _ _ ._ .......... _.24:28 
9. WisIoka Dębica ............... _._ ....................... .19 ....... _.26................ .. ],5-7 ............................ 30;\8 
10. lWnieślnik Pilzno ................. .................... .łL ... .......... 2L ..... 7·5-7 .... _ ... .................. .36,26 
11. GdmcMaStnak..EXIJGómo .. .. .... .18.......... . .......... 25 .......... 1-4-7 .... .................. 21:18 
12.UniaHowaSaayna ...... .IL .... 23 ... 5-8·6.... .. .. __ .. 22:21 
13. B1ękitni I!u~... .. .. 19 .......................... 21 ...... 5·6-3 ...... _ ......... ... ........ 21:24 
14. Budo·lnstal Turbia ...................... .1&.. ............................ 16 5-H2 ................ 24:31 
15. SoMI Nisko.. .. ....... .................. .. . 19 .................. ............ 15 ............ ............... 0.12 ...... ... ......... ........ 18:36 
16. KolbuSllMianka Kolbuswwa .. 19 .. ... .. .... 15 ........ 3·&-10 _ ........................ 18:39 
17. AIluarel Galicja CiSlla ...... __ ............. 19 ............................. I I ............ 2-5-12 .................... .... 17:44 
18.~""Roiwienica ............. ........................ 18 ...... .. ..... .. 5 .......................... 1-2-15 .......................... 11:58 

KALENDARZYK KIBICA 
K8IZ)1RIcI 
II liga meżczyzn - I runda play·off - 3 
kwietnia: Znicz - Polonia (g. 1ę). 

PlllalII02III 
IV liga - 3 - 4 kwietnia: JKS 1909-
Rzemieślnik (s., 14), MKS K. - Strug 
Tyczyn (n., 15.30). 
V liga okręgowa - 3 - 4 kwietnia: Czu
waj - Start M. (s., 15), Budowlani
Unia (s., 16), Start P. - Roztocze (n., 
16), Bizon - Polonia II (n., 13), Hura
gan-Golbalux (n., 13), Błękitni -Piast 
(n. , 13), Orzeł - Skoloszów(n., 14),Żu
rawianka - Łęk (s., 16). 
Klasa A - 4 kwietnia - grupa jarosfaw· 
ska: MKS R. - Wiraż (11), Iskra - Błę
kitni P. (16. 30), Hetman - Tęcza U61, 
Dąb - Błękitni R. (14), Orkan - Wól
czanka (13), Delin - Makovia (4), 
Sanoczanka - Czarni (13); grupa fu
baclowska: Juvenia - Miękisz Nowy 
(14,30), Victoria - Pogoń-Sokół (15), 
Walter - Błękitni (15), Start - Huragan 
(14), Roztocze - Rolnik (14), Zryw -
Czarni (4), Zdrój - Ursus (15); gru· 
pa przemyska: Granica - Motor (14), 
San - Fort (14), Korona - Fenix (16), 
Grom - Leśnik (14), Orzeł - Cresovia 
(14), Pogórze - Wiar (14), Biało-Czer
woni 2001 - Instex (15): grupa prze
warska; Wisłok-Żuraw(12.30), Zorza 
-Błyskawica (11.30), Gacovia - Kisie
lów (14), Cresovia - Błękitni (4), Gor
liczanka - Lechia (14), Promyk - Stru
myk (4), Sokół - San (14). 

Ttllllslllllawy 
II liga meżczyzn - 3 kwietnia: Kolping 
- KS Olesno (g. 14; sala sportowa SP 
10 w Jarosławiu). 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

w 
Nie mieli szczęścia do wiosennej aury pił
karze startujący w rozgrywkach V ligi . . 
okręgowej i klas niższych. 

W
sobotę, 27 marca, było jeszcze względnie i udało się rozegrać dwa spo
tkania w V lidze okręgowej. Intensywne opady śniegu na Podkarpaciu 
z soboty na, niedzielę zupełnie pokrzyżowały szyki organizatorom roz· 

grywek. Interwencja "z urzędu" jarosławskiego podokręgu mogła być tylkojed· . 
na - przełożyć na inny termin zawody mistrzowskie. Szkoda boisk, zawodników, 
sprzętu: .. Z powodu złych warunków atmosferycznych nie odbyły się mecze: Lęk 
- Bizon, Roztocze - Żurawianka, Unia - Start P., Skołoszów - Czuwaj, Golbalux 
- Błękitni , Polonia II - Huragan. 

I. liwtaj Przemyśl .......................................... 16 ............................ 42.. .. ..... 13-J-.(I ............. ........... 40:6 
2.iurawiankaiu r~ ..... .. ... 16 ............. : ............... 38... .. ..... In2 ...... .................. 46:8 
1I..KSSkotoSlÓW ............... .16... .. .............. 36 ........... IJ.3-2 ......... ... _ .... 45:15 
4.~ PrzewJrsłi .................... 17 ................................ 32..... .. .......... ~·-s.3 ....... ................... 31:17 
5. Roztocze ~arol ........................................ 16 ....................... ......... 2&_ ......... 8-4-4 .39:25 
6. Golbalw:Wi~ica .............. . -. ................... 16 .............. _ .... 26 ..... _ .. 8·2·6 ........ 3~22 
7. PIlIonia II PrzemySl ....... ,. ..... ~.:.2: .... .. 16 ..... ....... .................... 24 .............. ~ . ....... 7-J.6 ...... ....... ....... ...... 1&20 
8.P>astTtlCleIIIP'ł ............. ..................... .......... -.17 ...... 22 ......... ~1·5 ............................ 37:21 
9. Budowlani SZówslu!........... .. ........ 17 ..... ........................... 22....... . &+1 .......................... 23:28 
10. lęk Ostrów.... ... . __ ........... .. 16... .. ....... 17. ....... ..... 4-5-7 ............ .............. 22:24 
11. Start Pruchnik ... ................. 16 . 17 .... ...................... 5-2-9 ..... : .......... " ........ 23JI 
12. Bizon Med)-1Ia.... .......................................... 16 .. .......................... 17 ..... 4-5-7 ..................... .... 2\.31 
łl BIelami Grzęsb .................. ................ .... 16 .. .. 15.. .. .. ...... 4-J.9 ........ .. ..... 26:38 
14. Start MirociL ...... 17 . 15.. ................. 4-HO ............... 22:44 
15. Unia iJJkawioc .......... 16 ................ _ ........... 10 ............... _3·]-12 .... 15:54 
16. Huragan Gni~a .. _ ........ _... ..16 .............. .... 3... ... _ ..... _ ... .......... 1..(1·]5 ........ 6:65 

JUNIORZY 

P ierwsza część meczu należała do 
gości, którzy swoją przewagę na 

boisku potwierdzili golem w 26. min. 
Gospodarze zrewanżowali się jeszcze 
przed antraktem - Czerniecki zagrał 
do Łukasza Holuba, który nie zmar
nował okazji. Po zmianie stron goście 
ponownic wyszli na prowadzenie w 65. 

-min. Miejscowi odpowiedzieli po 5 mi
nutach gry. Znów w głównej roli wystą
pil Hołub, który strzałem z narożnika 
pola karnego trafił piłką w górny róg 
bramki Stefanowskiego. (Z; R.Cz .) 

Podkarpacka Uga Juniorów 
liga 

Starsi: Sokół Ńisko -- Orzeł Przeworsk 
3:2(2: l), bramki dla Orla': Szawan, Stec· 
ko; Czuwaj Przemyśl. - Dynovia 2:1 (2: 
O), bramki: Jankisz, Kuta - Bąk; MKS K. 
- Brzozovia 3:2 (1:0), bramki dla MKS: 
Ł. Stańko, Kowal , Stepaniak; JKS 1909 
- Pogoń Leżajsk 0:0. 
Młodsi: Sokól - Orzeł 2:0 (1:0); Czu· 

waj - Dynovia 4:2 (1 :1), bramki : Rydel , 
Maciołek,G. Lizak, Piotrowicz-Baran, 
samobójcza; MKS t _' '- Brf...llzovia 4:2 (2: 
l), bramki dla MKS: G. Gaweł , G. Stań
ko 2, Dziedzic ; JKS 1909 - Pogoń 6:2 (4: 
O), bramki dla JKS: Hołub 3, Puńko 2, 
Szewczyk. 

KLASA A 

GRUPA JlROsu.WSU 

Mecze w I lidze pomiędzy Polonią 
Przemyśl a Krośnianką zostały prze· 
łożone. 

1IIIII ...... - ... )InIIaWIIaI 
Starsi - 20 - 21 marca: Żurawianka -

MKS R. 0:4 (0:3), Wisłok Świętoniowa 
Wólczanka Wólka Pełkińska 0:0, Czarni 
Ol eszyce - Pogoń,Sokół Lubaczów 0:2 
(0:1), LKS Ouńkowice - Hetman Lasz· 
ki 8:1 (2:0), Błękitni Grzęska - Juvenia 
Cieszanów 6:0<2:0); 27 - 28 marca: MKS 
R. - Juvenia 3:0 (1 :0), Czarni - Błękit

ni 4:3 (1:0), Babiś~Syrenka - Sokół Sie
niawa 4:0 (2:0), Hetman - Żurawi anka 
3:3 (2:1). 

1. Gzami PawlosiÓ'W ............ ................... .......... 14 ..... _ ....... ...... _ ...... 33 ........ 10·3-1 ... _._ .... _ .... _ ..... 50:10 
2. MKS RadYmno ......................... ...... . .14 ....... .28 ...... .. .. ....... !1-4-2 ........................... 30:15 
3.0rl\anlapatów ........................................... .. 14 ................ 28 ...... ........ g.I--4 ....... ........ 35:21 
4. SallOClanka ~te... .. ...... ... .14 ._ ........................ 27 ........................ &.].3 .. . 29:20 
5. Mal<OYia MakowisM .... .. ........ ... .... .14 ........ .......... 23 .......... ].2.5 ..... _33:22 
6. Tęcza WysocL........ .. ...... ) 4 ................ ; .... 23 ..... .. ................... &-5-3 .......... ~ ......... ........ 25:26 
7. Oetin Munina .... ................ . .... 14 ... ......... 22 ... __ . ..7·1 -6 .. .. .... . 36:36 
8. B1ękitni Rudołowice . 14... .20 ............. &-H .................. 36:30 
9. lslra Cieszacin Wielki ...... ............. _.... .14 .......................... 16... . ...... ..4--4-6 ....... ................ .18:26 
10. WiraiGtrtopice .14........ . ...... .... 14 ........... * .......... 4·2-8 ............................. 26:50 
l I. Dąb ~bkol\ice .............. ... ................ ........ 14 ........................... 13 ................... . 4-1-9 ..... .. .... .33:45 
12. ~man Laszki ................................. ... .... 14 ........................ 11 .............. 3-2·9 .......... ................... 22:34 
13. Blęllitn i Minie ....................................... 14 .......................... .... 10 ............................ 2--4.s ............................ . 21:37 
14. Wólczanka Wólka Pełkillska .......... .14 . .. ................ 8..-......................... 2-HO ..................... ~ .... 15::)8 -
W tabeti WflgIędniona .,llIwieslan( W)'I1i~ meczu: B1ękill1 i RlJd1l!owice -. MKS RadYmno {3: I dla MKS Rl 

>n' .. 

5 

ala • a Piast Tuczem w dwóch 

Wpierwszej części przewaga była po 
stronie gospodarzy, którzy oprócz 

bramki Kaweckiego mogli zdobyć jesz
cze jednego gola, lecz Olcha w 30. min 
przestrzelił w sytuacji sam na sam z 
bramkarzem gości. Przyjezdni bardzo 

dobrą okazję strzelecką zmarnowali w 
45. min - Hałys przeniósł piłkę nad po
przeczką. Kiedy Olcha w 64. min strze
lił gola z rzutu karnego (po faulu na nim 
w polu karnym), wydawało się, że zwy· 
cięstwo pozostanie po stronie gospocia-

wiosenn ch meczach 

rzy; Tymczasem w odstępie dwóch mi
nut miejscowi stracili cały dorobek. Naj
pierw, po błędzie Stadnika, Boratyn zdo· 
był kontaktowego gola, a za chwilę pre· 
cyzyjnie wykonany rzut wolny przez Ko
walikadoprowadził doremisu. Do końca 
meczu wynik nie uległ już zmianie, choć 
najb1iżej trafienia był w 85. min Kubas, 
ale posłał piłkę w słupek. (Z; M.S.) 

Kuriozalna sytuacja w Podkar Jackim ZPN winy jest tu organ nadzorujący zwią· 
zek - prezyde nt m iasta Rzeszowa, który 
wcześniej mógł nie dopuśc ić do tego ab· 
surdalnej sytuacji. Wprawdzie prawni· 
cy prezydcnta przyChylają się do wyda· 
nia opinii o ważności zabrania w Bogu· 
chwale, ale znaj ąc upór prezesa Bieil· 
kowskiego, sprawa na pewno zakończy 
się w sądzie rejestrującym, od którego 
uzależniony jest cały proces odwoław
czy. TylkO komu jestto potrzebne? Dzia
łacze zamiast skupić sięna merytorycz
nej ocenie podkarpackiej piłki, swoją 
energię wyładowują na emocjach pły· 
nących z dwóch zebrań. J6zel ZAGULAK 

Rozdarta piłka 
27 marca miały sif,l odbyć walne zebra
nia Podkarpackiego'Związku Piłki Noż
nej. Nie byłoby w tej informacji żadnej 
sensacji, gdyby nie fakt, że owe zebra
nia zwołaly ... dwie "strony". 

J' edną reprezentował sam prezes- Jan 
Bieńkowski , który zaprosił do Rzeszo· 

wa przedstawicieli wszystkich klubów 
sportoWYCh z Podkarpacia. Drugą był 
zarząd związku, który zwołał delegatów 
klubów, wcześniej wybranych na spotka· 
niach klubów w powiatach, na poc.łsta wie 
wcześniej przez siebie podjętej uchwały 
(czerwiec 2002 r.). Obie strony były kon· 
sckwentne w swym postanowieniu i na· 
stąpił akt kuriozalny, wcale nie przyno· 
szącychwałyzwiązkowi w Rzeszowie. W 
wyznaczonym terminie odbyły się dwa 
walne zjazdy. Do Rzeszowa przyjecha· 
ło 76 przedstawicieli na 530 zaproszo
nych. W Boguchwale było lepiej - na 
144 de legatów na zebraniu zjaw iło się 

128działaczy. Sam fakt zwołania dwóch 
zjazdów mocno poróżnił działaczy klu· 
bowych. W dobrej sytuacji znalazły się 
kluby III i TV ligi, które mogły sobie po· 
zwolić na obsadzenie dwóch 7Jazdów 
tak na wszelki wypadek, ale w gorszej 
znalazły się kluby wiejskie, które mu
siały wybierać. 

W Boguchwale delegaci ze struktur 
powiatowych wybrali zarząd, a funk
cję prezesa powierzyli Kazimierzowi 

Greniowi, dotychczasowemu prezeso· 
wi podokręgu rzesząwskiego. WRze· 
szowie na drugim zjefdzie z udziałem 
przedstawicieli klubów sportowych z 
Podkarpacia funkcję prezesa powie· 
rzyli ponownie Janowi Bieńkowskie· 

mu. SzczegÓł prawny tkwi winterpre· 
tacj i zapisu statutowego o zwołaniu wal· 
nego zebrania. Ciężką armatą wytoczo
ną przeciw Bieńkowskiemu przez obra· 
dujących w Boguchwale jest argument, 
że on sam nie mógł postanowić o takwai
nej decyzji jak zwołanie walnego. 

Polski Związek Piłki Nożnej ogra-
niczył się do wysłania swoi ch przed
stawicieli na ... obydwa zjazdy i wyra
żenia ~wego zaniepokojenia. Nie bez 

"SPRAWAh ŻURAWIANKI 

Jak nas poinformował wiceprezes 
związku Mieczysław Golba, 29 marca 
zebrał się dotyChczasowy zarząd Pod
karpackiego ZPN (bez udziału prezesa 
Bieńkowskiego), kt6ry postanowił pro
wadzić działalność do czasu rozstrzy· 
gnięcia przez sąd o ważności walnych 
zebrań w Boguchwale i Rzeszowie. To 
jedyna dobra wiadomość dla klubów! 

!!!r.m!!"I",!ro'It~ Pi~9~i!~!'t"Y,a 
sprawę odwołania Żurawianki Żurawica na orzeczenie Komisji Gier Pod
okręgu Jarosław, przyznającej walkower drużynie Błękitnych Grzęska za 
błędny zapis zawodnika Żurawianki wchodzącego wtym meczu. Po licznych 
wyjaśnieniach , w których decyduj ące było przyznanie się do błędu sędziego 
zawodóww sprawie zapisu w protokole, komisja postanowiła uchylićzaskar· 

żone orzeczenie w całości, utrzymać wynik· z boiska (6: 1 dla Żurawianki). 
W tabeli prezentowanej przez nas nie zachodzą więc zm iany, gdyż wynik 

ten notowaliśmy od początku , czekając na finał sprawy. Blękitnym przysłu· 
guje jeszcze odwołanie do Najwyższej KomiSji Odwoławczej PZPN. Z·ak 
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6 
HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PIĄTEK" W PRZEMYŚLU 

na ... wojsko 
Rozgrywki Halowej Ligi Piłkarskich 
"Pj·ątek" w Przemyślu weszły w decydu
jącą fazę· 

ZeSPOIY z obu lig czekają teraz na dru żyny wojskowe - Jednostkę 
Wojskową z Żuraw iey (I liga) i PUBSP (II liga), któryc h zawodni 

cy przebywają na pOligonie i w pier.yszych dniach kwietni a wraca
ją do swoJch jednostek. Im przyjdzie nad robi ć za ległośc i . W rozgryw
kach I ligi nastąpi podzia ł na dwie grupy. P ie rwszych 6 zespołów wal
czyć będz ie o tytul mi strzowski. a pozosta ła "piątka" o wyłonienie jed
nego spadkowicza z ligi (obok Samych Swoich), Największą szansę na 
grę w ścisłym finale ma drużyna PGM, która w bezpośrednim pojedyn
ku wygrała ze Strażą Pożarną (1:0). Musi jednak wygrać mecz z JW Zu-
rawica. . 

W II lidze odbył s ię prestiżowy mecz, w którym zespół Meble-Makarow
ski pokonał Polną, ale obie drużyny chyba nie roztrwonią już dorobku 
punktowego i obie w następnej edycj i grać będą w I lidze. . Z·ak 

SaAcaop - PGM 2:3 (0:2), bramki: Malrejek 2 - Star7jk 2, Mid'Ialowski, 
ącmoU - Vi~eo 1II1II .. 1:0 (3:11. bram;.i, KośCIelny, K&czmar. Barmm po 2, B. ~,L Piechota. 
Polcarlll - Sim Pvbma Z, l (1:1). b/sroN: ŚIl1 igielski, Satmlmowicz - Ilfymaffo, 
P91cłrp - ,Pl MedJka 11:2 (5:0), bramlU: L AdarrM 5, S3braRKl'l'lia 4, ŚIl1 igielski - SaroowslO 2. 
Strat PeiJrI3 - MetJol1: 11 (1 :5), br~mlri;{)r)\'MJło - Reszka 4, BandnJWiCl 3, FcIWa~. Stawan, 8ciek. 

L tącznoSt ....... , ...... , .............. _ ....... " ........... 11. ............ ........ . 29 ..................... "IJ.2·0 ........................ 35:8 
2. PolcarRo. _____ ._. __ .... _._. ___ " .. __ .. I L. .... __ ....... __ 27 ........... ___ ._ .. 942 .... _._ .•. _ .. __ .. 43:17 
3. Me!poL_ .. _ .... ___ ._ .... _ .. _ ... ___ ... _. I L_ .. _ ....... _ .... 26 ._ ..... _ .... __ .... S.2·] ... _._ .. _ .. _ .. _. 43:15 
4. ERnar ........ __ "." ....... " ......... _ .............. _. 11_ ............. _ .... 22 ....... _ ...... _._.1·1·3 __ M ...... _._ .. . 0:25 
S. Ż)tie Pod~rpdiL_ ........ _ ....... _. ____ IL __ .H. ___ .. 21 ......... _ ......... &.:ł--1 .. _ ... __ ..... _ .. 27:16 
6, PGM ...................... _ ... " ............................. 10 ... _ ................. \3 ........................ -1·5 .... . 18:17 
l. Strai Polama ... "_ ...................................... lOH ..... ~_ ..... _ ... 13 ................. _ .. ..4-1-5 .................... 21:32 
8. Video Tomex .............................. " ............... \O ...................... \O ....... , ......... , ..... 3·1-6 ..................... 21:35 
9. GPIl Medyka. __ .. _"_ .. " ..... _.~_ .... __ .. 11 ................... 7 .... .. " ..... ,_ ......... 2·1-3 .................. _" 24:42 
10. Sancoop .............. _ .................................. 10, ..................... 6 ............. , ........... 2-1).8 ... .................. , 16:35 
II. JedIlDSlb~ iurawiC;1. __ ." ___ 7 .. ą .... ~ ............ 3 ... ~.~ ....... __ 1-{)-6 .... " ...... ,. ___ 13:21 
12. Sami Swoi .......... ,_ ........... ,_ .... ~ .. ~ ... _ .... 11 ... ... ................ 0 ........................ O-{)-II ............ _ ....... 13:48 

II I j(, \ 

PIIlu - Meblf.lbkJrowsIc.i 0:1 CO: I), bramka: Głowacz. 
MełtI.Mabrowsli - Fumll 1:2 ((:11. brafOO: Glowac! 5. Sajdak. Widyńsld - lIowaklrNski 2. 
Płyty Piltnion - Alkor 1:5 (D:Il. bramki: Pawlutki 3. Gumie!1ny, lukalcll. 
Zi.IGny łyJIek-Toya-Radio HOT - PIIem 3:0 WG. 

I. f'Illna ... _ ..................... _ ...................... _ .. 11 ._ ....... _ ....... .26 ... _ ................ 8·2-l ........... _ ...... 44,17 
2. Meble-Makarowslli ..................................... 10 ...................... 25 ............. 8-1·1 ..................... 40:18 
J. Zielony R')M·fo)oa·!Qdio HOT •. __ . ____ 10...._._ ............ 19 _ ..... _ ..... _._.&.1-3 .............. __ . 40:26 
4. fIlcrta .......... _ .• _____ .... _ ...... _ ... __ . 100_. __ ........... 11 . __ .. _._._" .... 3-2-5 .. _._ .... _~. ___ 27:33 
5. PUIISf' __ ._. __ ._ .... __ .H" ... ~_.~_ .... 6 .. ~._ ... __ ._ .... 10 .. _ ... ~ ......... _3·1-2 ~ ___ . ____ . 17:11 
6.AllrDr ...... .. ~ ....... _ .. __ ..... __ ._ ...... _ .... __ .I L . ...8_ .............. , .. __ .. 2-2-7 ._._ ... . _ .. _ ...... 23:48 
,. PIyty PiIŚl\iowe...... .. 11 ................. ..... 9 ......................... 3-{)-S ...................... 27:39 
8. Furne\ ... : ....... _ .... _.. ...... .. ...... _ ..... 11._ .............. _ ... 7 ........................ 2·1·8 ...... 33:52 

LEKKOATLETYKA 

Chlapa im niestraszna 
W Krakowie 13 marca w topnie
jącym ś ni egu na bardzo ciężkich 
trasach odbyły się Międzywoje

wódzkie l\listrzostwa l\1łodzików 
w biegach przełajowych , będące 

równocześnie międzywojewódz

kimi eliminacjami do Ogólnopol
skiej Olimpiady Młodzieży oraz 
Międzywojewódzkimi Mi strzo
stwami Juniorów_ 

Wyniki zawodników Juvenii w Kra
kowie - dziewczęta - 1000 m: 5. 
Sylwia MajCher, 8. Iwona Majcher. 
13. Ola Mazurkiewicz; 2000 m: 7. 
Barbara Fedak, 9. Gabriela Wyczaw· 
ska, 16. EdytaJurkowska ; chłopcy -
2000 m: 18. Jakub Chudzio; 3000 
m: 3. Ł. Wronowskl ; 4000 m: 8. 
Mateusz Banaś, 17. Jacek Majcher; 
5000 m: 9. Grzegorz Kosyło, 17. 
Marcin Szworak. MG 

SZACHY 

SPORT 

Po raz trzeci piłkarze - Oldboje 
spo tkali się na halowym turnie· 
ju, którego głównym celem było 
zebranie funduszy na wsparcie fi
nansowe jednego z domów dziec
ka w Przemyślu. 

W tym roku organizatorzy po
stanowi li przeznaczyć zebra· 

ne pieniądze na Dom Dziecka "Na· 
sza Chata". Podobnie jak w latach 
poprzednich organizatorem zawo· 
dów była spółka .,zielony Rynek" , 
Telewilja Kablowa Toya i Radio 
HOT. Zycie Podkarpackie było pa
tronem medialnym. W turnieju. 
który dzięki uprzejmości dyrekcji 

II Liceum OgólnOkszta łcącego ro· 
zegrany został w sali sportowej tej 
szkoły, wzięło udział pięć drużyn: 

"Barska", Exmar, Toya, Wojsko i 
Zakłady Płyt Pilśniowych . 

Wyniki: Barska - ZPP 5:9, Toya -
Wojsko 5:2 , umar - Barska 11 :6, 
ZPP - Wojsko 12:2, Toya - Exmar 
4:4, Barska - Wojsko 4:3, Exmar 
zpp 6:5, Barska - Toya 4:6, Exmar 
- Wojsko 9:2, Toya - ZPP 3:4. W 
turnieju zwyciężyła drużyna Exrna
~ (lO pkt.) przed Płytami Pilśnio
wymi (9 pkt.), Toyą (7 pkt.), Barską 
(3 pkt.) i Wojskiem (3 pkt.). 

Najlepszymbramkarzemturnieju 
wybrano Krzysztofa Partykę (Toya), 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

W sali sportowej II Liceum 
Ogólnokształcącego w Przemy
ślu kilka spotkań było bardzo 
emoc}onujących. Choćby mecz 
zwycięzców - Exmaru z dru- , 
g1m zespołem Imprezy - Zakła· 

- darni Płyt Pilśniowych. 

zawodnikiem - Andrzeja Kulika 
(Exmar), a najcelniej strzelał To
masz Pasterski z drużyny Toya. Me
cze społecznie sędz iowali: Tadeusz 
Chmura, Artur Hrynkiewicz i Sta
nisław KróL Turniej sponsorowali: 
Stanisław i Adam PeJcowie, a wo
kól tego przedsięwzięcia najwięcej 
zabiegów wykonali Józef Iwasiecz
ko i Zbigniew Radochonski. Z-ak 

AMATORSKA LIGA BASKETU W PRZEMYŚLU 

Czas play-
Przez trzy dni, 26. 27 i 28 marca, 
ekipy rywalizujące w Amator
Skiej Lidze Basketu w Przemy
ślu nadrobili sporo zaległości. 
W I lidze do rozegrania pozostał 
jeszcze tylko jeden mecz i będzie 
moina ruszyć z fazą play-ocr, w II 
lidze natomiast ten etap trwajui 
na dobre. 

W
najCie~aWSZym i naj
bardziej emocjonują· 

cym I-ligowym spotka
niu zmierzyły się ekipy Tanake 
i Klubu Mecenas. Zwycięstwo li· 
der tabeli zapewnił sobie dopie· 
ro w dogrywce. Miejsce w pierw· 
szej "trójce" przed play·olTam i 
może jeszcze stracić wciąż ak· 
tualny mistrz Bia ły Orzel, który 
zdecydowanie uległ zespołow i 

Unibetu. Temu, aby przeskoczyĆ 
w tabeli "orlów" wystarczy wy· 
grana z ostatnim M·Punktem. 

Do bezpośredniej walki o awans ćwierćfinałowych promocję uzy
do I ligi przystąpią niebawem czte- skały: - Polonia Kadet, Extreme, 
ry li-ligowe zespoły. Po meczach UKS ,,14" i GPK Medyka. mars 

.., lIrlIr - .. " .. iIIUł (11:11, 11:11, 24:1 ... 24:15). _ Smstak 30. ();zIo Zl 00. Jaa 1~ ruńIQ 7 
{\13l. woo S (8()}, /IorbaaeII; 34 ax3l. famawski i313il), ~1'IIIQoI'SIU 10 Ilx3L Mile 7, Szpilka O (W'l, 
u.. MKMaS- , .... 11:15 (15:11, 11:15. 12:11. 11:12, 4.,.,.. Z,I). pUnkIr. PękaIski 18(0), 
~ 16 (b31. S!a\ajIrD 12 (~). Machuni~ lO, Piotr Gembarzewskl5. 1A8tysz O /IQI); M. P\1d123Ilx3J, 
PaIIia~ 14 (lx3), f'ajitk \3 (lx3). Stefal1ski 7, W. ~1cIi 5 nx,]l, ŻyrJ:kad J m, 
8iIty Omf - UtiIIIt 11:11 115:22. '1:22. 11:23. I .. m Piln!>St. ~ 18. K(dzior 13, Buclpn Ił Ux,]l. 
W 9, Ilrb.o 6 (2x3), PoJallski 4(8()); Cluniel22 (2x3), Jakie! 17, Krm/II3 (2x3). III.IcIrtalaal2, 
łap!a~ 8. ~Mi 7 (W), Rakiclu O (11). 
T •• - Peto.iaJtnrilr11:H 122:5. 1:13, , ..... 22:J), j)IInkty: Pntak 19 (W). Pa~ 12. StęIall$ki 12, 
kAk:łlll (b31.~ 1l,Ciobao5(łl3I fl);Qd!io 11 Cb3U 1Ik6pd39.1'(eJS5.!'dMca4,tmr,f O W~, 
KlIIb MtteIIIS - M-PIIakt 21:8 wa/kmt. 

l. łanake ........ " ........... " ......... 10 ................... .\9 ..................... ~I ..... _ .............. 551M3 
2. Klub 1rIeceoH....... . 10..._ ................. 16 ... _ ...... _._._6-4 ...... ___ ._ .. _ .. 516:.57 
3. BitlyOrlel .... _ ....... _ .............. 10 ..... __ ..... _ ...... 15 . ....... _ ....... " .. 5-5 .~ ....... __ ...... ~5:~2 
4. Unibet ......... _ .............. ........................... , 9 ... ~ ........ " ....... IJ .. 0 ..... ___ ...... _4-5 .. , ...... _ ... !i07:490 
5, ~onia lunio!. .................... _._ ....... ..... .... 10" .. _ ............. 13 _ ........... _ .... ~J .. l .. _ .... _._ .. _ ... p 527:610 
6, M-Punkt ................. "....... .. .............. 9 ..... ............ _9 ........... ,,_ .......... 2-7 " ... 451:545 

W imprezie wzięło udział po
nad 400 uczestników w 

trzech kategoriach Wie kowyc h z 
26 klubów sportowych reprezen
tuj ących województwa podkar
packie i małopolSkie. W imprezie 
wystartowali także przedstawi
ciele Juvenii Przemyś l , z których 
najwyższe miejsce zajął Łukasz 
Wronowski - na dystansie 3000 m 
upl asował s ię na 3. miejscu. 

Podkarpackie e kipy odniosły 

Walka będzie do końca 
II l )( , \ I 1'1 \., I II I I 

duży sukces w klasyfikacji druży

n,owej , zaj m uj ąc sześć pi erwszych 
miejsc. PrzemyskaJuve nia po raz 
trzec i z rzędu zaję ła IV miejsce w 
makroregionie. Wygrała drużyna 

Ha licza Ustrzyki Dolne, dystan
sując LKS Mielec i Vi ctorię Sta· 
lowa Wola. 
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27 marca w siedzibie Młodzieżo
wego Domu Kultury w Przemy
ślu odbył się XUI turniej z cyklu 
.. Przemyskie Talenty 2003 - 2004" . 
Zwycięiył w nim l\lateusz Włady
ka przed l\larcinem l\lucem. 

W turnieju uczestniclYlo 28 sza· 
chistów z: Przemyśl a , Krzyw

c~, Ujkowic, Buszkowicze k, Ra· 
dymna i Sośnicy. Najbliższytumiej 

odbędzie się 3 kwietnia (g. 9.30). 
Do zakonczenia rywalizacji pozo· 
stały jeszcze dwa turnieje. W kla
syfikacji ogólnej Mateusz Władyka 

nieznacznie przewodzi, mając pól
tora punktu przewagi nad Marci
ne m Muce m i można być pewnym, 
że walka o prymat trwać będzie do 
samego kOlka. MG 

Xlltuml~j, l . M. Muc (S·KK5,lMDK/Gimnazjum 
nr l f'n:emyślJ - 8,5 pkt., 2. leszek Piętal {S· 
KKSlMOK/Glmnazjum nr 4 PrzemyśU - 8 pkt. . 
3. Piotr Kawa {S·KKS/MOKll lO PrtemyślJ - 7 
pkt.. 4. M. Władyka (S·KKS/MDK/I lO Prze
myśl) - 6 pkt .• 5, Paweł Hyia (Gimnazjum 
Krzywcza) - 5,5 pkt. 
XIII turniej, l, M. W!adyka - 9 pkt .. 2, M. Moc 
- 7.5 pkt .• 3. L. Piętal - 6.5 płd .• 4. P. Kawa 
- 6 pkt .. 5. Stanislaw Mariu:l (LKS Ujkowice) 

- 5,5 pkt. 

AZS PWS2 -1'IIrria bIW 51:11 111:11, 12:12, 14:12, lł.2IJ, IlIn1tt ~ 21 UxlJ. lłartfMiilsłj 15, 
Mazur 13 (lx3), Górski 6. Sl<.lJbisz2. łltm.i o. ratko O, Pan!w O (ĄISJ; J. MusijOwSki 23. Gvdzio H (bl). 
IIoIIMta 9. Czm)f 8. Bamuś 7 Ux3),Kogus O rm. 
PfItWSlJ uez; 43:43. Aww: Polonia lI.1det. 

Extntu - HIS Ellktretrik 41:55 111:11. 11: H. 14:15. H'I.punkty: Karmazyn 20 (5x3). A. Mach II. 
lemIak·lO. R. jIjej( 6, Ciclflski' 2. Ktucan O. Umr O. 'NyMot O iD; Ktizior 16. Baran la. Brzysti 10. Pteis 9 (lxl), 
~ 7 (lx3). D. KieIt 3. ChleOOwski o WKSJ. 
Pitnruy łtłCl: 48:38 dt3 Utreme. MIs: flIreme. -HIS . 14" - AZS KItlU nIkMr. 
l'iImIJ' MCl: 78:60 dla UI'S.l4'. ilQlIS: Ut>S . l4' 

'Pll. - Drvkllllia ottwt 20:1 nIkInr .. 
PitmlJIIłCl: 58:79 dJa Drukami Offset. MIs: (JII(~. 

, 
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IX AMATORSKIE MISTRZOSTWA POLSKI W NARCIARSTWIE ALPEJSKIM I SNQWBOAROZIE "SALOMON - FAMILY CUP 2004" 

Coraz lepiej .•. 
l!. " 

Z roku na rok narcia
rze (snowboarderzy 
także) z Podkarpa
cia, startujący w za
wodach finałowych 
Amatorskich Mi
strzostw Polski "Fa
mily Cup" prezentu

ją się coraz lepiej" "" 

600 zawodniczek i zawodników 
wyłonionych w trakcie 15 elimi
nacji regionalnych. 

Z blisko 70 reprezentantów Pod
karpacia, którzy prawo startu w 
zawodach finałowych wywalczyli 
podczas eliminacji regionalnych 
w Arłamowie, na występ w Nie
dzicy zdecydowało s ię 41 osób. 
Nie wszystkim start na krótkiej, 
choć wymagającej trasie slalomu 
giganta powiódł się, jednak dwa 
tytuły mistrzowskie, dwa drugie 
miejsca, jedno trzecie oraz kiJ
ka innych w pierwszych "szóst
kach". jest wynikiem najlepszym 
z dotychczasowych. 

Podczas finałów w Niedzicy od-

T
ak przynajmniej wynika 
z oSiąganych wyników. 
Wprawdzie daleko nam 
jeszcze do narciarskich 

potęg, czyli reprezentacji: Ślą
ska, Małopolski, Dolnego Ś ląska, 
Wielkopolski i ... Warszawy, ale 
miejsc "na pudle" zdobywamy 
coraz więcej. Tegoroczne finaly 
cyklu zawodów "Salomon - Fa
mily Cup" (nowa nazwa pochodZi 
od głównego sponsora) rozegrały 
się 12 i 13 marca w ośrddku "Po
lana Sosny" w Niedzicy nad Za
lewem Czorsztyńskim. Łącznie 

w imprezie wystartowało ' ponad 

było się także spotkanie kapita- .:::::=========:::;-:===::::'~~~~~~~~~~~:::::=======~ nÓw reprezentacji regionalnych, 
podczas którego - oprócz kilku 
zmian regulaminowych - usta
lony zostal kalendarz elimina
cji "Salomon - Family Cup 2005". 
Eliminacje dla mieszkańców 

Podkarpacia odbędą się 5 lute
go i jak wszystkie poprzednie -
w Ośrodku Wypoczynkowym Ar
łamów SA 

SIATKÓWKA 

III Otwarty Turniej Siatkówki 
mężczyzn drużyn amatorskich 
zorganizowany w Jarosławiu za
kończył się zwycięstwem druży' 

ny Pubu Legenda1...eiajsk. 

Ił( I Tniedzielę, 28 marca. do jaro
VV sławskiej hali sportowej za

witali amatorzy s iatkarze z: Jaro
sławia , Przemyśla,. Letajska. Ło
wiec i Lubaczowa. Na parkiecie 
rywalizowalo ze sobą 12 drużyn , 

łącznie aż 110 zawodników. Na 
starcie stanęło aż 8 ekip z Jaro
sławia : Panorama Jarosław, EL
KUR Jarosław. PWSZ, Szczepa
nik Jarosław, LO Kopernik, ZSB 
Jarosław (dwie ostatnie wystawi
ły po dwie drużyny). 

Gospodarze, mimo ogromnego 
wysiłku, byli niezwykle gościnni , 

oddając laury innym. Do finału 
weszły trzy drużyny: Tanake Prze· 
myśl, PKO Lubaczów i Pub Legen
da Leżajsk Puchar burmistrza Ja· 
rosławia zdobyli ci ostatni. 2. miej
sce przypadło zawodnikom z Luba· 
.owa, 3. zaś z Przemyśla . Organi
zatorami turnieju był Urząd Mia
sta Jarosławia i MOSiR. Nagrody 
ufu.ndowali zaś: " El kur" Antoni 

Obok prezentujemy wyniki im
prezy (zwycięzcy poszczegól
nych kategorii oraz miejsca za
jęte przez reprezentantów Pod
karpacia). 

L 

Kuryło z Jarosławia, FH Czesław 
Szczepanik i ZPM "Szarek". Mag. 

WYN IKI : Pub Legenda Leiajsk 
Tanake Przemyśl 2:0, PKO Luba
czów - Tanake 2:0, Pub Legenda 

- PKO 2:0. 

Snowboard 
Kobiety - kat. A (19861 młodsze): l. 
P. Wofniak ( Łomianki) ; kat. B (1985 
- 69): l. P. Sikora (Poznań); kat. C 
(1"968 i starsze): 1. I. Niemiec-Sato
la (Zabierzów). 
Mękzyfni - kat. A (1986 i młodsze): 
l. P. Kwiatkowski Ródf), 18. Jan 
Mondzelewski (Rzeszów), 28. Piotr 
Kilela, 32. Michał Szpak (obaj prze
myśl); kat. B (1 985 -69): l . Krystian 
Herba, 2. Konrad Herba (obaj Rze· 
szów); kat. C (1968 i wcześniejsze): 
1. P. Staszklewicz (Wtoelaw). 

WARCABY 

Narciarstwo alpejskie 
Kobiety - kategoria A (rocz. 1996 l młodsze): l. K. Ostojska (Warszawa); kat. 
B (rocznik 1995 - 941: l. K. Ostrowska (Warszawa); kat. C (1993 - 921: l. A. 
Wójcicka (Zawoja), 23. Karolina Michalcewicz '(PrzemYśl); kat. D (1991 - 89): 
l. K. Wieczorek (Żywiec), 13. K. Michalcewicz (Przemyśl); kat. E (1988 - 85), 
l. K. Swinder (Zabrze), 2. Kinga Krokowska (Jasło), 9. Iwona Garncarska (Frysz
tak); kat. F (1984 - 69): l. K. Janik (Szczyrk); kat. G (rocz. 1968 - 59): l. B. 
.Krupa·Jezierska (Zabrze), 3. Agnieszka Pasich·Piasecka (Przemyśl) , 7. Renata 
Baran (Dębica), 11. Anna Szpak (Przemyśl); kat. H (1958 - 49): 1. M. lwiń
ska (Warszawa), 7. Teresa Chlebowska (Przem~śl); kat. I (1948 i starsze): 1. E. 
Dziób (Rabka), 5. Zofia Pasich (Przemyśl). 
Mężczyfni - kat. A (rocznik 1996 'j młodsze): l. R, Węglarz (Zwardoń), 8. MI
łosz Machaj, 16. Maciej Piasecki (obaj Przemyśl): kat. B (rocz. 1995, 94): 1. 
Krystian Klimek (Ustrzyki Dolne), 12. Bartłomiej Jamrozik (Gwoinica Dolna). 
13 . Michał Szpak (Przemyśl); kat. C (1993 -92): l . A. Romański (Nowy Sącz), 
14. Hubert Malicki (Ustrzyki Dolne), 17. Tobiasz Wojtaszek (Gwofnica Górna), 
23. Przemysław Baran (Dębica), 26. Piolr Kitela (Przem~ślJ; kat. D (1991 -
89): l . M. Jezierski-Krupa (Zabrze), 6. Piotr Szymański (Przemyśl), 8. Grzegorz 
Garncarski (Frysztak): kat. E (1988 - 85): 1. lo Konieczny (Poznań), 22. Da
wid Wojlaszek (Gwożnica O.); kal. F (1984·69): l. O. Zwardoń (Zwardoń ), 10. 
Krystian Herba (Rzeszów), 18. Wiesław Fac (Przemyśl); kal. G (1968 - 59): l. 
p. Zając (Szczyrk), 30. Mariusz Machaj ( Przemyśl), 31. Władysław Baran (Dę 

bica); kat. H (1958 - 49): l. L. Wykrota (Katowice), 15. Wojciech Krokowski 
(JasIo), 20. Robert Michaleewicz (Przemyśli; kat. l (1948 i starsi): l . P. Klim
czak (Mogilany), 3. Stanisław Stachów, 15. Antoni Pasich, 19. Józeł Gudzelak 
(wszyscy Przemy~). 
Klasyfikacja rodzinna (3 osoby): 1. Porębscy (Kosarzyska), 11. Baranowie (Dę
bica), 13. Krokowscy (Jasio), 16. Michalcewiczowie, 21. Pasichowie, 22. Ma· 
chajawie, 23. Szpak-Fac (wszyscy z Przemyśla). 

PŁYWANIE 

Laury dla gospodarzy 
Na pływalni przy SP I w Prtewor
sku odbył się indywidualny i dru
iynowy regionalny półfinał w ra
mach Igrzysk lUlodzieiy Szkolnej 
w plywaniu . 

W zawodach wzięło udział 

blisko 200 zawodników ze 
szkól podstawowych z: Przemy
śla, Przeworska, Kańczugi, Kra
snego i Markowej . 

Wyniki: 

Pierwszoklasista na medal 

INDYWIDUALNIE - dziewczęta -
styl klasyczny; 1. Agnieszka Ka
nia (SP 2 Przeworskl. 2. Monika 
Węgrzyn (SP Krasne), 3. Aleksan
dra Telega (SP l Przeworsk); styl 
grzbietowy: l. Katarzyna Zawadz
ka (SP l Przeworsk), 2. Ewa Sie
warga (SP 4 Przemyśl), 3. Paulina 
Gązwa (SP l Przeworsk); styl do
wolny: 1. Kinga Ozimek, 2. Marty
na Matysiak (obie SP l Przeworsk), 
3. Anna Skórka (SP 4 Przemyśl); 
ch/opey - styl grzbietowy: l. Ka
mil Kornacki (SP 3 Przeworsk) , 2. 
Sebastian Drzystek, 3 , Kamil Bar 
(obaj SP l Przeworsk); styl dowol
ny: 1. Jan Zajic (SP 10 Przemyśl) , 

2. Szymon Zawadzki, 3. Marcin Za
górski (obaj SP l Przeworsk); styl 
klasyczny: l . Krzysztof Czopik (SP 
4 PrzemyŚl), 2. Kamil Bednarczyk 
(SP 16 Przemyśl) , 3. Rafał Sikora 
(SP 1 Przeworsk). 

w Nowym Bruśnie odbyły się II Indywidualne Gminne Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych w warcabach. 

Organizatorami imprezy byli: Urząd Gminy w Horyńcu Zdroju , SP 
w Nowym Bruśnie i LKS "Unia" Horyniec Zdrój. Zawodników w 

każdej kategorii wYróżniono medalami oraz dyplomami .. Nagrodzono 
również naj młodszego i najmłodszą zawodniczkę mistrzostw (Magda
le na Pach la i Marcin Karasiński). Szkoly za miejsca l. - 2. otrzymały 
puchary i dyplomy. Na specjalne wyróznienle zasługują zwyc ięzcy mi
strzostw: Wojciech Wolczak i Gabriela Żuk. Wojtek w poprzednich mi
strzostwach zajął 18. miejsce. a teraz wygra ł zdecydowanie. Gabriela 
pokonała medal istkę mistrzostw Polski AgnieSZkę Hejnowi cz. Sędzia 
główny turnieju, a jednocześnie prezes Unii Jan Arljmowicz: - Dzię
ki wspaniałym wynikom najm lodszych zawodników i zawodniczek 
podjęliśmy decyzję o rozpoczęciu w marcu. a zakollCzeniu w czerw
cu przygotowań do Drużynowych Mistrzostwach Polski w kategorii do ' 
lat 10, które odbędą się na początku lipca w Malechowie nad Morzem 
Bałtyckim . Myślę, że mamy wielką szansę tam zaistnieć. MG 

WYNIKI - DZIEWCZĘTA: 1. Gabriela Zuk (SP Horyniec Zdrój, 1\ klasa), 
2. Agnieszka Hejnowicz (SP Horyniec ZdrÓj, III klasa), 3. Anna Szajdec
ka (SP Nowe Brusno, V klasa), 4. Agnieszka Szajdecka (SP Nowe Brusno, 
IV klasa), 5 . Gabriela Czarny (SP Horyniec Zdrój, lil klasa); CHŁOPCY: 1. 
Wojciech Wałczak (SP Horyniec Zdrój, I klasa), 2. Łukasz Szajdecki (SP 
Nowe Brusno, VI klasa), 3. Maciej Wiśniewski (SP Lubaczów, poza kon
kursem, VI klasa), 4 . Marcin Mazurkiewicz (SP Nowe Brusno, IV klasa), 
5. Paweł Kołodziej (SP Nowe Brusna, II klasa). 
KLASYFP<ACJA SZKÓŁ : 1. SP Horyniec Zdrój, 2. SP Nowe Brusno. 

DR UZYNOWO -sztafeta dziewczą.t 
(8)(50 m); 1. SP l Przeworsk (Ka
tarzyna Zawadzka, Kinga Ozimek, 
Natalia Gilecka, Marlena Szpyt
ma, Oliwia Boryła , Klaudia Pól
torak, Magdalena Uchman, Mar
tyna Matysiak; opiekun : Jerzy Gi
lecki). 2. SP 16 Przemyśl , 3. SP 
14 Przemyśl, 4. SP 4 Przemyśl, 5. 
SP 11 Przemyśl ; sztafeta chłopców 
(aK50 m): l. SP 1 Przeworsk (Fi
lip Węglowski ; Rafał Sikora, Bar
tosz Kisiel, Krystian Gurak, Mar
cin leśnicki , Marcin Zagórski, Szy
mon Zawadzki, Kacper Kruk; opie
kun: Wojciech Jurkiewicz), 2. SP 
16 Przemyśl, 3 . SP 14 Przemyśl , 
4. SP 2 Przeworsk. 
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MOTORVlACJA 

Ponownie superb 
WOkreSie międzywojennym 

Skoda znana była z pro
dukcji luksusowych sa

mochodów, którymi je~d2m nawet 
niektórzy przywódcy europejskich 
państw. W czasach realnego so- • 
cjaJizmu, decyzją zapewne korni· 
tetu centralnego, firma nie mogła 
produkować niczego, co miało zna-

Jak wygrać Z wyis;rm VAT-em? 

miana luksusu. Był to czas sk6d 
octavia, modelu 1202 czy mode
lu 1000 MB. Po kilkudziesięciu la
tach przerwy, na wystawie w Ge
newie w 200 l roku zaprezentowa
no ponownie prototyp pojazdu kla
sy wyżizej pod nazwą superb. Na
zwa nie jest przypadkowa, bowiem 
".awiązuje do luksusowej limuzyny 

Skody, produkowanej w latach 
1934 - 1949. Podczas tegorocz
nej edycji salonu w Genewie zapre
zentowano wersję odmłodzoną. 

Model ten gabarytami i wyglą
dem zewnętrznym ptzypomina 
nieco passata. Również z passa~ 
ta pochodzą układy zawi!!szenia 
kół oraz układy napędowe, a tak~ 

że przedłużona płyta 
podłogowa. Jednak 
pod względem kom~ 
fortu jazdy skoda 
superb przewyższa 

swój niemiecki od
powiednik, co wyni
ka z bardziej obszer
nego wnętrza oraz 
bogatego wyposaże
nia seryjnego. Mo
del superb występu
je w trzech wersjach 
wyposażenia: clas
sic, comfort oraz ele
gance. UZbrOjono go 
w wiele elementów 
podwyższających 

bezpieczeństwo oraz 
komfort korzystania 
z samochodu. Naj
większa skoda wypo
sażona jest w światła 
ksenonowe zapew-

niające optymalne oświetlenie w 
przypadku korzystania zarówno ze 
świateldrogowych,jaki mijania. W 
standardowym wyposażeniu znaj
dują się także zintegrowane świa
tła przeciwmgielne oraz chowane 
spryskiwacze przednich refleldo
rów. Jednym z detali wyposaże
nia skody superb w wersji com
fort oraz elegance są umieszczone 
w dolnej części lusterek zewnętrz
nych lampki oświetlające okoli
ce drzwi w momencie wsiadania i 
wysiadania. Dodatkowo w wyposa
żeniu znajduje się funkcja com ing 
home, zapewniająca oświetlenie 
drogi przed samochodem przez 
30 sekund po zamknięciu auta. 
Konstruktorzy nowej Skody wiele 
uwagi poświęcili bezpieczeństwu. 
W przypadku uderzenia czołowe
go lub bocznego aktywowane zo
stają dwie pełnowymiarowe po. 
duszki przednie oraz dwie podusz
ki boczne, chroniące kierowcę i pa
sażera przed obrażeniami. Do cie· 
kawostek można zaliczyć system 
cargo flex służący do mocowania 
przedmiotów umieszczonych w ba
gażniku. System ten jest przymo
cowany do tylnej ściany ~bagażni~ 
ka z możliwością jego rozszerza~ 
nia do wybranej POZYCji. Poprzez 

Bezpieczne okna. Bezpieczny dom 
Rozmowa Z mgr inż- JERZYM WORKIEM, dyrektorem ds. handlu i marketingu w firmie "V/DOK " 
- należącej do ścisłej czołówki producentów stolarki otworowej w Polsce. 

- Po I maja br. wyZsze stawki 
VAT na materiały budowlane 
"podziurawią" nasze kieszenie ••• 
- W sensie dosłownym - nic 
podzi urawią nam kieszeni, a le 
sprawią, że mniej będzie w nich 
ciężko zaoszczędzonych przez nas 
pieniędzy, bo więcej trzeba będzie 
wydać na budowę domu czy 
remont mieszkania. Jest jeszcze 
czas, bo materiały budowlane 
można przecież kupi ć przed 
I . maja. 
- Jeni do końca kwietnia - przed 
wejściem nowej stawki VAT, 
kupię okna w "V1DOK-u", ile 
zaoszczfdzę? 
- Można zaoszczędzić, i to dużo . 
" V I DOK" do końca kwietnia 
proponuje klientom promocyjnie 
niższe ceny. Można kupić okna od 
15 do aż 40% taniej . To duża ulga 
dla kieszeni . Dzięki temu nasz 

klient szy bciej będzie mógł 
zakończyć budowę swojeWl domu 
lub wyre montować swoje mie
szka ni e . Dodatkowo dla tych, 
którzy d okonają za kupów w 
na szyc h firmowych sa lona ch 
s przedaży jeszcze w kwietniu 
mamy praktyczny upominek -
firmowy termometr. zaokiellny, 
który będ z i e s łuży ł naszym 
klientom z pewnością przez wiele 
lat. 
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- Wszyscy oferują " niskie ceny i 
wysoką jakość"_ Klientowi latwo 
się w tym pogubić_ Czym 
"VIDOK" przekonuje do siebie 
swoich klientów ? 
- Mamy swoją filozofię działania tj. 
produkować wyroby najwyższej 
jakości, kt6re na długo zdobędą 
uznanie rynku i klienta o ra z 
zapewnią produktowi odpowiednią 

na nim pozycję. Zdajemy sobie 
bowiem sprawę z tego, że ktoś, kto 
kupi nasze okna, potem "sprzedaje" 
swoje zadowolenie sąsiadom czy 
znajomym. To dla nas najcen
niej sza reklama. Wiadomo, że 
klient6w najbardziej interesują 
okna tanie. Sami także szukamy 
oszczędności , ale nie wszelkim 
kosztem. Nie kosztem jakości 
produkt6w. Opr6cz użycia do 
produkcji okien dobrej jakości 
materiałów, bardzo ważne jest też 
jego wykonanie przez wykwa
lifikowaną i doświadczoną kadrę 
pracowniczą mającą do dyspozycji 
nowoczesny park maszynowy. 
Nasza finna spełnia takie właśnie 
warunki. To prawda, ze niekt6rych 
klientów kusi reklama finn , które 
chwalą się: "jesteśmy najtańsi \ł{ 
Polsce". Możc i są, ale czasem 
tylko na krótką metę . Jch okna 
wytwarzane są w prymitywnych 
warunkach. na wyeksploatowanych 
maszynach , przez niedoświadczoną 
kadrę pracowniczą. Klient płaci 

mniej , taka firma zarabia, a 
póżniej ... albo znika z rynku albo 
nie chce uznać zgłaszanej przez 
klienta usterki. My produkujemy 
stolarkę okienną i drzwiową z PCV, 
drewna i aluminium już prawie 11 
lat. Dajemy swoim klientom długo
letnią gwarancję na prawidłowe 
funkcjonowanie okien. Na swoje 
wyroby posiadamy stosow ne 

certyfikaty i atesty, w tym także 
Certyfikat Jakości ISO - 900 1. 
Zapewniamy kompleksową ob~ 

sługę klienta tj. fachowe do
radztwo, bezpłatny pomiar, tran
sport, montaż okien, serwis gwa
rancyjny i pogwarancyjny oraz 
sprzedaż ratalną. Oferujemy klien
towi bogary asortyment wyrobów 
oraz duży wybór akcesoriów do
datkowych do okien tj . parapety, 
rolety, żaluzje, moskitiery itp. 
Produkujemy stolarkI( dla klientów 
indywidualnych, biur, sklepów, 
obiekt6w publicznych i prze
mysłowych a nawet zaby
tkowych. 

Jakie okna są 

najczęściej kupowane 
przez klientów? 
~ Okna i drzwi z PCV, gdyż 
są s tosunkowo tanie 
(tańsze od drewnianych 
średnio o 15%) , nieza
wodne i trwałe. Ponadto 
mogą występować w 
bogatej kolorystyce, 
także drew-
nopodobnej . 
Stolarkę z PCV 
produkujemy w 
oparciu o 
niemiecki 
sys tem profili 
VEKA. Klient mado wyboru profil 
trzy- lub pięciokomorowy o 
szerokości ościeżnicy 70 mm oraz 
wyjątkowo sztywnej i stabilnej 
konstrukcji. Okna S-komorowe z 
p6ł-.dicowanym skrzydłem okien
nym - to nasza nowość. Są one 
wyposażone w szare uszczelki 
przyszybowe oraz tzw. "ciepłą 

ramkę' międzyszybową, która 
ogranicza zjawisko roszenia szyb. 
Ponadto głębsze osadzenie szyby w 
tym profilu powoduje, ze okno jest 

bardziej bezpieczne. Ale poza tymi 
zaletami ważny jest też wygląd 

okna, na co klienci zwracają teraz 
coraz wiekszą uwagę. S tąd też od 
niedawna są w naszej ofercie takie 
właśnie okna, o zupełnie nowej linii 
zewnętrznej. Jednak o szczegóły 

najlepiej zapytać w naszych salo
nach sprzedaży. 
- Ale wie Pan, że nadal jeszcze 
pokutuje przekonanie, że drew
niane okna są najlepsze_ To które 
w końcu lepsze ? 
~ Produkując okna nie dziełimy je 

na lepsze czy gorsze. 
Gdybyśmy robili coś 
"gorszego", klient szyb
ko by się zorientował i ' 
już dawno nie byłoby 

nas na rynku . PCV, 
drewno czy aluminium 
każde z tych rozwiązań 
zastosowane w odpo

wiednim miejscu jest 
rozwiązaniem naj

bardziej optyma
ln ym dla 
użytkownika . 

Klientom, któ
rzy cenią sobie 
przede wszys

tkim naturalność i 
klasyczną elegancję 

proponujemy o\rna i drzwi 
z drewna (sosna lub meranti). Dla 
tych, którzy propagują nowoczesny 
styl mieszkania mamy w ofercie 
stolarkę z PCv. Dbamy o to, aby 
klient miał w czym wybierać, ajeśli 
nie będzie dostatecznie zdecy
dowany, dyskretnie ale fachowo 
mu doradzimy. 
- Czy Państwa sukcesy rynkowe 
zostały w jakiś sposób zwe
ryfikowane przez ogólnopolskie 
organizacje? 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

jego'rozszerzanie i zwężanie dosto
sowuje się go do wielkości ladun
ku, uniemożliwiając przemieszc1'a
nie się przedmiotów w bagażniku. 
Niemniej ciekawy jest także inno
wacyjny system skladanych oparć 
siedzeń przednich umOŻliWiający 
osobie siedzącej z tyłu rozprosto
wanie nóg. We wnętrzu, oprócz 
doskonałej ergonomii, deska roz
dzielcza oferuje także dużą ilość 
schowków. Pomiędzy siedzenia
mi, w środkowej konsoli, znajdu
je się klimatyzowany schowek, w 
którym pasażerowie mogą schło
dzić napoje. Model superb wypo
sażony jest w silniki znane z audi 
i volkswagena, które umieszczone 
są wzdłuż osi pojazdu. Silnik 2,0 
I osiąga moc 115 KM, a jednost
ka 1,8 turbo 150 KM. Niezwykle . 
oszczędny i dynamiczny jest nowo
czesny silnik 1,91:01 o mocy 130 
KM, wyposażony w pompowtry
skiwacze. Można również zamó
wić samochód napędzany silni
kiem V6-2,8 I o mocy 193 KM, 
który na życzenie może być polą
czony z automatyczną, S-stopnio
wą skrzynią biegów tiptronic. 

Mirl)Sław BAR 

~IDO~ 
OKNA I DRZWI 

www.vidok.com 

Zapraszamy • 
do salonów firmowych 

PRZEMYŚL, 
ul. Lwowska 36A, tel. 678 92 72 w. 222; 
ul. Franciszkańska 1,Iel. 678 68 55 
JAROSLĄW, 
ul. Jana Pawła 1143, leI. 6210015 
PBZEWORSK, 
ul. Krakowska 7, leI. 648 98 601 
LUBACZÓW, 
u!. Grunwaldzka 1, leI. 632 29 95 

Pnedsiębiorstwo "VtooK" 
z Rudnej Małej k/Rzeszowa 
produkuje stolarkę otworową z PCV, 
drewna j alwninium już prawie II lat! 
Finna zatrudnia 250 osób. Rocznie 
wrzedaje ok.. 120 tysięcy okien. 
Rozprowadza swoje wyroby na 
terenie całej Polski za pośrednictwem 
własnej sieci biur sprzedaży (ok. 60 
punktów handlowych) oraz dealeró~ 
(ok, 200 fum wSpółpracujących)l 
Firma ma tet stałych odbiorców 
w: Niemczech, Austrii, Francji, 
Norwegii, Słowacji, Czechach i na 
Ukrainie. 

- Skala inwestycji, wielkość pro
dukcji i wysokie normy eko
logiczne spowodowały, że nasza 
firma została dostrzeżona przez 
ogó lnopol ski dziennik eko
nomiczny "Puls Biznesu" spośród 
wielu finn w Polsce. Od trzech lat 
bi e rzemy udział w ranking u 
"Gazełe Biznesu", prezentującym 
przedsiębiorstwa o szybkim i 
stałym rozwoju. Ranking ten 
promuje firmy uczciwe i wiary
godne. Świadczy to m. in. o tym, że 
należymy do polskiej czołówki 

firm z naszej branży. 
td, 
~ 
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